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TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS 2010 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

  
 Tauragės rajono savivaldybės administracija 2010 metais dirbo nuosekliai, uţtikrino pradėtų 

darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą ir Vietos savivaldos bei kituose įstatymuose nustatytų 

funkcijų vykdymą. Atsiţvelgiant į Savivaldybės veiklos plane 2010–2012 m. numatytas 

prioritetines kryptis, buvo uţtikrintas maksimalus įgyvendinamų priemonių efektyvumas ir 

savivaldybės raidos subalansuotumas. Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2010 metų veiklos ataskaitoje pateikta informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriui 

priskirtų pagrindinių funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų panaudojimą, taip pat apie Tauragės 

rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2010–2012 m. programų įgyvendinimą bei lėšų 

numatytoms priemonėms įgyvendinti panaudojimą.  

 

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 
 

Tauragės rajono savivaldybės administraciją sudaro 16 struktūrinių padalinių (14 skyrių – 

Architektūros ir urbanistikos, Bendrasis, Civilinės metrikacijos, Savivaldybės administracijos 

centralizuota buhalterija, Juridinis ir personalo, Finansų, Kaimo reikalų, Kultūros ir sporto, Plėtros, 

investicijų ir turto valdymo, Socialinės paramos, Statybos, Švietimo, Informatikos ir Vaiko teisių 

apsaugos skyrius, 2 tarnybos – Centralizuota vidaus audito ir Savivaldybės sanitarijos inspekcijos, 5 

viešojo administravimo valstybės tarnautojai ir darbuotojai (kalbos tvarkytojas, atstovas spaudai ir 

ryšiams su visuomene, mero referentas, Savivaldybės gydytojas, vyr. specialistas) ir 8 struktūriniai 

teritoriniai padaliniai (seniūnijos) – Batakių, Gaurės, Lauksargių, Maţonų, Skaudvilės, Tauragės, 

Tauragės miesto, Ţygaičių. 

 

 VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SISTEMOS MODERNIZAVIMAS 

 

 Vienas svarbiausių administracijos uţdavinių – sukurti tokią administravimo sistemą, kuri 

dirbtų geriau ir kainuotų maţiau, o jos veikla būtų skirta gyventojams, jų reikmėms ir gerovei. 

Vienas iš prioritetų – administravimo sistemos modernizavimas panaudojant informacines 

technologijas. Todėl 2010 m. pradėti įgyvendinti keli projektai, skirti kurti elektroninę valdţią, 

didinti administravimo institucijos ir įstaigų veiklos efektyvumą, plėtoti elektroniniu būdu teikiamas 

viešąsias paslaugas, uţtikrinti elektroninės demokratijos kūrimąsi. Kitas svarbus prioritetas 

teikiamas dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimui. Administracija 2010 m. pasirašė sutartis dėl minėtų 

priemonių įgyvendinimo uţ 3 758 294,00 Lt. Iš jų ES paramos lėšos – 3 306 237,05 Lt. Įgyvendinus 

projektus bus pasiekti šie rezultatai: 

 Pagerinta teikiamų paslaugų kokybė, uţtikrintas administracijos ir politikų darbo veiklos 

skaidrumas ir sprendimų priėmimo kokybė; 
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 Sutrumpinta paslaugų teikimo procedūrų trukmė ir sumaţintas tiesioginių vizitų skaičius ir 

darbuotojų darbo krūvis; 

 Sukurtos naujos 4 interaktyvumo lygio elektroninės paslaugos, pateikiant jas ,,vieno 

langelio“ principu; 

 Įsigyta ir įdiegta modernios administravimo sistemos veikimui uţtikrinti reikalinga techninė 

ir programinė įranga – bus įdiegta dokumentų valdymo ir paslaugų valdymo sistemos, finansų 

valdymo ir apskaitos sistema, optimizuota strateginio valdymo sistema, sukurta geoinformacinė 

duomenų sistema, sukurta tarybos posėdţių valdymo sistema (įrengta nauja balsavimo ir diskusijų 

įranga posėdţių salėje), atnaujinta kompiuterinės technikos bazė; 

 Darbui su sistemomis bus apmokyti 66 darbuotojai ir visi savivaldybės tarybos nariai; 

 2010 metais valifikaciją viešojo administravimo regionų plėtros srityje kėlė 16 Savivaldybės 

institucijos ir įstaigų dirbančiųjų. 

 Pradėti akivaizdūs veiklos pokyčiai, skirti viešosioms paslaugoms, demokratiniams 

procesams ir viešajai politikai tobulinti, formuoja atvirą, išskirtinį ir produktyvų bei ekonomišką 

viešąjį sektorių, kuris uţtikrina kokybišką valdymą. 

 

PERSONALO ADMINISTRAVIMAS 
 

 Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. balandţio 28 d. sprendimu Nr. 1-1545 ,,Dėl 

Tauragės rajono rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo“ buvo pakeista 

Savivaldybės administracijos struktūra. Vietoj struktūrinių padalinių – Vaiko teisių apsaugos 

tarnybos ir Informatikos tarnybos buvo įsteigti Vaiko teisių apsaugos ir Informatikos skyriai. Taip 

pat Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodţio 29 d. sprendimu Nr. 1-1833 ,,Dėl 

Tauragės rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo“ buvo pakeista Savivaldybės 

administracijos struktūra ir grafoje ,,Viešojo administravimo valstybės tarnautojai ir darbuotojai“ 

vietoj „vyr. specialistas karo prievolei“ buvo įrašyta „vyriausiasis specialistas“.  

 Per 2010 metus buvo priimti 35 asmenys (iš jų 6 politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojai, 8 karjeros valstybės tarnautojai (iš jų 7 pakaitiniai valstybės tarnautojai), 21 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį). 

 2010 metais buvo atleisti 29 asmenys (iš jų 5 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojai, 5 karjeros valstybės tarnautojai (iš jų 4 pakaitiniai valstybės tarnautojai), 19 darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis). 

 

      VIDAUS KONTROLĖ 

 
           2010 metais  buvo atlikti šie vidaus auditai:  

          Kelių prieţiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų panaudojimo vidaus auditas; 

    Tauragės rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamų/administruojamų projektų lėšų 

panaudojimo vidaus auditai; 

     Tauragės rajono muzikos mokyklos veiklos vidaus auditas; 

     Tauragės rajono savivaldybės administracijos Skaudvilės seniūnijos veiklos vidaus auditas. 
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 Vidaus auditai buvo atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir 

vidaus audito įstatymo nuostatomis bei Vidaus audito metodikos reikalavimais, taip pat kitais 

Tauragės rajono savivaldybės administracijoje patvirtintais teisės aktais, reglamentuojančiais vidaus 

audito veiklą. 

 Įvertinęs audituojamų subjektų vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei galimą rizikos 

veiksnių įtaką, Vidaus audito tarnybos vidaus auditorius ataskaitose pateikė 34 rekomendacijas, 

kaip sustiprinti vidaus kontrolės procedūras bei rizikos valdymą viešajame juridiniame asmenyje. 

Per 2010 metus įgyvendintos 23 rekomendacijos (atitinkamai per 2009 metus buvo pateiktos 32 

rekomendacijos, įgyvendinta 21 rekomendacija).  

 

 ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMAI IR KITI  

 DOKUMENTAI 

 
 Per  2010 metus  Savivaldybės administracijoje uţregistruoti 6 035 (2009 m. – 6 479) teisės 

aktai, iš jų: 

Savivaldybės mero potvarkiai Savivaldybės veiklos klausimais – 146 (2009 m. – 113); 

Savivaldybės mero potvarkiai personalo klausimais – 22 (2009 m. – 1); 

Savivaldybės mero potvarkiai atostogų klausimais – 10 (2009 m. – 20); 

Savivaldybės mero potvarkiai komandiruočių klausimais – 17 (2009 m. – 80); 

Administracijos direktoriaus įsakymai personalo klausimais – 655 (2009 m. – 598); 

Administracijos direktoriaus įsakymai darbuotojų komandiruočių klausimais – 77 (2009 m. 

– 364); 

Administracijos direktoriaus įsakymai darbuotojų atostogų klausimais – 526 (2009 m. – 

600); 

Administracijos direktoriaus teikimai administracijos veiklos klausimais – 7 (2009 m. – 12); 

 Administracijos direktoriaus įsakymai administracijos veiklos klausimais – 1 278 (2009 m. 

– 1 332). Administracijos direktoriaus įsakymai buvo priimti: dėl Tauragės rajono saugaus eismo 

komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo, dėl Tauragės r. sav. jaunimo uţimtumo ir verslo 

skatinimo programos nuostatų patvirtinimo, dėl licencijų išdavimo, pakeitimo, jų  galiojimo 

panaikinimo, dėl gyvenamųjų patalpų nuomos sutarčių sudarymo ir atnaujinimo, dėl socialinės 

rizikos šeimų įrašymo į apskaitą arba išbraukimo iš apskaitos, dėl viešųjų pirkimų komisijų 

sudarymo, komisijų sudėties pakeitimo, dėl vienkartinių išmokų įsikurti skyrimo, dėl 2010 m. 

viešųjų darbų programos  lėšų paskirstymo, dėl ţemės sklypų detaliųjų planų rengimo, dėl ilgalaikio 

turto perdavimo panaudos pagrindais, dėl lėšų skyrimo kultūros renginiams organizuoti, dėl adresų 

suteikimo Tauragės  miesto ir seniūnijų teritorijose, dėl darbuotojų pareigybių aprašymų 

patvirtinimo, dėl atsakingų asmenų paskyrimo uţ projektų įgyvendinimą, dėl Tauragės r. sav. 

seniūnaičių rinkimų seniūnijose grafiko patvirtinimo, dėl kaimo plėtros ţemėtvarkos projektų 

ūkininko ūkio sodybos vietai parinkti ţemės ūkio paskirties ţemės sklype patvirtinimo, dėl 

nusidėvėjusio ilgalaikio turto nurašymo, dėl vaiko laikinos globos nustatymo, dėl darbo 

koordinavimo grupių ir komisijų sudarymo, jų sudėties pakeitimo, dėl vienkartinių pašalpų 

skyrimo, dėl mokyklų vadovų atestacijos komisijų sudėties patvirtinimo, dėl techninių  projektų 

patvirtinimo, dėl Tauragės r. sav. supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių pakeitimo dėl Tauragės r. 
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sav. viešųjų pirkimų plano patvirtinimo, dėl ekstremalios situacijos potvynio zonoje, dėl 2010 m. 

brandos egzaminų centrų skyrimo, dėl 2010 m. brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo medţiagos saugojimo ir išdavimo Tauragės r. mokyklų vadovams bei valstybinių 

brandos egzaminų centrų vyresn. vykdytojams tvarkos aprašo patvirtinimo, dėl Tauragės r. sav. 

bendruomenių, visuomeninių organizacijų rėmimo programos nuostatų patvirtinimo, dėl tarnybinių 

transporto priemonių laikymo seniūnijose, dėl lėšų iš neįgaliųjų integracijos į visuomenę programos 

skyrimo, dėl Tauragės miesto dalies Urbanistinės plėtros ir infrastruktūros išvystymo specialiojo 

plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ir specialiojo plano koncepcijos patvirtinimo ir kitais 

klausimais. 

 2010 metais administracijos direktoriaus įsakymais buvo sudaryta nemaţai įvairių komisijų: 

viešojo pirkimo komisijų buvo sudaryta 25, komisijų gyventojų  prašymams  ištirti – 12, buvo 

sudaryta Tauragės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija, Nekilnojamojo turto 

nuomos konkurso komisijų – 3, Saugaus eismo komisija, Inventorizacijos komisijos – 3, komisijos 

organizuoti ir vykdyti seniūnaičių rinkimus – 7, Socialinių paslaugų skyrimo komisija, Tauragės 

rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų vertinimo komisija, Komisija atlikti 

metinę valstybės rezervo civilinės saugos priemonių inventorizaciją, Medicininių-socialinės 

paskirties paslaugų skyrimo komisija, Komisijos dingusių dokumentų (bylų) aktui surašyti, 

Komisija parengti sąrašus objektų, prašomų įrašyti į 2011 metų svarbių valstybei vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) tikslinio finansavimo sąrašą ar skirti lėšų iš KPPP lėšų rezervo, komisija įvertinti 

medţių būklę,  Tauragės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija, Komisija nagrinėti 

prašymus ir teikti pasiūlymus dėl leidimų Tauragės rajono savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojams dirbti kitą darbą, Rekonstruotų melioracijos statinių pripaţinimo tinkamais naudoti 

komisija ir kitos. 

 Per 2010 metus Savivaldybės administracijoje taip pat uţregistruota įvairiais klausimais 

aktų, posėdţių protokolų, sutarčių, vidaus susirašinėjimo dokumentų –  3 297 (2009 m. – 3 386). 

 Per 2010 metus įvyko 15 Savivaldybės tarybos posėdţių (2009 m. – 17), surašyta 15 

posėdţių protokolų (2009 m. – 17), uţregistruoti 482 Savivaldybės tarybos priimti sprendimai 

(2009 m. – 465). Per 2010 metus surašyti 27 Savivaldybės tarybos jungtinio tarybos komiteto 

posėdţių protokolai (2009 m. – 33), 3 Finansų komiteto protokolai (2009 m. – 4), 3 Kaimo reikalų 

komiteto protokolai (2009 m. – 3), 8 Socialinių paslaugų ir sveikatos apsaugos komiteto protokolai 

(2009 m. – 2), 8 Švietimo, kultūros ir sporto komiteto protokolai (2009 m. – 2), 7 Investicijų ir 

plėtros komiteto protokolai (2009 m. – 3), Aplinkos, turizmo ir ryšių su uţsieniu komiteto protokolų 

nesurašyta (2009 m. – 1), 3 Kontrolės komiteto posėdţių protokolai (2009 m. – 2). 

2010 metų  lapkričio mėn. parengtas Savivaldybės administracijos ir jos skyrių 2011 metų 

dokumentacijos planas, patvirtintas dokumentų registrų sąrašas, parengti administracijos ir jos 

skyrių dokumentų apskaitos dokumentai (15 apyrašų). Taip pat parengta istorijos ir  dokumentų 

sutvarkymo paţyma, surašytas 2000-2010 metų naikinti atrinktų bylų (dokumentų), kurių įstatymų 

nustatyta tvarka saugojimo terminai yra pasibaigę, aktas. Parengtas 2010 metų laikino saugojimo 

dokumentų sąrašas. 

Savivaldybės archyve saugomi 734 sutvarkyti fondai. Skaičiuojant tiesiniais metrais, iš viso 

Savivaldybės archyvo dokumentų fondus sudaro (kartu su laikinojo saugojimo dokumentais) beveik 

pusantro kilometro bylų.  
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Per 2010 m. į Savivaldybę kreipėsi 51 likviduojamai įmonei paskirtas likvidatorius dėl  

individualių įmonių, firmų dokumentų, kurių saugojimo terminai nėra pasibaigę, priėmimo ir 

paţymų išdavimo apie likviduojamo Juridinio asmens dokumentų priėmimą dėl išregistravimo iš 

Juridinių asmenų registro. Įmonių likvidatoriams, savininkams buvo suteikiama metodinė parama 

rengiant dokumentus dėl perdavimo Savivaldybės archyvui tolimesniam jų saugojimui. 

 Savivaldybės administracijos archyvas įgyvendina valstybinę (perduotą savivaldybėms) 

funkciją – pagal teisės aktus tvarko savivaldybėms priskirtus archyvinius dokumentus, kaupia ir 

saugo nuolatinio, ilgo ir laikino saugojimo dokumentus, tvarko jų apskaitą. Saugomų dokumentų 

pagrindu išduoda dokumentų kopijas, rengia paţymas apie darbo staţą ir pajamas Valstybinio 

socialinio draudimo fondo padaliniams, asmenims senatvės, invalidumo, našlių, našlaičių pensijoms 

ir draudimo nuo nedarbo išmokoms gauti. Teikia ţinias apie dokumentų fondo sudėties ir kiekio 

pasikeitimus Lietuvos archyvų departamentui ir Tauragės apskrities archyvui.  

Per 2010 metus į Savivaldybės archyvą su prašymais išduoti įvairias paţymas, saugomų 

dokumentų kopijas kreipėsi  2 667 interesantai (2009 m. – 2 748), kuriems išduoti 4 427 darbo 

staţo, darbo uţmokesčio paţymėjimai (2009 m. – 4 377), parengta ir išsiųsta 2 423 raštai dėl 

duomenų patikslinimo ir dokumentų pateikimo, dėl turtinių reikalų, dėl kenksmingų darbo sąlygų, 

apie mokymąsi likviduotose švietimo įstaigose ir kitais klausimais.  

  

 FIZINIŲ IR JURIDINIŲ ASMENŲ APTARNAVIMAS 

  

 Piliečių teisių uţtikrinimas jų santykiuose su viešojo administravimo institucijomis yra visų 

demokratinių valstybių nuolatinis rūpestis. 2010 metais Tauragės rajono savivaldybės 

administracijoje ypatingas dėmesys buvo skiriamas piliečių teisėms uţtikrinti.  

           Tauragės rajono savivaldybės taryba, meras, administracija  per 2010 metus gavo 56 044  

gyventojų, įmonių, įstaigų prašymus (2009 m. – 5 684), tarp jų 97 kolektyviniai prašymai (2009 m. 

– 89), 5 skundai. Gyventojai daţniausiai kreipėsi dėl vaikų priėmimo į vaikų lopšelius-darţelius, 

statybos leidimų, projektavimo sąlygų išdavimo, gyvenamojo ploto suteikimo, nuomos sutarčių 

pratęsimo, dėl archyvo dokumentų ir paţymų išdavimo, socialinio būsto, gatvių, kelių remonto 

darbų. 

Socialinės paramos skyrius 2010 metais dėl socialinių išmokų, kompensacijų ir kitos 

socialinės paramos teikimo gavo 14 468 prašymus, seniūnijos – 14 083 prašymus.  

2010 metais Bendrasis skyrius gavo 2 731 prašymą, iš jų net 2 667 prašymai – archyvo 

klausimais. Į Bendrąjį skyrių taip pat kreiptasi šiais klausimais: dėl transporto skyrimo – 11 

prašymų, dėl naudojimosi sale – 7, tarpininkavimo tremtinių ir politinių kalinių klausimais – 21, dėl 

informacijos ir kt.  

 Architektūros ir urbanistikos skyrius per 2010 metus gavo 1 031 prašymą: dėl projektavimo 

sąlygų išdavimo – 267 prašymai, dėl planavimo sąlygų išdavimo – 127, dėl specialiųjų reikalavimų 

– 56, dėl pritarimo statinio projektui – 54, dėl statybų leidimo – 271, dėl ţemės sklypo plano 

rengimo – 34, dėl detaliųjų planų rengimo – 44, dėl statinio nugriovimo – 12, kitais klausimais – 

166. 



6 

 

 2010 metais Vaiko teisių apsaugos skyrius (iki  2010 m. – Vaiko teisių apsaugos tarnyba) 

gavo 950 raštų iš įstaigų ir organizacijų, 319 gyventojų prašymų, parengė ir išsiuntė 1 380 raštų, 

paţymų, atsakymų, parengė 337 vaiko globos organizavimo dokumentus. 

 Švietimo skyrius 2010 metais gavo  592 prašymus: dėl vaikų priėmimo į lopšelius-darţelius – 

520 prašymų, dėl minimalios prieţiūros skyrimo – 26 ir  kitais klausimais.  

 Į  Plėtros, investicijų ir turto valdymo skyrių per 2010 metus kreipėsi 561 interesantas: dėl 

gyvenamojo ploto suteikimo, įregistravimo į eilę butui gauti, buto nuomos sutarties sudarymo, 

keitimo, pratęsimo – 271 prašymas, dėl turto nurašymo – 35, dėl licencijų išdavimo, panaikinimo – 

97, dėl ţemės mokesčių – 43, dėl sutarčių sudarymo, projektų – 31, dėl patalpų perdavimo, pirkimo, 

nuomos – 25, taip pat kitais klausimais (šilumos kainų, kanalizacijos įrengimo, kaimynų 

sudrausminimo, autobusų kursavimo ir kt.). 

 Į Statybos skyrių daugiausia kreiptasi gyvenamųjų patalpų remonto, langų ir durų keitimo, 

kompensacijų uţ atliktus remontus klausimais – 150 prašymų, dėl gatvių asfaltavimo – 18, dėl 

medienos skyrimo – 10. Iš viso Statybos skyrius per 2010 metus gavo 188 prašymus. 

        Kultūros ir sporto skyrius 2010 metais gavo 146 prašymus, iš kurių 133 prašymai – projektų 

finansavimo ir vykdymo klausimais. 

         Kaimo reikalų skyriuje per 2010 metus gauta 101 prašymas, iš jų dėl melioracijos įrenginių – 

24, uţklausimų iš Ţemėtvarkos skyriaus – 19, dėl techninių sąlygų išdavimo – 17, dėl drenaţo 

sutvarkymo – 19, dėl duomenų pateikimo 16 ir kitais klausimais (paţymų išdavimas, kompensacijos 

įsigijus ţemės ūkio techniką, dėl ţemės sklypo toponuotraukų ir kt.).   

Finansų skyrius daugiausiai prašymų gavo dėl lėšų skyrimo – 44, dėl finansinės paramos – 12. 

Iš viso per 2010 metus Finansų skyrius gavo 78 prašymus.  

Per 2010 m. Tauragės rajono savivaldybės administracija iš įmonių, įstaigų, ministerijų ir kitų 

institucijų gavo ir uţregistravo 3 901 raštą (2009 m. – 3 646).  

2010 metais Tauragės rajono savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai parengė ir 

išsiuntė 5 695 raštus (2009 m. – 6 035, 2008 m. – 5 181). Raštai, lydraščiai, paţymos, paraiškos, 

ataskaitos, atsiliepimai, pasiūlymai, prašymai, pranešimai, įgaliojimai, teikimai, aiškinamieji raštai 

buvo rašomi uţdarosioms akcinėms bendrovėms, akcinėms bendrovėms, individualioms įmonėms, 

firmoms, Tauragės apskrities viršininko administracijai, LR Vyriausybės atstovui Tauragės 

apskrityje, savivaldybėms, ministerijoms ir kitoms institucijoms. 

Daugiausiai raštų įvairiais klausimais parengė ir išsiuntė Plėtros, investicijų ir turto valdymo 

skyrius – 2 087 raštus (2009 m. – 2 253, 2008 m. – 1 453), Vaiko teisių apsaugos skyrius parengė ir 

išsiuntė 862 raštus (2009 m. – 1 024, 2008 m. - 910), Architektūros ir urbanistikos skyrius –   694 

raštus (2009 m. – 801, 2008 m. – 775), Statybos skyrius – 400 raštų (2009 m. – 391, 2008 m. – 

206). Švietimo skyrius parengė ir išsiuntė 198 raštus (2009 m. – 187 raštus), Juridinis ir personalo 

skyrius – 121 raštą (2009 m. – 211 raštų), kiti skyriai ir specialistai parengė ir išsiuntė 1 333 raštus. 

 

  RYŠIAI SU VISUOMENE 

 
 2010 metais Savivaldybės administracijos informacijos sklaidos prioritetas buvo Tauragės 

rajono savivaldybės gyventojų informavimas apie savivaldybės veiklą. Savivaldybės gyventojai  
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buvo nuolat informuojami apie Savivaldybės veiklą, priimtus Savivaldybės tarybos sprendimus, 

Administracijos direktorius įsakymus,  taip pat  buvo kviečiami aktyviau dalyvauti savivaldos 

procesuose. Viešinimui buvo naudoti šie pagrindiniai informacijos sklaidos šaltiniai: vietinė spauda, 

kabelinė televizija, Savivaldybės interneto svetainė, skelbimų lentos seniūnijose. 

Siekiant uţtikrinti visapusišką ir kokybišką bendradarbiavimą su rajono gyventojais, 

diegiamos naujos elektroninės demokratijos priemonės, Savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai praktikoje taiko geriausią vadybos patirtį ir standartus. 2010 m. 

Savivaldybės administracijoje pradėtas įgyvendinti projektas ,,Tauragės apskrities savivaldybių 

tarybų sprendimų priėmimo viešinimas elektroninėmis priemonėmis“ būtent ir aktyvins 

savivaldybės ir gyventojų sąveiką, uţtikrins gyventojams aktualios informacijos prieinamumą, 

galimybę išreikšti savo nuomonę ir daryti įtaką priimamiems sprendimams, panaudojant 

elektroninės demokratijos priemones, paremtas  informacijos ir ryšių technologijomis. 

 Įgyvendinant šį projektą, atnaujinta Savivaldybės interneto svetainė, pristatytas 

Savivaldybės tinklaraštis, kuris pildomas, aktualizuojami ir perkeliami į elektroninę erdvę  visi 

teisės aktai.  

 2010 metais Savivaldybės interneto svetainėje kasdien buvo skelbiama naujausia 

informacija Savivaldybės veiklos klausimais, vien Naujienų skyriuje paskelbta apie puspenkto 

šimto pačių aktualiausių ir gyventojams reikalingiausių informacijų, gyventojai jiems reikalingą 

informaciją gali rasti nuolat atnaujinamuose svetainės skyriuose ,,Tvarkos ir taisyklės“, ,,Teisinė 

informacija“, ,,Sveikatos apsauga“, ,,Socialinė parama“, ,,Ţemės ir ţemės nuomos mokestis“, 

„Naudinga informacija“ ir kt. Administracijos darbuotojai operatyviai atsako į  elektroniniu paštu 

gautus gyventojų ir įstaigų klausimus. Patys aktualiausi iš jų skelbiami svetainėje, skyriuje 

,,Klausimai-atsakymai“. Per 2010 m. atsakyta į apie 300 besikreipiančių el. paštu  gyventojų 

klausimus. 

Savivaldybės gyventojai visais rajonui svarbiais strateginiais  klausimais turėjo galimybę 

pareikšti savo nuomonę, teikti pasiūlymus elektroniniu paštu arba Savivaldybės Gyventojų 

priėmimo kabinete, taip pat dalyvauti  viešuose svarstymuose. Į Gyventojų priėmimo kabinetą 

gyventojai galėjo kreiptis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. be pietų pertraukos. Savivaldybės 

administracijos direktorius gyventojus priėmė ketvirtadieniais nuo 13.00 iki 15.00 val.  

Per metus rajono ţiniasklaidos priemonėms pateikta ir paskelbta daugiau kaip 400 įvairių 

informacijų, gyventojams aktualių skelbimų dėl ţemės mokesčio, prisijungimo prie vandentiekio ir 

nuotekų tinklų, renginių, vykstančių viešosiose vietose, organizavimo tvarkos, vietinių rinkliavų, 

miesto ir gyvenamųjų vietovių tvarkymo. Buvo skelbiama informacija ir pranešimai apie priimtus 

Savivaldybės tarybos sprendimus. Respublikinėse ir vietos ţiniasklaidos priemonėse pateikta apie 

300 įvairių straipsnių Savivaldybės veiklos klausimais. 

Per 2010 metus surengtos 7 spaudos konferencijos įvairiomis savivaldybės bendruomenei 

aktualiomis švietimo, socialinėmis, finansų temomis ir kt. temomis, kuriose dalyvavo Savivaldybės 

administracijos direktorius, administracijos specialistai. 

Dalyvauta ir tiesioginėse kabelinės televizijos laidose, atsakyta į gyventojų pateiktus 

klausimus jiems aktualiais gatvių,  kelių remonto, lėšų skyrimo, apšvietimo, ugdymo proceso, 

pastatų atnaujinimo ir kitais klausimais. 
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Rajono bendruomenei pristatytas leidinys ,,Kas yra kas Lietuvoje. Kraštiečiai“, 

bendruomenės nariai dalyvavo  viešuose aptarimuose dėl Tauragės miesto dalies, ribojamos 

Naujosios, Dariaus ir Girėno bei Gedimino gatvių, urbanistinės plėtros ir infrastruktūros išvystymo 

specialiojo plano rengimo, Tauragės rajono įvaizdţio formavimo ir investicijų pritraukimo 

galimybių studijos rengimo ir kt.  

          Informacijos apie Tauragės rajono savivaldybę sklaida buvo intensyvi ir dėl operatyvaus 

informacijos teikimo ţiniasklaidos atstovams: respublikinių televizijų, radijo, spaudos leidinių 

ţurnalistams, kadangi aktuali informacija buvo pateikiama per maksimaliai trumpą laiką. 

 

 BIUDŢETO IR KITŲ LĖŠŲ ADMINISTRAVIMAS 

 
            2010 metų patikslintas biudţeto pajamų planas – 99 992,3 tūkst. litų. Biudţetas buvo 

tikslinimas dėl papildomai gautų lėšų. Kadangi tų lėšų poreikį lėmė išaugęs socialinių  pašalpų 

poreikis, todėl 2010 metais socialinei paramai mokėti iš valstybės biudţeto papildomai gauta 6,9 

mln. Lt. 5,6 mln. Lt buvo panaudota Europos Sąjungos projektams finansuoti. Palyginti su 

praėjusiais metais, Savivaldybės biudţeto išlaidos sumaţėjo 517,6 tūkst. Lt arba 0,5 proc. Biudţeto 

išlaidų  pagal valstybės funkcijas  didţiausia dalis (49,0 proc.) teko švietimui. Socialinei apsaugai 

2010 m. buvo skirta 21 776,4 tūkst. Lt. Išlaidos socialinei apsaugai, palyginti su praėjusiais metais, 

padidėjo 28,1 proc. Ypač didėjo parama socialiai remtiniems asmenims.  

 Per 2010 metus daug darbų buvo atlikta savivaldybės biudţeto lėšomis. Savivaldybės 

administracijos seniūnijose, taip pat biudţetinėse įstaigose buvo vykdomi pastatų, langų, durų, 

stogų remonto darbai, įrengiami gatvių apšvietimai, automobilių stovėjimo aikštelės. Ypač didelis 

dėmesys ir daug lėšų buvo skirta švietimo įstaigų remontui: pakeisti langai ir durys Ţygaičių 

gimnazijoje, Adakavo, Gaurės, Lomių, Pagramančio pagrindinėse mokyklose, Batakių vidurinėje 

mokykloje. Kitoms švietimo įstaigoms taip skirta lėšų patalpų remontui, apšvietimui, vandentiekio 

bei kanalizacijos vamzdynams pakeisti. Vaikų dienos centrui skirta lėšų plastikinių langų 

pakeitimui. Pakeistas „Versmės“ gimnazijos pastato stogas. 

 Nemaţai lėšų  skirta ir Kultūros centro filialams – Adakavo, Dapkiškių, Taurų, Ţygaičių, 

Gaurės kultūros namams nupirktos įgarsinimo aparatūros, dainų ir šokių ansamblio „Jūra“ 

kolektyvui nupirkti tautiniai rūbai, Batakių kultūros namams – garso kolonėlės, Kultūros centro 

pučiamųjų orkestrui – muzikos instrumentai, Lauksargių bei Skaudvilės kultūros namams – 

kompiuteriai.  

 Skirta lėšų Tauragės krašo muziejaus 2-ojo aukšto patalpų remontui bei elektros 

instaliavimo darbams. 

 Finansinė parama skirta Gaurės, Adakavo, Dauglaukio, Martyno Maţvydo, Tauragės 

stačiatikių religinėms bendruomenėms.  

 Automobilių stovėjimo aikštelių įrengimui Tauragėje rajono savivaldybės biudţete skirta 0,7 

mln. Lt. Buvo įrengiamos aikštelės bei įvaţiavimai prie Vytauto gatvės 4B, 4C ir  4D namų, įrengta 

mašinų stovėjimo aikštelė prie Jovarų pagrindinės mokyklos, sutvarkytas Tauragės miesto Ateities 

takas (paplatinti pravaţiavimo takai, įrengtos naujos automobilių stovėjimo aikštelės). 
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 2010 metais iš biudţeto buvo remiamos ir kaimo bendruomenės, skirta lėšų bendruomenių 

projektams įgyvendinti. Kęsčių kaimo bendruomenei skirta lėšų pastato remontui, Trepų kaimo 

bendruomenei nupirktas pastatas.  

 

 PLĖTRA IR STATYBA 

 
Savivaldybės administracija 2010 metais įgyvendino ir rengė dokumentus finansavimui 

gauti įvairiems infrastruktūros rekonstrukcijos ir plėtros, susisiekimo gerinimo, aplinkos apsaugos, 

turizmo, paslaugų kokybės gerinimo projektams tiek mieste, tiek rajone (apie 49), kurių bendra 

vertė – apie 98 mln. Lt, iš kurių 80 mln. Lt –  ES lėšos, 18 mln. Lt – Savivaldybės lėšos.  

2010 metais buvo atliekami objektų rekonstrukcijos darbai: 

 Tauragės ,,Šaltinio“ pagrindinės mokyklos rekonstrukcija. Darbus atliko UAB ,,Apastata“, 

vertė – 400 000,00 Lt. 

Tauragės lopšelio-darţelio ,,Kodėlčius“, esančio Tauragėje, Moksleivių al. 12, ir Tauragės 

„Šaltinio“ pagrindinės mokyklos korpuso, esančio Tauragėje, Ateities take 14,  rekonstrukcija. 

Darbų vertė – 319 981,00 Lt.  

Tauragės miesto aikštės prie Dariaus ir Girėno ir Vytauto gatvių sankryţos rekonstrukcijos 

darbai. Darbus atliko UAB ,,Apastata“, darbų vertė –  872 487,57 Lt. Darbai baigti 2010 m. rugsėjo 

1 d. 

Tauragės Švč. Trejybės katalikų  baţnyčios pastato fasado atnaujinimo ir stogo remonto bei 

viešųjų erdvių sutvarkymo darbai. Darbus atliko AB ,,Virgula“. Darbų vertė – 1 654 146,97 Lt.  

 Tauragės miesto Vytauto stadiono rekonstrukcijos ir aplinkos sutvarkymo darbai. Darbus 

atlieka UAB ,,Projektų centras“. Rangos darbų  terminas  pratęstas iki 2011 m. birţelio 21 d. 

Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos rekonstrukcija. 2010 m. rugsėjo29 d. pasirašyta 

rangos sutartis su UAB ,,Ortitas“, sutarties suma – 3 209 721,51 Lt. Darbus baigti planuojama iki 

2011 m. rugsėjo 12 d. 

Skaudvilės miesto  kultūros namų rekonstrukcija. Skaičiuojamoji kaina konkursui – 1 500 

327,00 Lt. Šiuo metu vyksta rangos konkursas. 

Tauragės autobusų stoties rekonstrukcijos ir aplinkos sutvarkymo darbai. Darbus atlieka 

UAB ,,Hidrostatyba“. Darbų vertė – 2 469 966,03 Lt. Darbų  pabaiga – 2011 m. liepos 12 d.  

Gedimino g. šaligatvių (nuo Dariaus ir Girėno g. iki J. Tumo-Vaiţganto g.) rekonstrukcijos 

ir aplinkos sutvarkymo darbai. Darbus atlieka UAB ,,Hidrostatyba“. Darbų vertė – 881 380,14 Lt. 

Darbų pabaiga – 2011 m. rugsėjo 1 d. 

Tauragės ,,Versmės“ gimnazijos aktų salės perdengimo ir pastato stogo dangos remontas. 

Darbus atliko UAB ,,RRST“. Darbų vertė – 250 000,00 Lt.  

Buvo vykdomi būstų pritaikymo neįgaliesiems darbai: Tauragėje, Gedimino g. 37-45,  

vonios kambario remontas, darbų vertė – 7 450,32 Lt, Gedimino g. 37-45 vonios kambario 

remontas, darbų vertė – 6 325,20 Lt, uţvaţiavimo nuovaţos remontas Ateities takas g. 2-2, darbų 

vertė – 729,44 Lt, nuovaţos įrengimas Birutės g. 11, darbų vertė – 3 522,00 Lt. 

 ,,Gelbėkit vaikus“ Tauragės vaikų dienos centro patalpų langų keitimas, darbų vertė – 19 

499 Lt, Kęsčių kaimo bendruomenės ,,Elbenta“ pastato langų ir durų keitimas į plastikinius, darbų 
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vertė – 21 230,28 Lt, Kęsčių kaimo bendruomenės ,,Elbenta“ pastato stogo remontas – 23 269,72 

Lt. 

Rekonstruoti Tauragės vaikų globos namai „Šaltinėlis“. Rangovas – UAB „Altausta“.   

Sutarties vertė –  2 585 220,00 Lt su PVM.  

Rekonstruotas ,,Tauragės vaikų ir jaunių sporto mokyklos „Modulio“ sporto salės pastatas. 

Rangovas – UAB „Skirnuva“. Sutarties vertė – 1 684 968,30 Lt su PVM.  

Rekonstruotas Tauragės lopšelio-darţelio „Ąţuoliukas“ pastatas. Rangovas – UAB 

„Apastata“. Sutarties vertė – 398 424 Lt su PVM.   

Parengtas projekto ,,Vytauto g. nuo J. Tumo-Vaiţganto iki Aerodromo g. aplinkos, viešųjų 

pastatų fasadų ir viešųjų erdvių sutvarkymas“ II etapo (Vytauto g. nuo J. Tumo-Vaiţganto iki 

Aerodromo g. aplinkos, viešųjų pastatų fasadų ir viešųjų erdvių sutvarkymas, skvero prie M. 

Maţvydo alėjos rekonstrukcija ir Tauragės evangelikų liuteronų baţnyčios (Vytauto g. 56) 

teritorijos sutvarkymo techninis projektas. Įvyko  rangos darbų konkursas. Pasirašyta rangos darbų 

sutartis ir vykdomi darbai. Sutarties vertė –  9 487 210,70 Lt su PVM. 

Vyksta projekto „Skvero prie M. Maţvydo alėjos rekonstrukcija ir Tauragės evangelikų 

liuteronų baţnyčios teritorijos sutvarkymo darbai“. Rangovas – UAB „Apastata“. Sutarties vertė – 2 

391 712,74 Lt su PVM. Darbų pabaiga – 2011 m. liepos mėnuo. 

 Parengtas projekto „Universalus daugiafunkcinis centras Ţygaičių g. 22, Ţygaičių mstl., 

Tauragės rajone“ techninis projektas ir atlikta projekto ekspertizė. 

         2010 metais darbų iš Kelių prieţiūros ir plėtros programos lėšų  atlikta uţ 2 462,5 tūkst. Lt. 

         Dariaus ir Girėno gatvės atkarpos nuo Vasario 16-osios iki tilto rekonstrukcijai iš 

savivaldybės biudţeto skirta 100 tūkst. Lt. 

           Penkių naujų automobilių stovėjimo aikštelių statybos  Ateities take  darbų vertė – 1 200,5 

tūkst. Lt. Darbus atliko UAB „Altausta“, UAB  „Apastata“, UAB  „Tauragės inţinerinių tinklų 

statyba“ ir  UAB „RRST“. 

           Ateities tako rekonstrukcija ~ 1 025 tūkst. Lt. Darbus atliko UAB ,,Šilutės automobilių 

keliai“. 

           Uţbaigta M. Maţvydo gatvės rekonstrukcija. Projekto  darbų vertė – 1 082,5 tūkst. Lt. 

Darbus atliko UAB „Lemmimkainen  Lietuva“. 

            Pradėta Jūros ir Oranţerijos gatvių rekonstrukcija. Darbus atlieka UAB „Kvėdarsta“ . 

Rangos darbų kaina – 2 234,4 tūkst. Lt.  

            Pradėta Tauragės seniūnijos Taurų kaimo Putinų gatvės ir Senvagės gatvės dalies (nuo 

Putinų iki magistralinio kelio Ryga–Tauragė–Kaliningradas) rekonstrukcija. Darbus atlieka UAB 

„Kauno tiltai“ . Rangos darbų  kaina – 3 669, 2 tūkst. Lt.  

 

SAVIVALDYBĖS TURTO ADMINISTRAVIMAS 
 

2010 metais Tauragės rajono švietimo įstaigos ir seniūnijos valdė perduotą valdyti, naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo teise kilnojamąjį ir nekilnojamąjį ilgalaikį bei trumpalaikį turtą.                    

Tauragės rajono bendrojo lavinimo mokyklos 2010 metais patikėjimo teise valdė 

nekilnojamojo turto uţ  46 025,6 tūkst. Lt, iš jų: 

Tauragės  ,,Versmės“ gimnazija – 5 609,3 tūkst. Lt; 
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Tauragės  Ţalgirių gimnazija – 8 565,9 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Skaudvilės gimnazija – 4 599,70 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Ţygaičių gimnazija –  2 319,5 tūkst. Lt; 

Tauragės „Šaltinio“ pagrindinė mokykla – 3 211,6 tūkst. Lt; 

Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla – 2 691,3 tūkst. Lt; 

Tauragės Martyno Maţvydo pagrindinė mokykla – 3 707,3 tūkst. Lt; 

Tauragės „Aušros“ pagrindinė mokykla – 4 390 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Tarailių pagrindinė mokykla – 550,4 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Adakavo pagrindinė mokykla – 406 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Baltrušaičių  pagrindinė mokykla – 362,8 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Gaurės  pagrindinė mokykla – 1 479,6 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Lauksargių  pagrindinė mokykla – 2 642,9  tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Lomių pagrindinė mokykla – 277,4  tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Pagramančio pagrindinė mokykla – 593 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Sartininkų pagrindinė mokykla – 220,4  tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Batakių vidurinė mokykla  – 842,3 tūkst. Lt; 

 Tauragės rajono  Skaudvilės specialioji mokykla – 3 556, 2 tūkst. Lt. 

Tauragės ikimokyklinio ugdymo įstaigos  2010 metais patikėjimo teise valdė nekilnojamojo 

turto uţ  3141,5 tūkst. Lt, iš jų: 

Tauragės rajono lopšelis-darţelis „Ąţuoliukas“ – 899,4 tūkst. Lt; 

Tauragės lopšelis darţelis „Kodėlčius“ – 913,10 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono lopšelis-darţelis „Ţvaigţdutė“  – 1 329 tūkst. Lt. 

Tauragės neformaliojo ugdymo  įstaigos  2010 metais patikėjimo teise valdė nekilnojamojo 

turto uţ 2852,1 tūkst. Lt, iš jų: 

Tauragės rajono  muzikos mokykla – 1 036,2 tūkst. Lt; 

Tauragės vaikų ir jaunių sporto mokykla – 1 693,6 tūkst. Lt; 

Tauragės moksleivių kūrybos centras – 122,3 tūkst. Lt. 

Kitos švietimo įstaigos patikėjimo teise valdė nekilnojamojo turto uţ 2507,1 tūkst. Lt, iš jų: 

Tauragės vaikų reabilitacijos centras-mokykla ,,Pušelė“ – 1 282,4 tūkst. Lt; 

Tauragės vaikų globos namai ,,Šaltinėlis“ – 1 013,2 tūkst. Lt; 

Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centras – 209,7 tūkst. Lt.  

Kitos Tauragės rajono savivaldybės biudţetinės įstaigos nekilnojamojo turto patikėjimo teise 

valdė uţ 17 522,27 tūkst. Lt, iš jų: 

Tauragės rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba -378 tūkst. Lt; 

Kultūros centras – 11 640,9 tūkst. Lt; 

Tauragės rajono viešoji biblioteka – 2 073,5 tūkst. Lt; 

Socialinių paslaugų centras – 560,5  tūkst. Lt; 

Tauragės rajono Lauksargių globos namai – 443,5 tūkst. Lt; 

Sporto centras – 2426,3 tūkst. Lt. 

Tauragės rajono savivaldybės administracijos seniūnijos nekilnojamojo turto patikėjimo 

teise valdė uţ 26 247,5  tūkst. Lt, iš jų: 

Tauragės miesto seniūnija – 8 597,2  tūkst. Lt; 
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Batakių seniūnija – 686,7  tūkst. Lt; 

Gaurės seniūnija – 3 505,8 tūkst. Lt; 

Lauksargių  – 563,1 tūkst. Lt; 

Maţonų seniūnija – 2 490 tūkst. Lt; 

Skaudvilės seniūnija – 3 376,9 tūkst. Lt; 

Ţygaičių seniūnija – 1 535,5  tūkst. Lt; 

Tauragės  seniūnija – 5 492,3  tūkst. Lt. 

Tauragės rajono savivaldybės administracija nekilnojamojo turto patikėjimo teise valdė uţ 

37 139,1 tūkst. Lt, iš jų: 

Administracijos centralizuota buhalterija – 2 028,7 tūkst. Lt; 

Plėtros investicijų ir turto valdymo skyrius – 34 832 tūkst. Lt savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto, 278,4 tūkst. Lt valstybei nuosavybės teise priklausančio turto, ţemės ir ţemės 

išteklių – 8 005,9 tūkst. Lt, pastatų – 11 672,3 tūkst. Lt, kitų statinių ir ilgalaikio materialiojo turto – 

15 153,8 tūkst. Lt. 

Per 2010 metus VĮ Registrų centre įregistruota ţemės sklypų ir sudaryta valstybinės ţemės 

prie Tauragės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių bei visuomenės 

poreikiams skirtų ţemės sklypų panaudos sutarčių – 42 vnt.: Tauragėje, Oranţerijos g., Respublikos 

g. 2, Jūros g., Aerodromo g. 4, Moksleivių alėja 12, Ateities takas 14, Dariaus ir Girėno g. 38A,  

Vytauto g. 141, Aerodromo g. 6,  Prezidento g. 27A,  Šlaito g., Vytauto g. 136A, Laisvės g., J. 

Tumo-Vaiţganto g. 30, Dariaus ir Girėno g. 38C, Prezidento g. (automobilių aikštelė prie  RK 

baţnyčios), Smėlynų g.; Tauragės r. sav. Tauragės sen. Taurų k. Senvagės g., Putinų g. ir Tauragės 

Dvaro g. 14,  Butkelių k. Senvagės g., Dauglaukio k. Gimtinės g. 6 ir Dauglaukio k.; Maţonų sen. 

Ringių k., Pagramančio mstl. Pakrantės g. 2, Juozo Maţeikos g. 15, Gramančios g. 1 ir 6, 

Vaitimėnų k. Baţnyčios g. 2, Maţonų k. Vilties g. 2, Maţonų sen. Lomių k.; Skaudvilės m. 

Tauragės g. 2A, Ramybės g. 9, Skaudvilės sen. Pilsūdų k., Adakavo I k. Bibliotekos g. 4,  

Gedgaudiškės k. Kryţkalnio g. 23; Gaurės sen. Eičių k.; Lauksargių sen. Lauksragių k.; Ţygaičių 

sen. Kęsčių k, Elbento g. 5, Aukštupių k., Šviesos g. 9, Ţygaičių mstl. Ţygaičių g. 22. 

2010 metais buvo įregistruota Tauragės rajono savivaldybės nuosavybės teisė į valstybės 

perduotą nekilnojamąjį turtą Tauragės r. sav., Skaudvilėje, Liaudies g. 6  ir Kelmės g. 1 / Malūno g. 

2, Tauragėje, Jūros g. 4 / Kudirkos g. 2, Prezidento g. 7 ir Veterinarijos g. 15A. 

Atlikti kadastriniai matavimai ir įteisinta Tauragės rajono savivaldybės nuosavybės teisė į 8 

inţinerinius statinius, t. y. Tauragės rajono gatves: Tauragės m. Vytauto g., Gedimino g. šaligatviai,  

Jūros g., Oranţerijos g., Purienų g., Vizbutų g.,  Tauragės r. sav. Tauragės sen. Taurų k. Senvagės g. 

ir Putinų g. 

 

SOCIALINIS BŪSTAS  
 

Savivaldybės socialinis būstas – tai nekomerciniu pagrindu, pagal Vyriausybės nustatytą 

nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarką nuomojamos Savivaldybės gyvenamosios patalpos, skirtos 

asmenims (šeimoms), kurių pajamos ir turtas prieš paskutinių 12 socialinio būsto suteikimo 

mėnesių yra maţesnis uţ pajamas ir turtą, kurių didţiausius dydţius nustato Vyriausybė. 
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2010 metais, kaip ir 2009 metais, valstybė neskyrė lėšų Savivaldybės socialinio būsto fondo 

plėtrai, todėl šiuo metu Tauragės rajono savivaldybėje yra 516 socialinių būstų, iš jų 77 kaimo 

seniūnijose, 86 – Taurų kaime, Tauragės dvare, 353 – Tauragėje.  

2009 m. pabaigoje Tauragės rajono savivaldybėje į sąrašą socialiniam būstui gauti buvo 

įrašytos 642 šeimos ir asmenys. Per 2010 metus į Tauragės rajono savivaldybės administraciją dėl 

socialinio būsto kreipėsi 96 asmenys (2009 metais – 103), taigi 2010 metų gruodţio mėnesio 

pabaigoje dokumentus jau buvo pateikusios 738 šeimos ir asmenys, pageidaujantys gauti socialinį 

būstą. Labiausiai pasikeitė našlaičių ir be tėvų globos likusių asmenų sąrašas. Nors per 2010 metus į 

šį sąrašą įrašytiems asmenims buvo suteikti 5 būstai, tačiau į eilę buvo naujai įrašyti net 28 

našlaičiai. Per 2010 metus daugiausiai būstų (po penkis) buvo suteikta jaunoms šeimoms ir 

našlaičiams, o maţiausiai – įrašytiems į bendrąjį sąrašas ir tiems, kurie prašė pagerinti esamą 

socialinį būstą (po vieną). 

 

Šeimų ir asmenų, įrašytų į sąrašus socialiniam būstui nuomoti, skaičius 2009–2010 m. 

 

Rodiklio pavadinimas Eil. 

Nr. 

Šeimų ir asmenų 

skaičius (šeimos 

narių skaičius) 

Šeimos narių 

skaičius 

  2009 2010 

Iš viso sąrašuose 01 642 (1128) 738 (1618) 

iš to 

skaičiaus 

jaunų šeimų sąraše 02 205 (323) 222 (589) 

šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 

(įvaikių), sąraše 03 55 (260) 56 (260) 

našlaičių ir likusių be tėvų globos asmenų 

sąraše 04 75 (82) 98 (114) 

neįgaliųjų asmenų (šeimų) sąraše 05 129 (246) 146 (277) 

bendrajame sąraše 06 171 (203) 207 (350) 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 

būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 07 7 (14) 9 (28) 

 

 

2010 metais savivaldybės gyventojams buvo suteikta 16 socialinių būstų, t. y. 8 maţiau nei 

2009 metais. Tokį akivaizdų socialinio būsto suteikimo sumaţėjimą sąlygojo tai, kad naujų 

socialinių būstų neįsigyjama, ir kaita vyksta tik turimame socialinių būstų fonde. Per 2010 m. 

atsilaisvino vos 21 butas (mirė nuomininkas, nuomininkai įsigijo nuosavus butus arba išvyko į 

uţsienį). 

 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybės socialinis būstas 2009–2010 m. 

 

Rodiklio pavadinimas 
Eil. 

Nr. 

Šeimų ir asmenų 

skaičius 

Šeimos narių 

skaičius 

  2009 metai 2010 metai 

Iš viso 10 24 (67) 16 (34) 

iš to jaunų šeimų sąraše 11 1 (2) 5 (15) 
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skaičiaus šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 

(įvaikių), sąraše 12 6 (31) 2 (6) 

našlaičių ir likusių be tėvų globos asmenų 

sąraše 13 6 (7) 5 (7) 

neįgaliųjų asmenų (šeimų) sąraše 14 4 (16) 2 (3) 

bendrajame sąraše 15 6 (10) 1 (2) 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 

būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 16 1 (1) 1 (1) 

 

 

2010 m. rugpjūčio pabaigoje–2010 m. rugsėjo pradţioje paaiškėjus socialinio būsto 

subnuomos faktui, didėjantis piliečių susidomėjimas socialinio būsto problemomis ir socialinio 

būsto trūkumu paskatino Tauragės rajono savivaldybės administraciją daugiau dėmesio skirti  

socialinio būsto nuomos paţeidimams. Administracijos direktorius įpareigojo UAB Tauragės butų 

ūkį ir seniūnijas sutikrinti administruojamus socialinius būstus ir apie patikrinimo rezultatus 

informuoti Tauragės rajono savivaldybės administraciją. Tikrinimo metu Tauragės mieste buvo 

uţfiksuoti 28 socialinio būsto nuomos paţeidimai, Tauragės r. sav., Tauragės sen., Taurų k., 

Tauragės dvare – 19 paţeidimų, kitose seniūnijose paţeidimų neuţfiksuota. Paţeidimai  daugiausia 

buvo šie: išvykę į uţsienį dirbti (22 atvejai), subnuoma (3 atvejai), negyvena išnuomotame būste 

(15 atvejų). Visiems paţeidėjams buvo išsiųsti raštai, raginantys atvykti į Tauragės rajono 

savivaldybę. UAB Tauragės butų ūkis yra įpareigotas tikrinti 18 nustatytų socialinio būsto 

paţeidėjų, kurie nepašalino paţeidimų, ir pateikti patikrinimo aktus, kol teisės aktų nustatyta tvarka 

bus galima kreiptis į teismą dėl vienašališko nuomos sutarties nutraukimo. Visi kiti paţeidimai 

buvo išaiškinti ir yra šalinami abipusiu susitarimu. Po patikrinimo 2 socialinio būsto nuomininkai 

buvo priversti nutraukti nuomos sutartis.  

Atsiţvelgiant į tai, kad asmenys (šeimos), kurie sudarė nuomos sutartį nuo 2003 m.,  teisę į 

socialinį būstą turi pagrįsti ne tik suteikiant jiems socialinį būstą, bet ir po suteikimo (ne daţniau 

kaip vieną kartą per trejus metus), 2010 metais buvo patikrintos 12 iš 14 nuomos sutarčių, sudarytų 

2007 m. Patikrinimo rezultatai parodė, kad visi patikrintų socialinių būstų nuomininkai turi teisę į 

socialinį būstą. 

2010 metais išduotos 4 paţymos, įrodančios teisę į valstybės paramą būstui įsigyti, iš jų 3 

paţymos, įrodančios teisę į 20 proc. subsidiją, ir 1 paţyma, įrodanti teisę į 10 proc. subsidiją (2009 

metais tokių paţymų nebuvo išduota). 2010 metais tik AB bankas „Snoras“ turėjo teisę teikti 

lengvatinius kreditus, o 2009 metais tokią teisę turėjo net trys bankai, t. y. AB SEB bankas, AB 

bankas „Swedbank“ ir AB bankas „Snoras“. 

Šiuo metu socialinio būsto fondo plėtra nėra pakankama ir asmenų (šeimų), įrašytų į 

savivaldybės eilę socialiniam būstui, skaičius auga daug sparčiau nei socialinio būsto prieaugis ir  

tai maţina galimybę asmenims (šeimoms), turintiems teisę į socialinį būstą, greičiau apsirūpinti 

gyvenamosiomis patalpomis. 

 

PRIVATIZAVIMAS IR LEIDIMŲ (LICENCIJŲ) IŠDAVIMAS 

 2010 metais Tauragės rajono savivaldybėje privatizuota 10 objektų, iš jų 3 socialiniai būstai 

uţ  137 480 Lt.  
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 Viešo aukciono būdu privatizuoti šie objektai: 

 Medicinos punkto patalpos  Tauragės r. sav., Norkiškės k., Skaudvilės g. 24 / Šermukšnių g. 

1. 

 Kepyklos patalpos Tauragėje,  Aerodromo g. 11. 

 Patalpa-sandėlis  Tauragės r. sav., Skaudvilėje, Tauragės g. 21.  

 Kultūros namų pastatas, Mokyklos pastatas su priklausiniais  Tauragės r. sav., Dauglaukio 

k., Gimtinės g.  

 Katilinė  Tauragės r. sav., Taurų k., Tauragės Dvaro g. 39. 

 Garaţai  Tauragėje, Veterinarijos g. 15A  (44 ir 45 boksai). 

 Per 2010 metus išduota 12 licencijų verstis maţmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 9 

licencijos verstis maţmenine prekyba tabako gaminiais, 47 vienkartinės licencijos verstis 

maţmenine prekyba alkoholiniais gėrimais renginių metu, papildyta, patikslinta, pakeista 17 

licencijų, panaikinta 15 licencijų. 

 Išduotos 34  kelių transporto veiklos licencijos kortelės. 

 

         TERITORIJŲ PLANAVIMAS  

 

Teritorijų planavimui ir statyboms vykdyti išduoti dokumentai 

 

 

2010 m. 

ketv. 

 

Išduota planavimo 

sąlygų (teritorijų 

planavimo 

dokumentams rengti) 

 

Projektavimo sąlygų 

sąvadai 

 

Statybos leidimai 

 

Leidimai griauti 

I      31      51     38     1 

II      33     35     71     3 

III-IV      44     104     197    7 

Iš viso 108 190    306   11 

 

2007-2010 m. teritorijų planavimui ir statyboms vykdyti išduotų dokumentų palyginimo 

lentelė 

 

  

Išduota planavimo sąlygų 

(teritorijų planavimo 

dokumentams rengti) 

 

Projektavimo 

sąlygų sąvadai 

 

Statybos leidimai 

 

Leidimai griauti 

2007 m.    93     408     334     9 

2008 m.    106     435     354     11 

2009 m.    141     363     281     8 

2010 m.   108     190     306     11 
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Per 2010 metus organizuota 30 Nuolatinės statybos komisijos posėdţių, kuriuose patikrinta 

271 techninis projektas rekomenduojant išduoti statybos leidimus, suderinta 50 teritorijų planavimo 

dokumentų, kiekvienam objektui surašyti Nuolatinės statybos komisijos  protokolai. 

Parengtos ir sudarytos 43 teritorijų planavimo organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo 

sutartys. 

2010 m. parengtos Išorinės reklamos įrengimo Tauragės rajone taisyklės (nauja redakcija),  

suderintas 31 reklamos objektų projektas. 

            Organizuotas ir įvykdytas šių detaliųjų planų rengimas: 

 ţemės sklypo Tauragėje, prie Laisvės g., suformavimas bendro naudojimo teritorijoms; 

            ţemės sklypo Tauragės r. sav., Ţygaičių sen., Aukštupių k., Šviesos g. 9, suformavimas prie 

pastato; 

 

  ţemės sklypo Tauragės r. sav., Maţonų sen., Pagramančio k., suformavimas valymo 

įrenginių statybai; 

           ţemės sklypo Tauragės r. sav., Gaurės sen., Gaurės k., suformavimas valymo įrenginių 

statybai; 

           ţemės sklypo Tauragės r. sav., Tauragės sen., Dacijonų k., suformavimas bendro naudojimo 

teritorijoms; 

           ţemės sklypo Tauragės r. sav., Tauragės sen., Dapkiškių k., suformavimas valymo įrenginių 

statybai; 

            ţemės sklypo Tauragės r. sav., Tauragės sen., Staiginės k., suformavimas bendro naudojimo 

teritorijoms; 

ţemės sklypo Tauragės sen., Skaudvilėje, prie Kelmės g., suformavimas vandenvietės 

įrenginių statybai. 

Savivaldybės teritorijų planavimo registre įregistruoti 85 teritorijų planavimo dokumentai.  

2010 metais vykdyta gyvenamųjų namų ir kitų statinių, nurodytų Statybos įstatyme, 

naudojimo prieţiūra. Surašyta  11 statinių techninės prieţiūros patikrinimo aktų bei 6 Savivaldybės 

tarybai nuosavybės teise priklausančių statinių pripaţinimo avariniais aktai. Pagal  4 surašytus aktus 

buvo arba bus atliekami statinių fasadų ar kitų statinio elementų rekonstravimo darbai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių teisės paţeidimų kodekso 259
1
 straipsniu, 

surašytas vienas ATPK protokolas uţ to paties kodekso 158 straipsnio paţeidimą.  Nuolat pildomas 

priţiūrimų statinių sąrašas. Išrašyti aktai, leidimai statyboms registruojami tam skirtuose ţurnaluose 

ir kompiuterinėse laikmenose, gaunami ir siunčiami raštai kaupiami bylose. Statybos leidimai 

kaupiami pagal tam tikras kategorijas.  

Nuo 2009 m., vadovaujantis LR Vyriausybės nutarimu, pradėta įgyvendinti Asbesto 

šalinimo programa, pagal kurią surinktos 122 asbesto šalinimo programos inventorizacijos 

ataskaitos, sudarytas asbesto turinčių gaminių sąrašas. 

 

 GEODEZIJA 

 

 Vadovaujantis Geodezijos ir kartografijos įstatymu, 2010 metais atrinkta ir išduota įvairioms 

organizacijoms 30 topografinių planų (planšetų) ir inţinerinių  tinklų eksplikacijų. Atnaujintas 
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Tauragės rajono skaitmeninis ţemėlapis, atlikta Tauragės rajono ir Tauragės miesto bendrųjų planų 

perţiūra Savivaldybės interneto tinklalapyje. Toliau plėtojama geografinė informacinė sistema 

(WebGisGeoMap), pagal kurią geodezininkams išduodami leidimai vykdyti geodezinius darbus. 

Naudojantis šia sistema išduota 450 leidimų, priimta ir patikrinta 450 darbų, suarchyvuota 

skaitmeninėse laikmenose 20 geodezinių matavimų bylų.  

Dėl geoinformacinių sistemų kūrimo ir administravimo savivaldybės teritorijoje kartu su 

UAB „Tauragės vandenys“ tęsiamas vandentiekio ir buitinių nuotekų geoinformacinės sistemos 

kūrimas, nuolat teikiama metodinė pagalba geodezijos ir kartografijos srityje, atrenkami ir 

susisteminami turimi georeferenciniai duomenys, geodezinė ir kartografinė medţiaga pagal 

planšetus, atliekamas šių darbų patikrinimas pagal etapus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 

1101 „Dėl Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo 

įstatymo įgyvendinimo tvarkos ir sąlygų“ pakeitimo“ 1.4 punktu, išnagrinėtas 1 piliečio prašymas, 

gautas iš Tauragės rajono ţemėtvarkos skyriaus. 

 Vadovaujantis teisės aktais dėl adresų suteikimo gatvėms, pastatams, ţemės sklypams, 

seniūnijoms, 2010 metais buvo formuojamos gatvių ribos, suskaičiuotos  ir pateiktos gatvių ašių ir 

posūkių, pastatų ir ţemės sklypų centrų koordinatės LKS 94 koordinačių sistemoje. Pakeisti adresai 

800 pastatų ir ţemės sklypų, turinčių kampinį adresą. 

 

         SOCIALINĖ PARAMA 

    
 Per 2010 m., palyginti su praėjusiais metais, socialinės pašalpos gavėjų skaičius Tauragės 

rajone padidėjo tris kartus –  net 3 087 Tauragės rajono šeimoms paskirtos socialinės pašalpos, joms 

išmokėta 9,5 mln. Lt. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų karštam ir šaltam vandeniui  bei kieto kuro 

kompensacijų per praėjusius kalendorinius metus  Tauragės rajono gyventojams  išmokėta uţ  1,3 

mln. Lt.  

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, parama 

mokinio reikmenims įsigyti  skirta 2 789 Tauragės rajono mokiniams, jiems pasiruošti mokyklai, 

mokinio reikmenims įsigyti išmokėta 435 tūkst. Lt,  3 349 Tauragės rajono moksleiviams  skirtas 

nemokamas maitinimas mokyklose.  

 Per 2010 m. išmokėtos 436 vienkartinės išmokos gimus vaikui, išmokos vaikams iki 18 m. 

paskirtos ir mokamos 5 253 Tauragės rajono šeimoms.  Iš viso išmokų, skiriamų  vadovaujantis LR 

išmokų vaikams įstatymu, per 2010 m. Tauragės rajono gyventojams (išmokos vaikams, vaiko 

globos (rūpybos) išmoka, vienkartinės išmokos gimus vaikui, išmokos nėščioms nedirbančioms 

moterims, vienkartinės įsikūrimo išmokos globojamiems vaikams  ir kt.)  paskirta  ir išmokėta  uţ  4 

mln. Lt. Per 2010 metus Socialinės paramos skyriuje gautas 121 prašymas pateikti informaciją ir 

uţpildyti  formas E 401 ir E 411 dėl išmokų vaikams  skyrimo ir mokėjimo  uţsienio valstybėje.  

  Tauragės rajono šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus, išmokėta  1,65 mln. Lt. 698 

neįgaliems asmenims mokėtos šalpos pensijos,  išmokėta 3,634 mln. Lt, šalpos našlaičių pensijos 

buvo mokamos 212 asmenų, jiems išmokėta 350 tūkst. Lt.  Šalpos kompensacijos buvo mokamos 

86 daugiavaikėms motinoms, joms išmokėta 416 tūkst. Lt. 1 546 Tauragės šeimoms Tauragės 

rajone mokamos slaugos išlaidų tikslinės kompensacijos, slaugomiems asmenims išmokėta išmokų 
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uţ 10,172  mln. Lt, o prieţiūros (pagalbos) išlaidų tikslinių kompensacijų paskirta 2 002 asmenims, 

pagalbos prieţiūros poreikiui tenkinti jiems išmokėta 3,33 mln. Lt. Iš viso  per  2010 metus  pagal 

LR  valstybinių  šalpos  išmokų įstatymą   (šalpos išmokų,  pensijų, kompensacijų)  Tauragės rajono 

gyventojams paskirta ir išmokėta išmokų  uţ  20,5  mln. Lt.           

 Per 2010 metus transporto išlaidų kompensacijų buvo paskirta ir mokama 137 asmenims, 

jiems išmokėta 43,2 tūkst. Lt, o specialiųjų automobilių įsigijimo/techninio pritaikymo išlaidų 

kompensacija paskirta 6 asmenims. 

           Per 2010  m.  išmokėta   661 laidojimo pašalpa uţ  687,4  tūkst. Lt,  6 šeimoms skirta parama 

uţsienyje mirusiųjų (ţuvusiųjų) palaikams parveţti, paramos jiems skirta uţ  24 960  Lt.  

           Dėl specialiųjų poreikių rajono gyventojams nustatymo ir Neįgaliojo paţymėjimo išdavimo 

į Socialinės paramos skyrių  praėjusiais metais kreipėsi 846 neįgalūs pensinio amţiaus asmenys  ar 

jų artimi giminaičiai, socialiniai darbuotojai.  

 Vienkartinė piniginė parama 2010 m. skirta 257 Tauragės miesto šeimoms, jiems išmokėta 

pašalpų uţ  90 000 Lt.  

 2010 metais socialines paslaugas Tauragės rajono savivaldybėje teikė Savivaldybės 

biudţetinės įstaigos: Socialinių paslaugų centras, Lauksargių globos namai, Tauragės vaikų globos 

namai „Šaltinėlis“ ir seniūnijos. 

 

 SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 

 

         Socialinių paslaugų centras per 2010 metus pagalbos į namus paslaugas teikė 88-iems  

asmenims, iš jų  pagal amţių:  

 nuo 35 iki 60 –  10 asmenų; 

 nuo 60 iki 69 – 9 asmenims; 

 nuo 70 iki 79 – 24 asmenims; 

 nuo 80 iki 89 – 40 asmenų; 

 daugiau kaip 90 – 5 asmenims. 

 Iš šių asmenų 19-ai asmenų su sunkia negalia ir 53-ims asmenims nustatytas didelių 

specialiųjų poreikių lygis. 83 asmenims (šeimoms) surašytos socialinių paslaugų poreikio vertinimo 

anketos, 84 buities tyrimo aktai, 27 pagalbos į namus paslaugų teikimo sutartys. 

Pagalbos pinigai buvo mokami vienam neįgaliam asmeniui.  

Per 2010 metus buvo nustatyti poreikiai  ir teikiamos  paslaugos 88 socialinės rizikos 

šeimoms, kuriose auga 165  nepilnamečiai vaikai.  

 14-ai Tauragės rajono neįgaliųjų nuolat  teikiamos specialaus transporto paslaugos vykti į 

hemodializės procedūras, šia paslauga jie pasinaudojo 1 620 kartų. 50 Tauragės rajono neįgaliųjų  

215 kartų buvo veţami į kitas Tauragės gydymo įstaigas.  

Gauti  422 miesto gyventojų prašymai pasinaudoti pirties paslaugoms, per 2010 metus buvo 

išduota 1 377 pirties talonai. 

 Socialinių paslaugų centre per 2010 metus gauti 58 prašymai suteikti bendrąsias socialines 

paslaugas. Bendrųjų paslaugų suteikta 50-čiai  Tauragės miesto gyventojų: supjauta  111 kub. m 

malkų, sukapota 301  kub. m malkų,  sukrauta 301 kub. m malkų, suruoštos malkos nakvynės 

namams bei Ţygaičių bendruomenės centrui. 8 kartus buvo tvarkyta aplinka. 
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 Techninės pagalbos priemonėmis gauti buvo pateikti 288 prašymai, patenkinta 249 

prašymai. Tauragės rajono gyventojams  išduota 388 vienetai techninės pagalbos priemonių. 

  Per mėnesį Tauragės nakvynės namų paslaugomis vidutiniškai naudojasi 20 asmenų.  

 2010 metais buvo tęsiamas  projektas ,,RENKAMĖS MES: Profesijas ir savanorystę“ pagal 

priemonę VP1-1.3-SADM-02-K „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų 

integracija į darbo rinką“. Šiame projekte centras dalyvavo kaip partneris. Iki 2010 m. gruodţio 31 

d.  10-čiai  asmenų organizuoti valytojų mokymo kursai. Juos lankė moterys iš socialinės rizikos 

šeimų ir visos gavo valytojo kvalifikacinius paţymėjimus. Socialinio darbuotojo padėjėjo mokymai 

prasidėjo 2010 m. gruodţio 15 d., taip pat prasidėjo  lankomosios prieţiūros darbuotojų mokymai. 

Mokymuose dalyvauja 24 asmenys. Projektas bus tęsiamas ir 2011 metais. 

2010 m. gruodţio  27 d. pasirašyta projekto ,,Nestacionarių mišrių socialinių paslaugų plėtra 

Tauragės rajono savivaldybėje vystant socialinių paslaugų centro infrastruktūrą“ darbų rangos 

sutartis dėl patalpų, esančių Tauragėje, K. Donelaičio g. 21, rekonstravimo ir pritaikymo moterų 

krizių centrui. 

 2010 m. gruodţio 29 d. pasirašyta projekto „Tauragės nakvynės namų rekonstrukcija,“ 

finansavimo ir administravimo sutartis. 

 2010 m. Socialinių paslaugų centras, kaip partneris, dalyvavo projekte „Kurčių vaikų 

sveikatos apsaugos ir rūpinimosi vaiku  ir šeima paslaugų gerinimas pasitelkiant Norvegijos patirtį“. 

 Šiuo metu socialinių paslaugų poreikis Socialinių paslaugų centre yra beveik visiškai 

patenkintas, yra tik 38 nepatenkinti prašymai kompensacinei technikai gauti, nes trūksta 

kompensacinės  technikos priemonių. 

 

 LAUKSARGIŲ GLOBOS NAMAI  

  

         Lauksargių globos namai yra stacionarių socialinių paslaugų įstaiga, teikianti ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas Tauragės rajono gyventojams. Globos namuose socialinės paslaugos 

teikiamos tenkinant gyventojų socialinius, psichologinius, kultūrinius bei dvasinius poreikius. Juose 

sudarytos  tinkamos, artimos namų aplinkai gyvenimo sąlygos ir uţtikrinamos gyventojų teisės į 

privatų gyvenimą. Globos namų gyventojai aktyviai dalyvauja saviraiškos bei globos namų 

bendruomenės veikloje. 2010 metais globos namuose buvo globojami 54 gyventojai, iš jų 17 su 

nuolatinės slaugos poreikiu. 

 2010 metais globos namuose buvo teikiamos kultūrinės, darbo terapijos bei laisvalaikio ir 

uţimtumo paslaugos, orientuojantis į atskirus kiekvieno asmens poreikius, pomėgius ir interesus. 

Buvo stengiamasi gyventojus įtraukti į globos namų veiklą, uţtikrinant jų dalyvavimą įvairiose 

veiklos srityse bei globos namų savivaldos struktūrose.  

  Darbo terapijos paslaugos globos namuose teikiamos tik šių namų gyventojams sutikus. 

Globos namų gyventojai įtraukiami į šių namų veiklą (dainavimo būrelis, kultūriniai renginiai, 

dalyvavimas gyventojų taryboje), jiems suteikta galimybė skaityti spaudą, knygas, stebėti 

televizijos laidas ir kt. Pagal galimybes (atsiţvelgiant į gyventojų amţių, sveikatos būklę) 

organizuojami įvairūs renginiai. 2010 metais globos namuose gyventojus aplankė Tauragės rajono 

moterų politinių klubas ,,Milda“, Lauksargių pradinių ir vyresniųjų klasių moksleiviai, Lauksargių 

kaimo kapela bei Tauragės Ţalgirių gimnazijos gimnazistai.  
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     Kartą per mėnesį buvo organizuojami gyventojų susibūrimai, atsiţvelgiant į kalendorinių 

švenčių datas bei pačių gyventojų pageidavimus. Renginių metu gyventojams organizuojami 

ţaidimai, dainuojama, kalbama, diskutuojama įvairiausiomis temomis. Per 2010 m. buvo surengta 

Uţgavėnių šventė, poezijos-dainų popietė, Velykų šventė, Šeimos dienai skirtas koncertas, taip pat 

surengta Lietuvių vienybės dienos ţaidimų popietė, Tarptautinės pagyvenusių ţmonių dienos 

šventinė popietė, mirusiųjų atminimo paminėjimas, suorganizuota velykinė bei rudens gėrybių 

parodėlės. Taip pat vykdoma uţimtumo terapija klausantis klasikinės muzikos, giesmių, 

organizuojama kasdieninė lengva mankšta. Globos namuose esančioje koplytėlėje vieną kartą per 

mėnesį laikomos mišios. Pamaldos vyksta ir evangelikų liuteronų baţnyčioje, esančioje šalia globos 

namų. 

 Per 2010 m. buvo pristatytos dviejų globotinių – Onos Butkevičienės ir Aušros Milerytės –  

poezijos knygelės. 

  

 TAURAGĖS VAIKŲ GLOBOS NAMAI „ŠALTINĖLIS“ 

 

 Vaikų globos namai yra savivaldybės stacionarių socialinių paslaugų įstaiga, teikianti globos 

(rūpybos),  ugdymo ir socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta 

laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) arba laikinoji globa vaikų globos namuose apgyvendintiems 

vaikams tol, kol bus išspręstas jų grąţinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas. 

2010 metų lapkričio mėnesį vaikai ir darbuotojai po pusės metų sugrįţo į atnaujintas vaikų 

globos namų patalpas. Sąlygos juose tikrai geros, galima apgyvendinti 60 vaikų. 2010 m. sausio 1 

d. gyveno 59 vaikai, iš jų nuolatinė globa paskirta 35, 24 – laikinoji. Kiekvieno mėnesio trečią 

trečiadienį vyksta bendri Savivaldybės administracijos vaiko teisių apsaugos skyriaus ir „Šaltinėlio“ 

darbuotojų  pasitarimai, kurių metu aptariami nuveikti darbai, sprendţiami bendravimo su vaiku, 

biologine šeima, socialinių paslaugų teikimo būtinumo klausimai, vaikų grįţimo į biologinę šeimą 

galimybės,  sprendţiant šias problemas dalyvauja tėvai, globėjai, vaikai ir seniūnijų socialiniai 

darbuotojai. 

Per 2010 metus į vaikų globos namus atvyko 46 vaikai, iš jų 1 iš Kauno statybininkų 

mokyklos, 1 iš ligoninės, 2 iš gimdymo namų (apsigyveno mama kartu su kūdikiu), 42 iš biologinių 

tėvų. 

Per 2010 metus įstaigą paliko 63 vaikai: 7 sulaukė pilnametystės – mokosi ir gyvena 

savarankiškai, 5 įvaikinti Lietuvoje, Puodţiuvių  šeimynoje gyvena 3, šeimynoje „Saulutė“ – 2 

vaikai, globėjų šeimose – 3 vaikai, pas biologinius tėvus sugrįţo 22 vaikai. 

Vaikų globos namuose auga 15 delinkventinio elgesio vaikų. Pagalbos mokytojui ir 

mokiniui centre atliktas pedagoginis psichologinis asmens specialiųjų mokymosi poreikių 

įvertinimas. Atlikus įvertinimą, dėl riboto intelekto, dėl sulėtėjusios psichinės brandos, neţymaus 

protinio atsilikimo, dėl atminties neišlavėjimo šie vaikai mokosi pagal programas: 4 pagal 

adaptuotas programas, pagal modifikuotas – 7,  pagal specialiąsias – 3, 6 neįgalūs vaikai, 1 

mokomas namuose. Taip pat teikiama spec. pedagogo pagalba 20 vaikų. 

Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2009 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. 1-981 išlaikymo 

kaštai vienam vaikui vidutiniškai sudarė 2 292 Lt  per mėnesį. 2010 m. iš savivaldybės biudţeto 
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skirta 1 164,5 tūkst. Lt, iš jų 1 120,5 tūkst. Lt darbo uţmokesčiui ir socialiniam draudimui. Globos 

(rūpybos) išmokų 2010 m. sunaudota 278,8 tūkst. Lt.  

Globos namuose vaikai gyvena 5 šeimynose, broliai ir seserys gyvena kartu (nuo 0 iki 18 

metų) nepriklausomai nuo amţiaus, lyties, sveikatos ir intelekto, šeimynoje yra iki 12 vaikų. 

30 vaikų mokosi Martyno Maţvydo, „Šaltinio“, Jovarų, Lauksargių, „Aušros“ pagrindinėse 

mokyklose, „Versmės“ gimnazijoje mokosi 1, Skaudvilės spec. mokykloje – 2, Vievio sanatorinėje 

mokykloje – 2, LT profesiniame reabilitaciniame centre – 1, Profesinio rengimo centro jaunimo 

mokykloje – 1, Profesiniame rengimo centre – 1, Kauno socializacijos centre „Saulutė“ – 1.  

Vaikai  atėję į globos namus iš neigiamos socialinės aplinkos yra ypatingai socialiai paţeisti, 

pedagogiškai apleisti, visiškai neturi bendravimo įgūdţių. Juose iškreiptas vertybių supratimas. 

Tokių vaikų elgesio ir suvokimo korekcijos visapusiškam mokymui ir lavinimui, parengimui 

savarankiškam gyvenimui ir skirta įstaigos veikla, pateikiant vaikams patrauklias uţimtumo formas, 

šeimai artimą aplinką, psichologinį komfortą, kokybiškas socialines ir specialiąsias paslaugas. 

2010 metų veiklos programos įgyvendinimui trukdė tai, kad reikėjo išsikraustyti iš 

remontuojamų globos namų, 6 mėnesius gyventi blogomis sąlygomis „Rūtelės“ patalpose ir vėl 

kraustytis į suremontuotas patalpas, tačiau visi globos namų gyventojai to laukė su dţiaugsmu ir 

daug visi dirbo, kad kuo greičiau įsikurtume. Vaikai dirbo kartu su darbuotojais, kurių pavyzdys 

davė daug naudos. Globos namuose vaikai skatinami kuo daugiau tvarkytis patys, tausoti patalpas, 

inventorių, buitinę techniką, nes patys šeimynose skalbia, lygina drabuţėlius, pasigamina 

papildomai maisto. 

Siekiant visapusiško vaikų uţimtumo, vaikų globos namų vaikai dalyvavo TV3 Išsipildymo 

akcijoje, Labdaros ir paramos Kauno fondo akcijai „Sparnai gyvenimui“ gamino darbelius. 

Kaip ir kasmet 2010 metais vaikai dalyvavo festivalyje „Saulės vaikai“ Smalininkuose, 

Tarptautiniame plakatų konkurse „Mes esame atsakingi uţ tuos, kuriuos prisijaukinome“. 6 

mėnesius dalyvauta projekte „Bendravimas be sienų“, kurį vedė kunigas K. Skausmenis. 6 vaikai 

dalyvavo Vilniuje vykusiame 3 mėnesių projekte „Uţ graţų vaiko pasaulį“, mokėsi tapyti ir 

nusifilmavo filme „Uţ graţų vaiko pasaulį“, kuris buvo parodytas per televiziją. 10 vaikų dalyvavo 

respublikinėje TV3 organizuotoje nuotraukų parodoje „Mano geriausias draugas“ (šiuo metu 

nuotraukos eksponuojamos prekybos centre „Panorama“). Dalyvavome į VšĮ „Gimnazistai“ 

televizijos laidos organizuojamą konkursą –  piešimas ant marškinėlių „Mano dovana pasauliui“. 35 

vaikai nupiešė piešinius ant marškinėlių, šiuo metu laukiame rezultatų.  

Vaikų globos namuose vyko ir aktyvi sportinė veikla – Kaune futbolo turnyre „MTG 

futbolas taikai“ 2 kartus tapome II vietos nugalėtojais, bėgime karių dienai paminėti atiteko III 

prizinė vieta, kasmet dalyvaujame kartingų varţybose Vilniuje.  

2010 metais pasirašytos bendradarbiavimo sutartys dėl dalyvavimo Europos metų projekte 

„Vakarų Lietuvos regiono informacinio tinklo sukūrimas ir gerosios patirties sklaida siekiant plėtoti 

paslaugų šeimai sferą kaip priemonę maţinant šeimų skurdą ir socialinę atskirtį“ (paruoštas 

konsultantas), 10 darbuotojų gavo informaciją apie šį projektą. Kita sutartis pasirašyta su asociacija 

„Lietuvos ţmogaus teisių lyga“ dėl projekto „Uţ graţų vaikų pasaulį, Aš noriu tapyti“, dar viena 

sutartis pasirašyta su VšĮ paramos vaikams centru dėl projekto „Saugūs vaikai – saugūs namai“. 

Pasirašyta partnerystės sutartis ir su Vilniaus darbo rinkos mokymo ir konsultavimo tarnyba 
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įgyvendinant projektą „Vaikų globos įstaigos auklėtinių socialinės ir profesinės integracijos po 

institucinės globos paslaugų sistemos sukūrimas ir diegimas Lietuvoje“. 

2010 metais įstaigos veikla buvo skirta vaiko gerovei, saugumui, siekiant pozityvios 

integracijos ir socializacijos visuomenėje, skatinant visavertę asmenybės raišką, pilietinę brandą. 

Todėl labai svarbu, kad  vaikai  būtų sveiki ir tuo rūpinasi medikai, teikdami  sveikatos paslaugas.  

Globotiniams 2010 metais suteikta ir bendrųjų socialinių bei sociokultūrinių paslaugų. 

 

        SVEIKATOS APSAUGA IR PRIEŢIŪRA 
 

Tauragės rajono savivaldybėje vykdyta visuomenės sveikatos veikla 2010 metais buvo 

skirta: 

           1. Nacionalinės sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimui Tauragės rajone; 

           2. Pavaldţių sveikatos prieţiūros įstaigų veiklai koordinuoti; 

           3.  Sveikatinimo veiklos įstatymų įgyvendinimo savivaldybėje prieţiūrai; 

           4. Asmens sveikatos prieţiūros įstaigų dalyvavimui VIP, ES fondų lėšomis finansuojamuose 

priemonėse;   

           5. Asmens sveikatos prieţiūros įstaigų dalyvavimui trečiojo etapo sveikatos paslaugų  

restruktūrizacijoje.  

Stengtasi veikti tarpţinybiškai, bendradarbiaujant su Savivaldybės administracijos skyriais,  

nevyriausybinėmis organizacijomis, visomis sveikatos prieţiūros ir kitomis įstaigomis.  

 

Pirminė ir antrinė asmens sveikatos prieţiūra 

 

           Tauragės rajone 2010 metais pirminę asmens sveikatos prieţiūros paslaugą teikė šios 

įstaigos: vietoji įstaiga Tauragės pirminės sveikatos prieţiūros centras, 6 privačios pirminės asmens 

sveikatos prieţiūros įstaigos, sudariusios sutartis su Klaipėdos teritorine ligonių kasa. 2010 metais 

prie pirminių asmens sveikatos prieţiūros įstaigų (ASPĮ) buvo prisirašę 50 861 asmuo, tarp jų  20 

124 (39,5 proc.) kaimo gyventojai. Daugiausiai gyventojų 2010 metais buvo prisirašę prie VšĮ 

Tauragės rajono pirminės sveikatos prieţiūros centro (PSPC) – 28 023 asmenys, tai sudaro 55,1 

proc. visų prisirašiusiųjų, prie privačių ASPĮ prisirašę 22 838 asmenys (tai sudaro 44,9 proc. visų 

prisirašiusiųjų). 
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Prisirašiusių prie ASPĮ skaičius

55%

45%

 

 

            2009 metais prie pirminių sveikatos prieţiūros įstaigų buvo  prisirašę 51 138  asmenys, prie 

PSPC buvo  prisirašę 28 539 asmenys, tai sudaro 55,9 proc. visų prisirašiusiųjų, prie privačių ASPĮ 

buvo prisirašę 22 594  asmenys, tai sudaro 44,1 proc. visų prisirašiusiųjų. Palyginti su 2009 metais, 

per 2010 m. Tauragės rajono asmens sveikatos prieţiūros įstaigose prisirašiusių asmenų sumaţėjo 

277 asmenimis. Tai atspindi natūralios netekties ir migracijos pasekmes. 

 

VšĮ Tauragės rajono pirminės sveikatos prieţiūros centras 

 

            VšĮ Tauragės rajono PSPC priklauso Greitosios medicinos pagalbos (GMP) skyrius       

(dirba 2 gydytojai, 21 bendruomenės slaugytojas), 2 ambulatorijos ir 17 medicinos punktų.  

 Iš viso įstaigoje dirba 37 gydytojai (iš jų 13 bendrosios praktikos gydytojų), 80 

bendruomenės slaugytojų, 9 specialistai su aukštuoju medicininiu išsilavinimu, 5  specialistai. 

 VšĮ Tauragės rajono PSPC padalinyje Gaurės ambulatorijoje dirba 1 šeimos gydytojas, 1 

gydytojas odontologas, 2 bendruomenės slaugytojos, 1 gydytojo odontologo padėjėja. Ţygaičių 

ambulatorijoje dirba 1 bendrosios praktikos gydytojas, 1  gydytojas odontologas, 1 gydytojo 

odontologo padėjėja, 3  bendruomenės slaugytojos. 

 PSPC medicinos punktuose – Visbarų, Pagramančio, Maţonų, Dapkiškių, Galmenų, 

Sartininkų, Kęsčių, Taurų, Kunigiškių, Baltrušaičių, Dacijonų, Dauglaukio, Eičių, Šakių, Lomių, 

Lauksargių, Šakviečio – dirba 15  bendruomenės slaugytojų, 1 gydytojas odontologas.   

            2010 m. PSPC  pacientų apsilankymų skaičius –98 855, 2009 m. –107 377. 

          Iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudţeto lėšų 2010 metais buvo finansuotos 3,9 

Greitosios medicinos pagalbos skyriaus brigados. 

 

Iškvietimų struktūra 2009–2010 m. 

 

     

Metai 

 

Iškvietimai                                                                    

                                                       

Perveţimai 

               

  Nelaimingų 

atsitikimų 

Ūmių susirgimų 

ir būklių 

Nėštumo ir 

pogimdyminio 

laikotarpio 

Gimdyvių 
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patologija 

2009 8367 910 6928 65 464 

2010 8472 899 6856 78 610 

 

   2010 m. buvo 435 melagingi iškvietimai. 

 Antrines (stacionaro) sveikatos prieţiūros paslaugas teikė viešoji įstaiga Tauragės ligoninė, 

specialistų konsultacijas teikė VšĮ Tauragės ligoninės konsultacinė poliklinika ir 10 privačių asmens 

sveikatos prieţiūros  įstaigų ir specialistų, kurie turi sudarę sutartis su  Klaipėdos teritorine ligonių 

kasa.   

 

Viešoji įstaiga Tauragės ligoninė 

 

 2010 metais Tauragės ligoninėje dirbo 441 darbuotojas, iš jų 88 gydytojai, 191 slaugytoja 

(140 bendrosios praktikos), 13 specialistų su aukštuoju medicinos išsilavinimu, 149 kiti darbuotojai. 

 Nuo 2007 m. pirmojo ketvirčio VšĮ Tauragės ligoninėje pradėta teikti pacientų stebėjimo 

paslauga. Pacientų stebėjimui pritaikytos 6 lovos. 

 

 2010 m. statistiniai rodikliai 

 
Statistiniai rodikliai 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

Lovadienių  skaičius 53 608 54 524 53 791 

Hospitalizacija 

(pacientai) 

7 190 7 789 7 851 

Stacionaro lovų 

funkcionavimas 

(dienomis) 

274,91 279,61 275,85 

Vidutinė pacientų 

gulėjimo trukmė 

(dienomis) 

7,46 7,0 6,85 

Aptarnauta 

ambulatorinių pacientų 

Priėmimo skyriuje 

4 647 7 548 8 250 

Konsultacijų skaičius 

KP 

78 307 76 014 73 015 

Atlikta rentgenologinių 

tyrimų 

27 637 27 901 18 273 

 

 

 Tauragės rajone slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas teikė Skaudvilės palaikomojo 

gydymo ir slaugos ligoninė, kurioje yra 50 lovų, finansuojamų iš Teritorinių ligonių kasų,  ir 15  

lovų, finansuojamų iš savivaldybės biudţeto. VšĮ Tauragės  ligoninėje įsteigta  15 slaugos ir 3 

paliatyvios pagalbos lovos, veikė 50 vietų Lauksargių globos namai.  

 

VšĮ  Skaudvilės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės   pagrindiniai  veiklos rodikliai 

 

Statistiniai rodikliai 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

Lovų  skaičius 50/15 50/15 50/15 



25 

 

Vidutinė gulėjimo 

trukmė 

49 51 46 

Lovos funkcionavimas 337 327 330 

Lovos apyvarta 6,82 6,46 7,18 

 

             2010 m. VšĮ  Skaudvilės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninei iš  Tauragės  rajono 

savivaldybės biudţeto buvo skirta  152 051 Lt, iš Privalomojo draudimo fondo  –  1 324 588 Lt.  

            Tauragės rajone 2010 m. dirbo 12 privačių odontologų kabinetų. 

Tauragės rajono asmens sveikatos prieţiūros įstaigų finansinę atskaitomybę numatoma 

pateikti svarstyti 2011 m. vasario mėn. Tauragės rajono asmens sveikatos prieţiūros įstaigų 

stebėtojų taryboje ir 2011 m. kovo mėn. teikti tvirtinti Tauragės rajono savivaldybės tarybai.  

 

Visuomenės sveikata 

 

            2010 metais Tauragės rajono pirminės asmens sveikatos prieţiūros įstaigose buvo 

vykdomos prevencinės programos, finansuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudţeto: Atrankinės mamografinės krūties vėţio patikros programa, Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencijos programa, Prostatos piktybinių navikų profilaktikos programa, Širdies ir 

kraujagyslių prevencinė programa, Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medţiagomis 

programa, Dantų protezavimo programa (finansuojama iš dalies).  

 

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėţio programos vykdymas 

 
Eil. 

Nr. 

Asmens sveikatos prieţiūros įstaiga Ištirtų 50-69 metų 

amţiaus moterų skaičius 

2009 m. 

Ištirtų 50-69 metų 

amţiaus moterų  skaičius 

2010 m. 

1. VšĮ Tauragės PSPC 957 903 

2. UAB „Tauragės šeimos medicinos 

klinika“ 

424 258 

 

3. UAB „Šeimos pulsas“ 130 74 

4. K. Gedminienės šeimos gydytojo 

kabinetas 

15 12 

5. V. Paulauskienės šeimos klinika 98 31 

6. D. Maţonienės individuali įmonė 79 25 

7. A. Briedţio medicinos kabinetas 44 40 

 Iš viso Tauragės rajone 1747 1343 

 

 Nuo 2010 m. balandţio mėn. VšĮ Tauragės ligoninė atliko 606 mamografinius tyrimus, 2 

985 pacientes mamografu ištyrė UAB „Medea klinika“ (2009 m. UAB „Medea klinika“ atliko 4 

212 tyrimų). 

 

Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos programos vykdymas  

 

Eil. 

Nr.  

Asmens sveikatos 

prieţiūros įstaiga 

Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencijos programos 

Gimdos kalelio 

prevencijos 

Piktybinių navikų  

programos įvykdymas 
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vykdymas 2009 m. 2010 m.  

 Asmens sveikatos 

prieţiūros įstaiga 

Informavimas  Įvertinimas Informavimas Įvertinimas 

1 2 3 4 5 6 

1. VšĮ Tauragės 

PSPC 

1486 803 1615 894 

2. UAB „Tauragės 

šeimos medicinos 

klinika“ 

330 341 365 356 

3. UAB „Šeimos 

pulsas“ 

153 153 173 173 

4.  K. Gedminienės 

šeimos gydytojo  

kabinetas 

25 19 29 23 

5. V. Paulauskienės 

šeimos klinika 

57 27 61 32 

6. D. Maţonienės 

individuali įmonė 

142 56 160 62 

7. A. Briedţio 

medicinos 

kabinetas 

115 42 125 48 

 Iš viso Tauragės 

rajone 

2 308 1 441 2 528 1 588 

       

 Vykdant gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos programą, 2010 m.  informuota ir 

įvertinta daugiau pacienčių nei 2009 m.  

       

Priešinės liaukos vėţio ankstyvosios diagnostikos programos vykdymas 

 

Eil. 

Nr.  

Asmens sveikatos prieţiūros 

įstaiga 

Ištirtų 50-75 metų 

amţiaus vyrų 

skaičius 2009 m. 

Ištirtų 50-75 metų 

amţiaus vyrų skaičius 

2010 m. 

1              2 3 4 

1. VšĮ Tauragės PSPC  

694 

 

749 

2. UAB „Tauragės šeimos 

medicinos klinika“ 
355 192 

 

3. UAB „Šeimos pulsas“ 117 62 

4.  K.Gedminienės šeimos gydytojo 

kabinetas 
42 6 

5. V. Paulauskienės šeimos klinika 131 44 

6. D. Maţonienės individuali 

įmonė 
167 28 

7. A. Briedţio medicinos kabinetas 80 48 

8 Tauragės UAB „Medea klinika“  16 

 Iš viso Tauragės rajone 1586 1129 

  

 Priešinės liaukos vėţio ankstyvosios diagnostikos programą geriausiai vykdė VšĮ Pirminės 

sveikatos prieţiūros centras.  

 



27 

 

Širdies ir kraujagyslių prevencinės programos vykdymas 

 

Eil. 

Nr.  

Asmens sveikatos prieţiūros 

įstaiga 

Ištirtų moterų 50-

65 m. ir vyrų 40-

55 m. skaičius 

2009 m. 

Ištirtų moterų 50-65 m. ir 

vyrų 40-55 m. skaičius 

2010 m.  

 

1 2 3                     4 

1. VšĮ Tauragės PSPC 0 27 

2. UAB „Tauragės šeimos 

medicinos klinika“ 
146 89 

3. UAB „Šeimos pulsas“ 0 0 

4.  K.Gedminienės šeimos gydytojo 

kabinetas 
7 1 

5. V. Paulauskienės šeimos klinika 0 0 

6. D. Maţonienės individuali 

įmonė 
22 13 

7. A. Briedţio medicinos kabinetas 0 0 

 Iš viso Tauragės rajone 175 130 

 

 UAB „Tauragės šeimos medicinos klinika“ 2010 m. ištyrė daugiausiai pacientų. 

  

Vaikų dengimo silantinėmis medţiagomis programos vykdymas 

 

Eil. 

Nr.  

Asmens sveikatos prieţiūros 

įstaiga 

Aptarnaujamų 

vaikų skaičius 

2009 m. 

Aptarnaujamų 

vaikų skaičius 

2010 m.  

Aptarnautų 

vaikų 

skaičius 

2009 m. 

Aptarnautų 

vaikų 

skaičius  

2010 m.  
1 2 3 4 5 6 

1. VšĮ Tauragės PSPC 3236 3023 288 306 

2. UAB „Tauragės šeimos medicinos 

klinika“ 
764 758 47 183 

3. UAB „Šeimos pulsas“ 296 276 67 67 

4.  K. Gedminienės šeimos gydytojo 

kabinetas 
81 70 45 3 

5. V. Paulauskienės šeimos klinika 85 88 27 21 

6. D. Maţonienės individuali įmonė 314 287 65 46 

7. A. Briedţio medicinos kabinetas 134 114 18 13 

 Iš viso Tauragės rajone 4 910 4 616 555 639 

  

 2010 m. aptarnautų vaikų skaičius didesnis nei 2009 m. Vaikų krūminių dantų dengimo 

silantinėmis medţiagomis programos lėšomis buvo apmokamos silantinių medţiagų įsigijimo ir 

darbo uţmokesčio paprastosios išlaidos. Darbą atliko pirminės sveikatos prieţiūros įstaigose 

dirbantys bendrosios praktikos odontologai. 

  

Dantų protezavimo programos vykdymas 

  

 2010 m. Tauragės rajono savivaldybė socialiai remtinų asmenų dantų protezavimui iš 

savivaldybės biudţeto skyrė 25 000 Lt, buvo pagaminti  dantų protezai 22 asmenims. Iš Klaipėdos 

teritorinės ligonių kasos gauta 479 337 Lt, pagaminti 377 dantų protezai socialiai remtiniems 

asmenims. Dantų protezavimo paslaugas Tauragės rajono socialiai remtiniems asmenims teikė 
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privatūs J. Mineikio, B. Gėdrimienės, V. Petrauskienės odontologų kabinetai, UAB „Tauragės 

šeimos medicinos klinikos“. 

 Tauragės rajono savivaldybėje 2010 metais vykdyta Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji  programa. Konkurso būdu parinktos ir finansuotos programos, kurios skatino stiprinti 

motinos ir vaiko sveikatos apsaugą, vykdė uţkrečiamųjų ligų profilaktiką ir kontrolę, neinfekcinių 

ligų profilaktiką ir kontrolę, priklausomybės ligų ir psichikos sveikatos prevenciją, psichikos 

sveikatos ir saviţudybių prevenciją ir pan. Buvo rengiami, koordinuojami ir 2010 metais 

įgyvendinti 36 sveikatos projektai, kuriems buvo skirta 59 400 Lt, iš jų 29 800 Lt iš aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiųjų programų, 29 600Lt iš privalomojo sveikatos draudimo fondo.   

 Tauragės rajono savivaldybė 2010 metais skyrė 4 000 Lt maudyklų vandens kokybės 

monitoringui. Atlikta 40  Jūros upės ir Keramikos tvenkinio maudyklų  laboratorinių vandens 

tyrimų uţ 936 Lt. 

           Vadovaujantis Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 24 d.  sprendimu Nr. 1-

1453 „Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties su Šilalės rajono savivaldybe projektui dėl 

visuomenės sveikatos prieţiūros funkcijų vykdymo Tauragės rajono savivaldybės teritorijoje“, 2010 

m. Tauragės visuomenės sveikatos stebėseną vykdė Šilalės visuomenės sveikatos biuras. Tauragės 

rajone iš  savivaldybės biudţeto biuro veiklai skirta 15 000 Lt. 

 

Tauragės rajono mokinių sveikata 

 

             Tauragės rajono savivaldybės taryba 2010 metais mokyklų visuomenės sveikatos prieţiūros 

specialistų veiklai  skyrė 77 400 Lt iš savivaldybės  biudţeto, 154 000 litų skirta iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo. 

             Mokinių sveikatos tikrinimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2000 m. geguţės 31 d. įsakymu Nr. 301 patvirtinta Vaikų ir paauglių sveikatos tikrinimo 

tvarka ir 2010 m. sausio 22 d. įsigaliojusi Lietuvos higienos norma HN 21:2010 „Bendrojo 

lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Vadovaujantis šiais teisės aktais, 

mokiniai kiekvienais metais iki rugsėjo 15 d. mokyklai turi pateikti informaciją apie profilaktinius 

sveikatos patikrinimo rezultatus. 

         Šilalės visuomenės sveikatos biuras atliko Tauragės moksleivių sergamumo analizę. Pagal 

pateiktus visuomenės sveikatos specialistų duomenis, 98 proc. mokinių profilaktiškai pasitikrino 

sveikatą, daugiau kaip 45 proc. vaikų yra visiškai sveiki. Likusiai daliai mokinių daţniausiai buvo 

nustatyti regos sutrikimai – beveik pusė visų sutrikimų (46 proc.). Daţni ir skeleto-raumenų (16 

proc.) bei endokrininės sistemos, medţiagų apykaitos, mitybos sutrikimai (16 proc.). 

 

Tauragės rajono mokinių sergamumas pagrindinėmis ligomis 2010 m. 
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     Šaltinis: Profilaktinio sveikatos patikrinimo duomenys 

 

        Tauragės rajono bendrojo lavinimo mokyklų mokinių sveikatos būklės analizė parodė, kad į 

pagrindinę fizinio ugdymo grupę buvo paskirti 93 proc. mokinių, 4 proc. paskirti į parengiamąją 

grupę, 2 proc. – į specialiąją fizinio ugdymo grupę. 1 proc. mokinių buvo atleisti nuo kūno kultūros 

pamokų. 

 

Tauragės rajono mokinių pasiskirstymas pagal fizinio ugdymo grupes 2010 m. 

 

             
 

Šaltinis: Profilaktinio sveikatos patikrinimo duomenys 
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Uţkrečiamųjų ligų analizė 
  

 Tauragės visuomenės sveikatos centro duomenimis, 2010 metais rajone gripu ir ūmiomis 

viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis persirgo 2 520 asmenų, tai sudaro 4,2 proc. visų Tauragės 

rajono gyventojų. Didţiausias sergamumas gripu ir ūmiomis viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijomis registruotas vaikų tarpe – 79,9  proc..2010 metais mokama vakcina  nuo gripo 

pasiskiepijo 145 vaikai – 0,24 proc. Tauragės rajono gyventojų. Sergamumas šiomis ligomis 

didesnis miesto gyventojų tarpe (miesto gyv. – 1 502 atvejai, kaimo gyv. – 971 atvejis). 2010 

metais buvo gauta 1 885 dozės  nemokamos sezoninės gripo vakcinos, skirtos paskiepyti rizikos 

grupių asmenis. Tauragės rajone skiepų apimtys buvo įvykdytos 100 proc. 2010 m. gripo sezono 

metu buvo paimti 7 virusologiniai tyrimai.  Tauragės rajonui 2010 metais buvo skirta   410  dozių 

pandeminės gripo vakcinos. Paskiepyta šia vakcina tik  44 Tauragės gyventojai. 

           Vykdant nacionalinę imunoprofilaktikos programą, vaikai skiepijami pagal skiepų 

kalendorių. Programos vykdymo efektyvumas vertinamas pagal skiepų apimtis. 

 

Tauragės rajono naujagimių skiepijimų nuo tuberkuliozės apimtys 2008-2010 m. 

 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

Tauragės 

apskritis 

98,87 99.99 99.56 

Tauragės rajonas 98,92 99.98 99.77 

Jurbarko rajonas 99,17 100.00 98.9 

Šilalės rajonas 98,50 100.00 100.00 

 

          2010 metais Tauragės rajone imunoprofilaktinis darbas buvo planuojamas ir vykdomas 9-iose 

asmens sveikatos prieţiūros įstaigose. Neuţregistruotas nė vienas tymų, raudonukės atvejis. 

 

Tauragės rajono vaikų skiepijimų apimtys 2008-2010 m. 

Metai BCG 

naujagimių 

proc. 

Kokliušas 

1 m. proc. 

Difterija 

1 m. proc. 

Pliomielitas 

1 m. proc. 

Tymai 

2 m. 

proc. 

Kiaulytė 

2 m. proc. 

Raudonukė 

2 m. proc. 

Hepatitas 

B 

1 m. 

proc. 

 

2008  98,92 99,63 99,63 99,63 99,16 99,16 99,16 100,00 

2009 99,28 100,00 100,00 100,00 93,60 93,60 93,60 99,80 

2010 99,77 99,78 99,78 99,78 97,48 97,48 97,48 97,63 

 

 2010 metais sergamumas atvira plaučių tuberkulioze yra 2,08 karto maţesnis nei 2009 

metais (-25 atvejai). Visi šia liga sergantys ligoniai hospitalizuoti. 77,41 proc. susirgusiųjų yra 

darbingo amţiaus, niekur nedirbantys, asocialiai gyvenantys asmenys, daţnai nereguliariai 

besigydantys ir nesilaikantys asmens higienos reikalavimų. 
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 Šios ligos plitimą lemia daugybė faktorių: didţiulė gyventojų migracija, nepakankama 

besigydančiųjų kontrolė, nepakankamas sergančiųjų sąmoningumas įvertinant savo sveikatą. 

Efektyvi tuberkuliozės profilaktika, tai – naujagimių imunizavimas BCG vakcina, tuberkulino 

mėginių atlikimas vaikams, suaugusiųjų tikrinimas rentgenologiškai. 

 Šiuo metu pagal Lietuvos Respublikos vaikų profilaktinių skiepų kalendorių nuo 

tuberkuliozės skiepijami tik naujagimiai. 

 2010 metais dėl erkių įkandimo į medicinos įstaigas kreipėsi 225 asmenys. Sergamumas 

Laimo liga  sumaţėjo1,44  karto, palyginti su sergamumu 2009 m. (2009 m. buvo nustatyti 95 

Laimo ligos atvejai.   

 Daugiausia šiomis ligomis sergama rugpjūčio–lapkričio mėnesiais. Serga įvairaus amţiaus 

ţmonės, daţniau serga suaugusieji nei vaikai. 2010 metais uţregistruoti 2 vaikai (miesto 

gyventojai), sergantys  Laimo liga. Gydytojai Laimo ligą daţniausiai diagnozuoja pagal klinikinius 

reiškinius, diagnozei patvirtinti 2010 metais atlikti 6 tyrimai. Laimo ligos atvejai daţnesni miesto 

gyventojų tarpe (40 atvejų) nei kaimo  (26 atvejai). 2010 m. uţregistruota 18 erkinio encefalito 

atvejų. Nuo erkinio encefalito 2010 metais pasiskiepijo 398 asmenys. 

 2010 m. uţregistruota po vieną  sifilio ir ŢIV atvejį, sergamumas gonokokine infekcija 2010 

metais yra didesnis (5 atvejai) nei 2009 m. (3 atvejai). 

 2010 metais dėl enterobiozės ištirta 1 110 asmenų,  iš jų nustatyta uţsikrėtusių 218, 99,1 

proc. uţsikrėtusių enterobioze yra vaikai. Dėl askaridozės ištirta  667 asmenys, iš jų 5 uţsikrėtę, tai 

1–2 metų amţiaus vaikai, nelankantys kolektyvo. 

 Tauragės visuomenės sveikatos centro specialistai 2010 metais ištyrė 5 ikimokyklinių  

įstaigų vaikus, atlikti 195 aplinkos tyrimai, tyrimų rezultatai neigiami.  

 2010 metais Tauragės rajone uţregistruota 3 324 infekciniai susirgimai, tai 1,63 karto 

maţiau nei 2009 metais. Sergamumas ţarnyno ligomis,  palyginus su  2009 m., sumaţėjo 1,34 karto 

(139 susirgimai). Šie statistiniai duomenys neatspindi realios situacijos, nes viduriuojantys ligoniai 

gydomi ambulatoriškai, be ligonio ištyrimo, be sukėlėjo nustatymo- antibiotikogramos. 2010 

metais, palyginti su 2009 metų sergamumu, 1,8 karto sumaţėjo sergamumas salmonelioze.                    

           Pastaraisiais metais susirgimų šigelioze neuţregistruota.  

           2010 m. uţkrečiamųjų ligų uţregistruota 3 324 atvejai, tai 2 078 atvejais maţiau nei 2009 m. 

 

Tauragės rajono gyventojų sergamumo uţkrečiamomis ligomis 2008-2010 m. analizė 

                                                                                                                

 

 

Nr. 

Ligos pavadinimas 2008 m. 2009 m. 2010 m. 
Absoliučiais 

skaičiais 

rodiklis 

10000 gyv 

Absoliuči

ais 

skaičiais 

rodiklis 

10000gyv. 

Absoliuči

ais 

skaičiais 

rodiklis 

10000gyv. 

1 2 5 6 7 8 9 10 

1. Salmoneliozė 18 2.85 33 5.23 18 3.00 

2. Šigeliozė 0 0 0 0 0 0 

2.1. Š. Fleksner 0 0 0 0 0 0 

2.2 Š. Zone 0 0 0 0 0 0 

3. Kitos patikslintos 

bakterinės ţarnyno 

5 0.79 22 3.49 10 1.67 
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ligos 

4. Patikslintos 

virusinės ţarnyno 

ligos 

14 2.22 12 1.90 4 0.67 

5. Nepatikslintos 

bakterinės ţarnyno 

ligos 

85 13.49 65 10.32 46 7.66 

6. Nepatikslintos 

virusinės ţarnyno 

ligos 

6 0.95 7 1.11 14 2.34 

7. Tuberkuliozė 27 4.28 25 3.96 12 2.00 

8. Skarlatina 3 0.48 0 0 7 1.17 

9. Meningokokinė 

infekcija 

1 0.16 1 0.16 0 0 

10. Bakterinis 

meningitas 

1 0.16 2 0.32 1 0.17 

11. Virusinis 

meningitas 

0 0 1 0.16 0 0 

12. Laimo liga 27 4.28 95 15.08 66 11.01 

13. Erkinis encefalitas 1 0.16 3 0.48 18 3.00 

14. Vėjaraupiai 223 35.39 235 37.30 277 46.22 

15. Tymai 0 0 0 0 0 0 

16. Raudonukė 0 0 0 0 0 0 

17. Virusiniai hepatitai 7 1.12 5 0.90 1 0.17 

17.1. Ūmus hepatitas A 0 0 0 0 0 0 

17.2. Ūmus hepatitas B 2 0.32 0 0 0 0 

17.3. Ūmus hepatitas C 5 0.80 5 0.90 1 0.17 

18. Sifilis 3 0.48 0 0 1 0.17 

19. Gonokokinė 

infekcija 

4 0.64 3 0.48 5 0.85 

20. Kiaulytė 4 0.16 2 0.32 2 0.34 

21. Ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų 

infekcija 

3838 609.21 4076 646.98 2473 412.62 

22. Gripas 277 43.97 330 52.38 47 7.84 

23. Askaridozė 3 0.48 8 1.26 5 0.85 

24. Trichocefaliozė 0 0 0 0 0 0 

25. Difilobotriazė 0 0 0 0 0 0 

26. Enterobiozė 227 43.97 226 35.87 218 36.37 
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27. Pedikuliozė 88 13.97 40 6.34 22 3.67 

28. Nieţai 90 14.29 61 9.68 31 5.17 

29. Dermatofitijos 24 3.81 20 3.17 18 3.00 

30. Apkandţiojimai 90 14.29 106 16.52 110 18.35 

31. Trichineliozė 0 0 0 0 25 4.17 

32. Listeriozė 0 0 0 0 0 0 

33. Besimptomis ŢIV 

uţsikrėtimas 

3 0.48 1 0.16 1 0.17 

34. Kitos būklės, 

pasireiškusios dėl  

ţmogaus 

imunodeficito 

viruso(ŢIV) 

  1 0.16 0 0 

35. Toksoplazmozė   1 0.16 0 0 

36. Echinokokozė   1 0.16 2 0.34 

37. Toksokarozė   2 0.32 0 0 

        

        

 Iš viso 5066  5402  3324  

 

 

   Per 2010 metus nuo sveikų, nuo neţinomų, nuo pasiutlige sergančių gyvūnų nukentėjo 110 

asmenų. 41 proc. nukentėjo jaunesni nei 18 m. amţiaus asmenys, 59 proc. – vyresni nei 18 m. 

amţiaus. 59 proc. asmenų nukentėjo nuo sveikų gyvūnų (galima juos sekti, nes ţinomi jų 

šeimininkų adresai), 37 proc. nukentėjo nuo neţinomų gyvūnų, 4 proc. nukentėjo nuo pasiutusių 

gyvūnų. Imunoprofilaktika paskirta 59 asmenims, tai 51,88 proc. nuo visų nukentėjusių asmenų. 

Daugiausiai nukentėjo nuo šunų –  81 asmuo (76,42 proc.), nuo kačių – 21 asmuo (19,81 proc.). 

2010 metų uţkrečiamųjų ligų struktūroje oro lašelinės ligos sudaro 84,80 proc. 2010 metais 

oro lašelinių ligų struktūroje didţiausią dalį sudaro gripas ir ūmios viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijos – 89,39 proc. 

 

Uţkrečiamųjų ligų struktūra Tauragės rajone 2008- 2010 m. 

                                                                                           

Eil. 

Nr 

Susirgimų 

pavadinimai 

2008 m. 2009 m. 2010 m. 
absoliu

tus 

sk. 

proc. absoliutus 

sk. 
proc. Absoliutus 

sk. 
proc. 

1. Oro lašelinės 

infekcijos 

4371 86.28 4672 88.22 2819 84.80 

2. Parazitozės  ir 

erkių platinamos 

ligos 

258 5.09 336 6.34 307 9.24 

3. Ţarnyno 

uţkrečiamos 

128 2.52 139 2.57 104 3.13 
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ligos 

4. LPL 10 0,2 5 0.09 7 0.21 

5. Odos ligos 202 3.99 121 2.28 71 2.14 

6. Per kraują 

plintančios ligos 

7 0,14 5 0.09 1 0.03 

7. Nukentėję nuo 

tariamai 

pasiutusių ar 

pasiutusių 

gyvūnų 

90 1.78 106 16.82 110 3.31 

 Iš viso 5 066  5 402  3 324  

 

          ŠVIETIMAS 

 
2010 metais 20-yje Tauragės rajono bendrojo  lavinimo  mokyklų (4 gimnazijose, 1 

vidurinėje mokykloje, 12 pagrindinių mokyklų, 1 mokykloje-darţelyje, 1 Suaugusiųjų mokymo 

centre ir  1 specialiojoje mokykloje) mokėsi  6 602  mokiniai. Mokinių skaičius, palyginti su  2009 

mokslo  metais,  sumaţėjo  309  arba  4,5  procento. Sumaţėjo klasių  komplektų skaičius: 2009–

2010 m. m. buvo 331 klasių komplektas, o 2010–2011 m. m. yra 327 klasių komplektai. Visi 

mokiniai mokosi vienoje pamainoje. Pailgintos dienos grupes lankė 257 mokiniai. 

Priešmokyklinio ugdymo  grupes  bendrojo  lavinimo  mokyklose  ir  ikimokyklinėse  

įstaigose  lankė  363  vaikai, tai sudaro apie 80 procentų visų savivaldybės teritorijoje gyvenančių 

šio amţiaus vaikų. Trijuose rajone veikiančiuose lopšeliuose-darţeliuose ir mokyklose veikiančiose 

ikimokyklinio ugdymo grupėse ugdoma 810 vaikų. 

Meninius, kūrybinius ir sportinius gebėjimus neformaliojo  vaikų  švietimo  įstaigose 

(muzikos mokykloje, vaikų ir jaunių sporto mokykloje ir Moksleivių kūrybos centre) praėjusiai 

metais tobulino  1 792  vaikai. 

 2010 metais pasikeitė Tauragės bendrojo lavinimo mokyklų tinklas – uţdaryta jaunimo 

mokykla, įsteigtas Suaugusiųjų mokymo centro filialas Tauragės rajono Adakavo pagrindinėje 

mokykloje, iš likviduotos Tauragės apskrities viršininko administracijos savivaldybės ţinion 

perimta Skaudvilės specialioji mokykla. 

  Įvykdyti 2 konkursai mokyklų direktorių pareigoms eiti (vaikų ir jaunių sporto mokyklos ir 

lopšelio-darţelio ,,Ąţuoliukas“). 

 Planingai vykdomi rajono bendrojo lavinimo mokyklų veiklos kokybės išorės vertinimai. 

2010 metais išorės vertinimas atliktas Tauragės rajono Skaudvilės gimnazijoje. 

 2010 m. Tauragės ,,Aušros“, ,,Šaltinio“ ir Tauragės rajono Baltrušaičių pagrindinės 

mokyklos tapo Kokybės siekiančių mokyklų klubo narėmis. 

 Mokyklos, dalyvaujančios Mokyklų tobulinimo programos plius projektuose, labai pagerino 

mokymo ir mokymosi aplinką (gauta įvairių priemonių ir baldų uţ 240 tūkst.Lt). 

 Projektų lėšomis atnaujinami ir Tauragės rajono l.-d. ,,Ąţuoliukas“ bei Tauragės  l.-d. 

,,Kodėlčius“ pastatai. 

Tauragės rajono savivaldybės pagalbos mokytojui ir mokiniui centras be tradicinių 

metodinių renginių ir kvalifikacijos kėlimo seminarų 2010 metais surengė Tauragės rajono 

mokytojų parengtų mokymo priemonių parodą ,,Edukacinė mokytojo kūryba – sėkmės laidas 
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ugdyme“, parengė metodinių darbų katalogą, kuris yra paskelbtas Savivaldybės interneto 

tinklalapyje.  

2010 m. atliktas tyrimas „Smurto ir patyčių paplitimas Tauragės rajono bendrojo lavinimo 

mokyklose: problemos ir jų sprendimo būdai“ (dalyvavo 452 mokytojai ir 2 747 mokiniai).  Mokslo 

metų pabaigoje rajone organizuota gerosios darbo patirties pasidalijimo konferencija šia tema, 

kurios metu buvo pristatytos tyrimo išvados bei rekomendacijos.  

2010 metais kartu su Kroatijos Karlovac savivaldybės Europos integracijos ir regioninio 

bendradarbiavimo skyriumi Švietimo skyrius rengė bendrą projektą ,,Smurto ir patyčių prevencija 

mokyklose“. 

2010 metais Savivaldybėje įgyvendinant Vaiko minimalios ir vidutinės prieţiūros įstatymo 

nuostatas, buvo svarstyti 23 nepilnamečiai: 2 nepilnamečiai, gavus teismo leidimą,  apgyvendinti 

socializacijos centruose, dėl 1 nepilnamečio pateiktas prašymas teismui. 

Rengiamos ir vykdomos socializacijos (vasaros poilsio) programos. Per 2010 m. vykdytos 

22 socializacijos programos. 

2010 m. sausio 22 d. Tauragėje įvyko ,,Dainų dainelės“ zoninis turas. Penki rajono  atstovai 

laimėjo teisę ir dalyvavo respublikiniame ture, tai: lopšelio-darţelio ,,Kodėlčius“ vokalinis 

ansamblis, lopšelio-darţelio ,,Ąţuoliukas“ solistė Kamilė Toliušytė, MKC atstovė Virginija 

Baltušytė, ,,Aušros“ pagrindinės mokyklos duetas Domas Kazokas ir Arnas Lietuvninkas, Jovarų 

pagrindinės mokyklos duetas Sandra ir Laura Jonikaitės. 

2010 metais buvi įgyvendinama ir vaikų bei jaunimo meninės saviraiškos programa, 

remiamos rajono vaikų meno kolektyvų išvykos į konkursus, festivalius, šventes, meno kolektyvų 

vadovų išvykos į mokymus, ruošiantis 2012 m. moksleivių dainų šventei. 

Parengtas ir Savivaldybės tarybos patvirtintas Nemokamo mokinių maitinimo Tauragės 

rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas.  

 Visose mokyklose 2010 metais buvo organizuojamas mokinių maitinimas. Mokyklose 

visiems mokiniams sudarytos sąlygos pavalgyti šilto maisto. Maistas gaminamas 11 (42 %) 

mokyklų, į kitas mokyklas (57 %) maistas atveţamas. 

  Maitinimas organizuojamas pagal valgiaraščius, patvirtintus mokyklos vadovų ir suderintus 

su Tauragės apskrities visuomenės sveikatos centru. Nemokamą mokinių maitinimą gaunančių 

mokinių skaičius Tauragės rajone 2010 m. buvo apie 2 722 (2009 metais –  2 517). 

Kaimo bendrojo lavinimo mokyklų priešmokyklinio ugdymo grupių ir 1-10 klasių mokiniai 

į artimiausią mokyklą veţiojami mokykliniais autobusais ir kitu transportu. 

  Tauragės rajono  kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvena 1 612 

mokinių: maršrutiniu transportu paveţami 1 105, privačiu transportu – 128, mokyklų transportu – 

88, geltonaisiais autobusiukais – 332, kitais veţiojimo būdais – 113 (iš viso  1 766, iš jų 135 

pravaţiuoja pro artimiausią mokyklą), nepaveţami – 8 mokiniai. 

Tauragės rajono savivaldybė dalyvauja įgyvendinat mokyklų aprūpinimo geltonaisiais 

autobusais 2009-2012 metų programą. 2010 m. naujas mokyklinis autobusas skirtas Tauragės 

„Šaltinio“ pagrindinei mokyklai.  

Mokyklinius autobusus šiuo metu turi Skaudvilės ir Ţygaičių gimnazijos, Batakių vidurinė 

mokykla, Adakavo, Gaurės, Lomių, Pagramančio, Tarailių ir „Šaltinio“ pagrindinės mokyklos.   
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VAIKŲ IR JAUNIMO TEISIŲ APSAUGA 
 

 

 Tauragės rajone 2010 metais buvo 216 vaikų, likusių be tėvų globos, 46 iš jų gyvena vaikų 

globos namuose ,,Šaltinėlis“,  91 – globojamas šeimose, 19 – šeimynose, 60 vaikų globa steigta jų 

tėvų prašymu, šiems išvykus į uţsienį.  

70,51 %  visų likusių be tėvų globos vaikų gyvena šeimose ir šeimynose. 2009 metais tokių 

vaikų buvo 66,28 %,  2008 metais – 63,64 %  2007 metais – 63,30 %, o  2005 metais šeimose ir 

šeimynose gyveno tik 49,7 % vaikų. Šie skaičiai rodo, kad ţymiai didesniam kiekiui vaikų buvo 

surastos globėjų šeimos, sumaţėjo institucijose globojamų vaikų skaičius – tai sėkmingas ir 

kokybiškas globėjų šeimų paieškos  rezultatas.  

 Vaikų, augančių globėjų šeimose ir šeimynose, skaičius (skaičiuojant nuo bendro, likusių be 

tėvų globos vaikų skaičiaus) kasmet didėja, o globojamų institucijose – maţėja. 

  

VTAS 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

Vaikų auga globėjų šeimose (šeimynose) 60,90% 63,30% 63,64% 66,28% 70,51% 

Vaikų auga globos institucijose 39,10% 36,70% 36,36% 33,72% 29,49% 
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 Per 2010 metus vaikų globos namuose ,,Šaltinėlis“ apgyvendinti 42 likę be tėvų globos 

vaikai. Panaikinus globą (rūpybą) 2010 metais tėvams grąţinti 44 vaikai. Organizuota 12 nuolatinių 

posėdţių vaikų globos namuose „Šaltinėlis“ vaikų globos organizavimo, globos perţiūrų 

klausimais. 
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 2010 metais 21 likęs be tėvų globos vaikas tapo pilnamečiu, jiems sutvarkyti dokumentai 

dėl įsikūrimo, dėl būsto, dėl tolimesnio mokymosi.  

 Įvaikinti 3 vaikai.   

 Vaiko teisių apsaugos skyriuje registruotos 276  rizikos grupės šeimos, o jose auga 567 

vaikai. Per 2010 metų laikotarpį į įskaitą įtrauktos 25 naujos šeimos, kurios nesirūpina savo vaikais, 

piktnaudţiauja alkoholiu, neturi tinkamų socialinių įgūdţių ir pan. 31 šeima iš įskaitos išbraukta, 

deja tik 5-iose iš išbrauktų šeimų nebeliko prieţasčių, dėl kurių jos buvo įtrauktos į įskaitą, kitose 

šeimose tiesiog uţaugo vaikai ir pan. Dţiugu, kad yra pastebimas nors ir nedidelis, tačiau socialinės 

rizikos šeimų maţėjimas. Nors per ketverius metus sumaţėjo tik 33 socialinės rizikos šeimomis, 

tačiau ir tai dţiugina. 

 

VTAT 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

Registruota socialinės rizikos 

šeimų 

309 292 282 276 

Registruota socialinės rizikos šeimų
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 2010 m. dalyvauta 270 civilinių ir baudţiamųjų bylų.    

 Surinktos medţiagos ir parengti dokumentai teismui dėl tėvų valdţios apribojimo – 11 

ieškinių, dėl nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo – 18 ieškinių.  Surašytas 41 administracinės 

teisės paţeidimo protokolas tėvams (globėjams) dėl netinkamos vaikų prieţiūros, medţiagos 

perduotos Tauragės apylinkės teismui, visiems tėvams skirtos administracinio poveikio priemonės.  

 Per 2010 m. iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos gauti  pranešimai dėl 18 vaikų, sulaikytų 

pasienio ruoţuose talkinant kontrabandininkams.  

  

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ REGISTRAVIMAS 

  

 2010 metais Tauragės rajono savivaldybėje  įregistruota civilinės būklės aktų įrašų: gimimų 

– 443 (berniukų – 250, mergaičių – 193).  Jauniausia motina – 16 metų, tėvas – 18 metų. Pripaţinta 
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tėvysčių – 108, vienišų motinų – 28. Iš įregistruotų 443 gimimų 85 įtraukti į apskaitą. Šie 85 vaikai 

gimę uţsienio valstybėse. 

          Per 2010 metus įregistruotos 235 santuokos, iš jų 1 nepilnamečių, 10 porų – LR ir uţsienio 

piliečių. Iš įregistruotų 235 santuokų 67 įtrauktos į apskaitą: 52 – susituokusiųjų baţnyčiose, 15 – 

uţsienio valstybėse. Tik viena santuoka buvo registruojama jaunavedţių pasirinktoje sodyboje.                                                                                      

            2010 metais įregistruotos 166 ištuokos.                                                       

 Per 2010 metus mirė 659 Tauragės rajono gyventojai, 327 – Tauragės  miesto ir 332 – 

seniūnijų. 7 Tauragės rajono gyventojai mirė uţsienio valstybėse.   

             Vardus, pavardes, tautybę pakeitė 15 ţmonių.  

             Nors neţymiai, tačiau maţėja gimimų, santuokų skaičius, daugėja ištuokų, daug vaikų 

gimsta nesusituokusiose ,,šeimose“, didėja mirtingumas. Jubiliejinių santuokų (25, 50, 60 m.) 

Civilinės metrikacijos skyriuje registruota nebuvo, švęstos tik roţinės (10 m.) vestuvės. 

  

 VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO 

KONTROLĖ 
 

            Kalbos tvarkytojas kontroliuoja valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą Savivaldybės 

teritorijoje, vizuoja Savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, administracijos direktoriaus 

įsakymų projektus, tvarko administracijos darbuotojų rengiamų dokumentų ir interneto svetainėje 

skelbiamos informacijos kalbą, konsultuoja kalbos klausimais Savivaldybės administracijos, rajono 

įmonių, įstaigų, organizacijų darbuotojus bei kitus asmenis, derina viešųjų uţrašų ir reklamos 

projektus (2010 metais suderinta 48 reklamos ir viešųjų uţrašų projektai, 2009 m. – apie 60). 

 2010 metais naujais pavyzdţiais buvo nuolat papildomas Savivaldybės interneto svetainės 

skyrelis „Kalbos pamokėlės“, kuriame pateikiama daţniau pasitaikančių kalbos klaidų taisymų, 

patarimų, kaip taisyklingai kalbėti ir rašyti vienu ar kitu atveju. 

             Kaip ir kiekvienais metais Tauragėje 2010-aisiais metais organizuotas Nacionalinio 

diktanto konkursas, kuriame dalyvavo 71 tauragiškis, iš jų 63 mokiniai (2009 m. konkurse dalyvavo 

56 tauragiškiai, 2008 m. – 19). 

             2010 m. Valstybinės kalbos inspekcijos pavedimu tikrinti Tauragės miesto viešieji uţrašai, 

patikrinimo rezultatai aptarti Valstybinės kalbos inspekcijos organizuoto seminaro kalbos 

tvarkytojams metu. Valstybinei kalbos inspekcijai taip pat pateikta informacija dėl svetimţodţių 

lietuviškų atitikmenų suderinimo ir vartojimo.  

 2010 metais tikrinta seniūnijų, lopšelių-darţelių, mokyklų raštvedyba. Įstaigų vadovams 

surašyti raštai, aptartos klaidos ir dokumentų rengimo netikslumai. Surašyta raštų dėl uţrašų 

nevalstybine kalba, dėl kalbos klaidų reklamoje, dėl netaisyklingo gatvės pavadinimo. 

           Pastaruoju metu ţenkliai padaugėjus Savivaldybėje rengiamų dokumentų ir raštų, vis maţiau 

laiko lieka valstybinės kalbos prieţiūros ir kontrolės funkcijai vykdyti savivaldybės teritorijoje.  

 

VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS PIRMINĖS TEISINĖS PAGALBOS 

TEIKIMAS IR  ATSTOVAVIMAS TEISMUOSE 

 
Savivaldybėje 2010 metais pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 884 savivaldybės 

gyventojams. Ţmonės suinteresuoti nemokamai pasinaudoti teikiama teisine paslauga: 2006 m. 
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teisinės pagalbos kreipėsi 205 gyventojai, 2007 m. – 504, 2008 m. – 761, 2009 m. – 908, 2010 m. – 

884 asmenys.  

 

2010
2009

2006
20082007

 

 

 

            Tauragės rajono savivaldybės interneto tinklalapyje nuolat skelbiama informacija apie 

valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, jos teikimo galimybes, sąlygas ir tvarką. Apie teisinę 

pagalbą informaciniai pranešimai buvo skelbiami vietinėje ţiniasklaidoje, platinami LR teisingumo 

ministerijos pagaminti plakatai bei lankstinukai, Savivaldybės administraciniame pastate 

eksponuojamas stendas. 

Savivaldybės institucijoms įgaliojus, administracijos darbuotojai atstovavo teismuose, rengė 

procesinius dokumentus. 2010 m. atstovavo, rengė dokumentus 18 civilinių bylų. Iš jų Savivaldybės 

institucijos ieškovu buvo 6 bylose, viena byla nebaigta, 5 bylose sprendimai priimti Savivaldybės 

naudai. 7 bylose buvo suinteresuotu asmeniu, atsakovu buvo 5 bylose, iš jų 1 nebaigta, 1 sudaryta 

taikos sutartis, 1 laimėta, 1 pralaimėta, 1 nutraukta. 2010 m. Savivaldybės institucijos dalyvavo 4 

administracinėse bylose, 1 byla pralaimėta.   

 

KULTŪRA IR SPORTAS 

KULTŪRA 

KULTŪROS CENTRAS 

           Kultūros centro 2010 metų  bendras išlaidų planas (patikslintas) buvo 1 638 459 Lt (įvykdyta 

– 1 637 227), iš jų  įstaigos išlaikymui – 521 400 Lt (įvykdyta – 492 685 Lt), darbo  uţmokesčiui su 

soc. draudimu – 1 117 735 Lt (įvykdyta – 1 117 735 Lt), kultūriniams renginiams –                          

70 500 Lt (įvykdyta – 70 500 Lt), turto įsigijimui – 168 775 Lt (įvykdyta – 168 743 Lt). 

Specialiųjų programų planas 2010 metams – 77 000 Lt (įvykdyta – 75 800 Lt). Per 2010 

metus surinkta 2 284 Lt spec. lėšų iš diskotekų ir šokių vakarų kaimo filialuose, teatro pajamos – 

600 Lt, uţ organizacines ir kitas paslaugas, patalpų nuomą kultūros rūmuose surinkta 72 916 Lt. 
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2010 metais nupirkta ilgalaikio turto uţ 125 213 Lt: įgarsinimo aparatūra kaimo filialams – 

9 komplektai,  lauko įgarsinimo aparatūra – 1 komplektas, kompiuterinė įranga – 3 komplektai, 4 

akordeonai, 1 armonika, dainų ir šokių ansamblio „,Jūra“ šokėjų grupei –16 komplektų tautinių 

rūbų, 3 filmavimo kameros, būgnų komplektas, instrumentai pučiamųjų orkestrui, scenos posėdţių 

baldai, ţoliapjovė, lapų rinktuvas, sniego valymo mašina,  automobilis, automobilio priekaba.  

Miesto kultūros rūmuose atlikta remonto darbų uţ 43 530 Lt. Sukurtas Kultūros centro interneto 

puslapis. Pradėta Kultūros centro filialų kompiuterizacija – kompiuteriais, internetiniu ryšiu ir 

telefono linija 2010 metais aprūpinti 8 filialai. 

 

Mėgėjų meno kolektyvai 

 

Kultūros centro filialuose dirba 108 mėgėjų meno kolektyvai. 2010 metais jie koncertavo ne 

tik savo rengiamose šventėse, bet ir turėjo 32 koncertines išvykas. Respublikiniame solistų ir 

vokalinių ansamblių konkurse „Sidabriniai balsai - 2010“ meno mėgėjų kolektyvams buvo suteiktos 

kolektyvų kvalifikacinės kategorijos: 12 kolektyvų – IV kvalifikacinė kategorija, 3 kolektyvams – 

III, 1 kolektyvui – II, 3 kameriniams ansambliams – IV, 1 solistui – IV ir 1 solistui – III.   

Kultūros rūmuose dirba 18 mėgėjų meno kolektyvų. 2010 metais Kultūros rūmuose susikūrė 

saksofonininkų ansamblis, mišrus pučiamųjų instrumentų ansamblis ir kultūros darbuotojų folkloro 

ansamblis.  

Mėgėjų meno kolektyvai koncertuoja ne tik rajono renginiuose, bet ir vykdo plačią 

koncertinę veiklą respublikoje ir uţsienyje. 2010 metais kolektyvai vyko į 45 koncertines išvykas, 

konkursus, festivalius, šventes. Iš jų uţsienyje: kamerinis choras „Opus“ vyko į Šiaurės ir Baltijos 

šalių chorų festivalį Islandijoje, dainų ir šokių liaudies ansamblio „Jūra“ šokėjų grupė dalyvavo 

jaunimo festivalyje Vengrijoje, lengvosios muzikos ansamblis bei vyrų choras „Mintauja“ 

koncertavo Rusijoje. Kultūros centro darbuotojai organizavo ir pravedė Atvelykio vakaronę Tilţėje. 

 

Projektai 

 

2010 metais Kultūros centras įgyvendino projektą ,,Senųjų amatų atgaivinimas Tauragėje“, 

kurio vertė – 5 000 Lt. Lėšas skyrė Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. Įvykdyti 

sveikatinimo programos (500 Lt), vaikų ir jaunimo socializacijos programos (500 Lt) projektai. 

Kultūros centras parengė daug projektų Tauragės rajono savivaldybės kultūros renginių rėmimo 

programų finansavimui gauti. Finansavimas gautas 22 projektams (43 100 Lt). 

 

Renginiai, festivaliai, konkursai, parodos 

 

2010 metais Tauragėje buvo pirmą kartą surengtas respublikinis vyrų chorų festivalis 

,,Uţtraukim vyrai dainą“. Siekiama, kad jis taptų tradiciniu. 

 Liaudiškų šokių festivalis ,,Susibėgę patrepsėkim“ 2010 metais iš respublikinio renginio 

išaugo į tarptautinį.  

Liaudies teatras 2010 metais paminėjo savo 50-ties metų jubiliejų, kuriam buvo skirta 

nemaţai renginių: Liaudies teatro premjera ,,Ponaičiai“, teatro artistų kūrybos darbų paroda, 

sakralinė valanda baţnyčioje Anapilin išėjusiems teatro ţmonėms paminėti, atidengta teatro granito 
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plokštė kolektyvų alėjoje prie Kultūros rūmų, surengtas teatralizuotas vakaras ,,Mes – istorija, mes 

– dabartis“.  

20-ties metų jubiliejų minėjo ir Eičių folkloro ansamblis ,,Palvija“.  

Atgaivinta Lietuvos kariuomenės orkestrų šventė, kurioje dalyvavo ir Tauragės apskrities 

pučiamųjų orkestrai.  

Didelis dėmesys 2010 metais buvo skiriamas etninei kultūrai. Surengta vaikų ir jaunimo 

tautinio šokio šventė ,,Saulele, uţtekėk“, rajoninis konkursas ,,Tramtatulis - 2010“, amatų diena, 

folkloro šventė ir kt.  

Pirmą kartą Lauksargiuose vyko Maţosios Lietuvos prisijungimo prie Didţiosios  Lietuvos 

paminėjimas ir parodos ,,Siena. Penki šimtmečiai šalia mūsų“ pristatymas.  

Taip pat pirmą kartą surengtas Tauragės rajono jaunimo dainuojamosios poezijos festivalis 

,,Dainių svetainė“ Dauglaukyje. Renginį planuojama rengti kiekvienais metais, vis kitoje rajono 

vietovėje.  

Vyko tradicinis muzikos festivalis „Alio, talentai iš provincijos“ Skaudvilėje.  

Įvyko respublikinis mėgėjų teatrų festivalis „Atspindţiai - 2010“, kuriame dalyvavo 12 

mėgėjų teatrų.  

2010 metais Kultūros centre buvo vykdoma plati edukacinė veikla, buvo suorganizuoti ir  

įvyko 45 edukaciniai renginiai.  

Kultūros centre visus 2010 metus buvo vykdoma koncertinė veikla, minimos visos 

kalendorinės ir valstybinės šventės. Per 2010 metus Kultūros centras suorganizavo iš viso 608 

renginius.  

Kultūros rūmuose pristatytas Tauragės garbės piliečio Albino Batavičiaus kompaktinis 

diskas „Mano miela kerėtoja“. 

Per 2010 metus Kultūros rūmuose įvyko 53 komerciniai renginiai, iš jų: 15 spektaklių 

parodė profesionalūs teatrai, įvyko 9 klasikinės muzikos koncertai, 15 lengvosios muzikos koncertų, 

3 muzikiniai spektakliai, 4 vaikams skirti renginiai (cirkai, spektakliai), 7 kiti komerciniai renginiai. 

Kultūros rūmuose buvo surengta 12 parodų, iš jų dvi tarptautinės: danų jubiliejinė grafikos 

paroda „Laiko spaudas“ ir ekslibrisų,  maţosios grafikos darbų paroda „Ţalgiris - 600“.  

 

Kultūros paveldo tarnyba 

 

Kultūros paveldo tarnyba stebėjo kultūros paveldo objektus, vykdė vertingų kultūros 

paveldo objektų paiešką, daug laiko skyrė paveldosauginiam visuomenės švietimui, sėkmingai 

bendradarbiavo su Tauragės Ţalgirių ir Tauragės rajono Ţygaičių gimnazijomis. Moksleiviams 

surengti teminiai pasakojimai, išvaţiuojamosios paţintinės išvykos po kultūros paveldą. Paţintinė 

išvyka surengta rajono kultūros darbuotojams, Savivaldybės darbuotojams, Savivaldybės tarybos 

nariams. 

Rajono gyventojams 2010 metais tarnyba teikė įvairias paslaugas: išdavė įstatymais 

nustatytus reikiamus dokumentus, susijusius su paveldosauga, teikė konsultacijas ir informaciją. 

Tarnyba rūpinosi savivaldybės valdomų, taip pat jos teritorijoje esančių kultūros vertybių būkle bei 

tų vertybių išsaugojimu, kaupė kraštotyrinę medţiagą, ją sistemino, saugojo ir teikė metodinę 

paramą kraštotyrininkams. Tarnyba dalyvavo pagrindiniuose tarptautiniuose renginiuose: 

Pasaulinėje paminklų apsaugos dienoje ir Europos kultūros paveldo dienose tema „Šeima ir kultūros 
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paveldas“. Ta proga surengta paroda apie Tauragės dvaro didikų šeimas. Pasaulinė paminklų 

apsaugos diena paminėta su kultūros darbuotojais visuomenine talka. Dviejų dienų talkoje 

sutvarkyti Juškaičių piliakalnio ţeldiniai. 

2010 metų vasarą tarnyba kaupė medţiagą apie vokiečių karių palaidojimus, toliau buvo 

tęsiama karių palaikų paieška ir palaikų perkėlimas. Šiuos darbus numatoma tęsti ir 2011 m.,  

bendradarbiaujant su VšĮ „Karių paveldo institutas“, šios įstaigos lėšomis buvo tvarkomos tarybinių 

karių kapinės Tauragėje.   

Buvo tęsiami Lomių dvaro sandėlio ir parko pritaikymo darbai, Tauragės pilies pritaikymo, 

atnaujinimo darbai. Tauragės rajono savivaldybė, talkinant Kultūros paveldo tarnybai, parengė 

paraišką kompleksiniam Tauragės rajono piliakalnių sutvarkymui. 

 

Turizmo informacijos centras 

 

2010 metais Turizmo informacijos centre apsilankė 1 591 turistas: 857 iš Lietuvos, 734  iš 

uţsienio. Atnaujinta informacija apie Tauragės rajono turizmo paslaugas bei lankytinas vietas 

Savivaldybės interneto svetainėje  www.taurage.lt. Turizmo informacijos centras 2010 metais kartu 

su projekto dalyviais – Tauragės Europos informacijos centru Europe Direct (EIC-ED), Moksleivių 

kūrybos centru bei Tauragės moterų politikių klubu „Milda“ vykdė visus metus trukusį projektą 

„Svajonių mozaika“, kurio tikslas buvo uţimti VšĮ ,,Gelbėkit vaikus“  Tauragės vaikų dienos centro 

moksleivių laisvalaikį po pamokų. Moksleiviams buvo organizuojama įvairi veikla, padedanti 

susipaţinti su Tauragės rajono turizmo ištekliais bei paslaugomis. Tauragės rajono savivaldybės 

įgyvendinamam projektui „Tauragės rajono įvaizdţio formavimo ir investicijų pritraukimo 

galimybių studijos parengimas“ (numatoma parengti  galimybių studiją ir jos pagrindu atnaujinti 

Tauragės rajono strateginį plėtros planą 2008-2013 m.), kartu su UAB „Lyderio akademija“ 

vyriausiuoju projekto vadovu apţiūrėtos ir nufotografuotos turistinės lankytinos vietovės rajone ir 

pateikta reikalinga informacija. Turizmo informacijos centras dalyvavo Tauragės Ţalgirių 

gimnazijoje vykusioje neformaliojo mokymo organizuotoje dienoje, kurios metu pravedė paţintines 

pamokas apie Tauragės rajono lankytinus objektus, teikiamas turizmo paslaugas, vykdė apklausas, 

organizavo viktorinas moksleiviams. Pateikta informacija anglų kalba Turizmo departamentui 

turizmo paslaugų katalogui MANUAL, skirtam uţsieniečiams susipaţinti su įvairiais Lietuvos 

regionais. 

Atnaujintas ir išleistas turistinis informacinis lankstinukas „Tauragės lankytinos vietos“ 

(tiraţas – 3 000 vienetų). 

 

   TAURAGĖS KRAŠTO MUZIEJUS 
 

            2010 metais buvo vykdoma eksponatų paieška, stengiamasi reikalingus eksponatus įsigyti, 

konservuoti ir restauruoti bei tinkamai saugoti fondų saugyklose. Šiuo metu Tauragės krašto 

muziejus, įskaitant Skaudvilės krašto muziejinės ekspozicijos ir Tremtinių ir politinių kalinių 

kančių namų ekspozicijos rinkinius, turi sukaupęs apie 10 460 eksponatų. Vertingiausi eksponatai 

eksponuojami nuolatinėse ekspozicijose, norint parodyti daugiau eksponatų, rengiamos laikinos 

teminės ir proginės parodos iš muziejaus rinkinių. Gamtos objektų rinkimas ir fiksacija atliekami 

http://www.taurage.lt/
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sezono metu vykdant nuolatines išvykas į gamtą, apdorojant surinktą medţiagą ir gaminant 

eksponatus (paukščių iškamšas, vabzdţių, bestuburių pavyzdţius ir kt.).  

            Šiuo metu muziejuje veikia Tauragės krašto proistorės ekspozicija, tautodailės kūrinių 

paroda. Pagrindiniame muziejaus korpuse šiuo metu eksponuojama apie 600 eksponatų, 

archeologijos ekspozicijoje rytiniame bokšte – apie 100 eksponatų. 2010 m. muziejų aplankė 1 697 

lankytojai. 

2010 metais Tauragės krašto muziejui iš biudţeto skirta 284 200 Lt. Muziejaus remonto 

darbams (ekspozicijų salių įrengimui) Savivaldybės taryba skyrė 49 548 Lt. Inventoriaus įsigijimui 

(kėdėms pirkti) iš Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus fondo skirta 2 750 Lt. 

Iš viso gauta 336 498 Lt, įvykdyta  336 498 Lt.  

 

Pavadinimas Planas, Lt   Įvykdymas, Lt 

Darbo uţmokesčiui su „Sodra“                              208 100 208 100 

Muziejaus remontui                                             49 548     49 548   

Ilgalaikio turto įsigijimui                                         3 950     3 950 

Trumpalaikio turto įsigijimui                                   6 463        6 463    

Internetinio puslapio sukūrimui                               2 420       2 420   

Kultūriniams renginiams                                          7 000     7 000 

Kvalifikacijos kėlimui                                                   700        700 

Įstaigos išlaikymui   58 317   58 317 

                                     Iš viso  336 498    336 498    

 

           Vykdomi muziejaus fondų perkėlimo į kitas patalpas ir įrengimo darbai, kurių vertė15 424. 

Remonto darbai taip pat vykdomi Tremtinių ir politinių kalinių kančių namų ekspozicijos 

patalpose.  

2010 metais dėl Krašto muziejaus patalpų remonto nebuvo įvykdytas spec. programų planas 

(1 000 Lt). 

Iš Kultūros rėmimo programų 2010 metais muziejui skirta 4 100 Lt.    

Parodos 

 

            2010 m. sausio 13 d. muziejaus kilnojamųjų parodų salėje atidaryta paroda „Lietuvos 

senovė: tautodailininkų kūriniai iš muziejaus fondų“, kurioje eksponuoti 44 darbai: medţio 

droţiniai, tapyba, mezginiai.  

           Surengta ir pristatyta ţiūrovams fotonuotraukų paroda „Laukiniai valgomi augalai“, 

sumaketuota ir atspausdinta 100 lankstinukų tuo pačiu pavadinimu. 

           Vasario 5 d. Fotografijos galerijoje atidaryta Tarptautinė fotografijų paroda „Gyvos ţemės 

mintys“.  

            Kovo 17 d. Fotografijos galerijoje atidaryta jaunųjų Tauragės fotografų darbų paroda. 

Parodos dalyviai – Tauragės moksleivių kūrybos centro fotostudijos „Kadras“ nariai.    

          Geguţės 17 d. vyko renginys „Muziejų naktis“, kurio metu buvo atidaryta fotografijų paroda 

„Senoji Tauragė“. 

          Geguţės 28-30 dienomis vyko Tauragės miesto šventė, kurios vienas iš renginių – III 

tarptautinis fotoklubų suvaţiavimas – prasidėjo muziejaus Fotografijos galerijoje atidaryta 

Romualdo Poţerskio fotografijų paroda „Degantis ţmogus“.  
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           Liepos 8 d. Fotografijos galerijoje atidaryta VII tarptautinės aviacinės fotografijos konkurso 

paroda, kurioje eksponuojama per 40 nuotraukų. Fotografijų albumą „Dangaus paveikslai“ pristatė 

ţurnalo „Aviacijos pasaulis“ redaktorė Vilma Jankienė. 

            Lapkričio 3 d. Šilalėje vyko regioninė konkursinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas“, 

kurioje savo kūrinius pristatė septyni Tauragės rajono liaudies meistrai: tapytoja G. Digaitienė, 

medţio droţėjai O. Paulauskienė ir A. Kazlauskas, mezgėja Z. Košienė, nėrėja vąšeliu R. Nacienė, 

gintaro dirbinių meistrė T. Liekienė, pynėja iš vytelių R. Sebeckienė. Prizinių vietų nepelnyta. 

           Lapkričio 30 d. muziejus lankytojus pakvietė į atnaujintų patalpų atidarymo šventę, kurioje 

buvo pristatyta Tauragės rajono tautodailininkų darbų paroda. 

 

Ekspozicinis darbas 

 

2010 metais muziejuje buvo naujai įrengta Etnografijos ekspozicija. 

       Per 2010 metus muziejaus fondai buvo papildyti 287 eksponatais, kurių vertė – 17 737 Lt, 

iš jų 216 pagrindinio fondo, 71 pagalbinio fondo. 

       Savo jėgomis konservuota per 800 eksponatų, naujoms patalpoms pritaikyti muziejaus 

saugyklų stelaţai. 

       Į muziejaus fondų apskaitą perimta 600 Skaudvilės krašto muziejinės ekspozicijos 

eksponatų ir pagal patikėjimo sutartį perimta  1 178 Tremtinių ir politinių kalinių kančių namų 

ekspozicijos eksponatai. 

             2010 metais atnaujinta vabzdţių ekspozicija, moliuskų kriauklių ekspozicija, atkurta 

nuolatinė paroda Paukščių salėje.  

            Susisteminta į skaitmeninę muziejaus duomenų bazę 250 Fotografijos skyriaus ir 50 Gamtos 

skyriaus eksponatų. 

 

Projektinė veikla 

 

            Pagal Savivaldybės kultūrinių renginių rėmimo programai parengtą projektą 2010 m. 

geguţės 17 d. muziejuje vyko renginys „Muziejų naktis“, kuriame koncertavo bandonininkų 

ansamblis „Velnio tuzinas“, Pagramančio saviveiklininkai, Tauragės moksleivių kūrybos centro 

modernaus šokio studija „Saiga“. Renginio metu buvo atidarytos naujos ekspozicijos iš muziejaus 

fondų: „Liaudies medinė skulptūra“, „Senieji spaudiniai“, surengta fotografijų paroda „Senoji 

Tauragė“.  

           Sveikatingumo programai parengtas projektas „Vaikų informuotumo apie sveiką gyvenseną 

didinimas bei įgūdţių formavimas“.  

          Parengtas ir įgyvendintas projektas „Parodų ciklas Tauragės fotografijos galerijoje“.  

         

 BIBLIOTEKŲ VEIKLA 

 

 Nepaisant sunkmečio ir sumaţėjusio finansavimo iš Kultūros ministerijos knygų įsigijimui, 

2010 metais Tauragės rajono bibliotekų veikla buvo nukreipta į tas sritis, kurios nereikalauja didelių 

finansinių įdėjimų – vartotojų poreikiams tenkinti, kasdienių paslaugų kokybei, skaitymo 

skatinimui, kūrybinei veiklai. Praėjusiais metais nebuvo uţdaryta nė viena biblioteka, išliko visi 

darbuotojai. 
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 2010 metais rajone veikė viešoji biblioteka, 3 miesto ir 24 kaimo filialai, kuriuose lankėsi 23 

procentai rajono gyventojų. 

Rajono bibliotekų fonduose buvo 270 tūkst. dokumentų. 2010 m. rajono bibliotekos įsigijo  

5 185 fiz. vnt. dokumentų. Kultūros ministerija knygoms pirkti skyrė 33 718 Lt, Tauragės rajono 

savivaldybė – 9 144 Lt. Naujų leidinių vienam rajono gyventojui įsigyta uţ 0,85 Lt. Filialai per 

metus vidutiniškai gavo po 100–150 naujų knygų. Rajono skaitytojams leidyklos, autoriai, 

skaitytojai, įvairūs fondai, organizacijos, įstaigos ir kt. padovanojo 1 480 knygų. Tauragės rajono 

savivaldybė visoms bibliotekoms padovanojo rajoninių laikraščių prenumeratą, skyrė 28 505 Lt 

uţsakyti periodiniams leidiniams. Viešojoje bibliotekoje lankytojai galėjo skaityti 85 pavadinimų 

periodinius leidinius (25 pavadinimų laikraščius ir 60 pavadinimų ţurnalus), kiekvienas filialas 

vidutiniškai gavo po 10 pavadinimų periodinių leidinių (5 pavadinimų ţurnalus ir 5 pavadinimų 

laikraščius).  

   2010 metais, įpusėjus projekto „Bibliotekos paţangai“ įgyvendinimui, bibliotekose buvo 

steigiamos viešojo interneto prieigos, mokomi bibliotekų darbuotojai ir gyventojai, vyko 

akcijos, skatinančios vartotojus naudotis bibliotekų ir interneto paslaugomis. Per praėjusius 

metus dviejuose rajono filialuose įsteigtos naujos ir šešiose atnaujintos viešos interneto prieigos 

– vartotojai gali naudotis 26 kompiuterizuotomis, su interneto ryšiu, darbo vietomis, 

multifunkciniais aparatais. Per metus kompiuterinio raštingumo, interneto išteklių ir naujų 

bibliotekų paslaugų mokėsi 35, ţinias atnaujino 28 bibliotekininkai, tęsiasi ,,Suaugusiųjų 

mokymo pagrindų“ ir anglų kalbos mokymai bibliotekininkams. 

    Bibliotekose gyventojai mokėsi dirbti kompiuteriais, naudotis internetu, dalyvo akcijose 

„Internetas Jūsų sodui“, „Pirmas kartas internete? Drąsiau! Pirmyn!“, „Tūkstantmečio senjoras 

III“. 2010 m. pavasarį viešosios bibliotekos kvietė bendruomenių narius prisidėti prie 

iniciatyvos „Atgimimo istorija“ ir interneto enciklopedijoje www.grazitumano.lt publikuoti 

savo prisiminimus ir vaizdo medţiagą apie 1988–1989 metų įvykius bei varţytis dėl „Atgimimo 

Lietuvos metraštininko“ titulo. Konkursas „Papasakok, kaip Tavo gyvenimą pakeitė internetas!“ 

kvietė dalyvauti istorijų konkurse naujienų portale „Delfi“. Tauragiškė I. Mockutė, 

papasakojusi jaudinančią istoriją „Rudens triumfas“, tapo konkurso nugalėtoja. Fotografuoti 

gimtojo krašto gamtą, kultūros paveldo objektus, ţmones ir papročius, graţiausias ir 

įdomiausias nuotraukas skelbti interaktyvioje enciklopedijoje „Graţi tu mano“ ir atskleisti savo 

krašto groţį kvietė konkursas „Atvirukai iš gimtinės“.  

    2010 metais viešoji biblioteka dalyvavo konkurse „Interneto svetainių pritaikymas 

neįgaliesiems ir mobiliesiems įrenginiams“. 2010 m. pradėtas įgyvendinti Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų finansuojamas projektas „Kompiuterinio raštingumo įgūdţių ugdymas“, 

pagal kurį kaimų gyventojai mokomi kompiuterinio raštingumo. 2010 m. visos rajono 

bibliotekos buvo kompiuterizuotos ir turi interneto ryšį.  

   2010 m. įgyvendinti projektai, finansuoti iš Savivaldybės Kultūros rėmimo fondo. Vien 

viešojoje bibliotekoje per metus organizuoti 36 renginiai ir 22 parodos. Biblioteką garsina 

respublikinis „Poezijos pavasario“ festivalis, susitikimai su garsiais rašytojais ir poetais. Projekto 

„Ţodis. Vaizdas. Garsas“ svečiais buvo poetai Dainius Gintalas, Ričarda Šileika, Liudvikas 

Jakimavičius bei rašytojas, poetas, aktorius ir scenaristas Alvydas Šlepikas.  

http://www.grazitumano.lt/
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   Viešojoje bibliotekoje lankėsi kultūros savaitraščio „Nemunas“ kūrybinė grupė, vyko 

enciklopedijos „Kas yra kas Lietuvoje. Kraštiečiai“ pristatymas, lankėsi populiarios TV laidos 

ţurnalistai Egidijus Knispelis ir Palmira Galkontaitė, aktorius, kompzitorius ir atlikėjas Vaidas 

Lengvinas, rašytojai Juozas Šikšnelis (Raidas Dubrė) ir Vytautas Čepas, garsusis Andrius Uţkalnis 

su savo knyga „Anglija: apie tuos ţmones ir jų šalį“, vyko „Maţosios Lietuvos enciklopedijos“ 

pristatymas, svečiavosi  Karaliaučiaus krašto lietuvybės puoselėtoja, rašytoja, poetė, novelistė Rūta 

Daujotaitė-Leonova. 

    Klubas CIVITAS pristatė švedų reţisierių Johną Ohmaną ir jo filmą „Smogikai“, 

politologą, ţurnalistą Kęstutį Girnių su tauragiškiais diskutavusį tema „Lietuvos demokratija: kokią 

ją šiandien turime“. 

    Metų pabaigoje pradėjo veikti bibliotekos maţasis kino teatras. Sudaryta sutartis su UAB 

„Lietuvos kinas“ dėl lietuviškų filmų nuomos. Suorganizuotos dvi filmų perţiūros: „Skrydis per 

Atlantą“ ir seansas vaikams – „Geleţinė princesė“.  

    Uţmegzti ryšiai su Lenkų institutu, Goethe‘s institutu (Vokietija) ir Prancūzijos ambasada 

bei kultūros centru. Šie institutai tauragiškiams pristatė savo šalių fotografų parodas. Goethe‘s 

institutas surengė vokiškų komiksų parodą. Ta proga viešojoje bibliotekoje vyko moksleivių 

komiksų konkursas „Pasaulis, kuriame norėčiau gyventi“, o pagrindinį prizą – iPod grotuvą įsteigė 

institutas. Lenkijos institutas F. Šopeno 200-osioms metinėms padovanojo pianistės Šviesės 

Čepliauskaitės koncertą. Danų kultūros institutas pristatė jubiliejinę danų grafikos parodą „Laiko 

spaudas“. Ji buvo eksponuota ne tik bibliotekoje, bet ir Moksleivių kūrybos centre bei Kultūros 

rūmuose. 

    Muzikos ir meno skaitykloje veikė parodos garsių kompozitorių, atlikėjų ir meninkų 

sukaktims ir jubiliejams paminėti. 

    Skaitykloje buvo eksponuojamos kraštiečių fotografijų, meno dirbinių parodos: Ramunės 

Palekaitės, Sigito Kancevyčiaus, Eugenijaus Skipičio. 

   Jau daug metų prie bibliotekos veikia poetų klubas „Ţingsniai“. Čia produktyviai leidţiamos 

poezijos knygelės, orgnizuojami susitikimai su kaimyninių rajonų poetų klubais. 

   Skaitytojams vaikams buvo skirti renginiai Tarptautinei vaikų knygos dienai, Nacionalinei 

bibliotekų savaitei, vaikų knygos ir bibliotekos populiarinimui. Vaikų literatūros skyrius kvietė 

vaikus į biblioteką, populiarino knygą ir skaitymą, rengė vaikams renginius, kuriuos paįvairino 

skyriuje veikiančio „Batuoto katino“ lėlių teatro lėlės. Surengtame tradiciniame Tarptautinės vaikų 

knygos dienos renginyje ,,Knyga laukia tavęs. Ieškok jos!“ dalyvavo aštuonių vaikiškų knygų 

autorė kelmiškė Ona Jautakė ir rašytojos tekstais sukurtas dainas atliekantis ir gitara grojantis 

Viktoras Gulbinas. Bibliotekų darbuotojos teikė paraiškas Nacionalinei M. Maţvydo bibliotekai ir 

laimėjo Metų knygų rinkimų vaikams ir paaugliams komplektus, rengė gautų knygų pristatymus, 

skatino jas skaityti, uţ patikusią knygą balsuoti specialiuose stenduose ir internetu. Nacionalinės 

bibliotekų savaitės „Biblioteka yra tavo“ metu vaikų literatūros skyriuje vyko teatralizuoti knygų 

vaikams pristatymai ,,Linksmai ir įdomiai apie knygas“. 

    Kaimo bibliotekose vyko susitikimai, knygų pristatymai, poezijos skaitymai, susitikimai su 

kraštiečiais, įvairios parodos. Filialų darbuotojoms tenka ruošti ne tik su knyga ir skaitymu 

susijusius renginius, bet ir kalendorines, valstybines šventes, bibliotekos tampa bendruomenių 
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būrimosi vieta. Paminėtini daugelyje rajono bibliotekų vykę renginiai, skirti Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei, Knygnešio bei knygos dienai, rašytojų jubiliejams. 

   Daug dėmėsio skirta kraštotyros sujudimo akcijai, kraštotyrinės medţiagos rinkimui, 

išsaugojimui ir populiarinimui. 2010 m. buvo eksponuojamos 6 parodos iš serijos „Iškilieji 

Tauragės krašto ţmonės“: literatūrologui, rašytojui, humanitarinių mokslų daktarui J. Jasaičiui, 

muzikologui, chorvedţiui, humanitarinių mokslų daktarui B. Zubrickui, literatūros mokslininkės, 

poetės, prozininkės, vertėjos, prof. B. Baltrušaitytės-Masionienės gimimo 70-čiui  buvo parengtos 2 

parodos Lomiuose ir viešojoje bibliotekoje, šiam jubiliejui išleistas lankstinukas „Iškilieji Tauragės 

krašto ţmonės. Birutė Baltrušaitytė-Masionienė (1940-1996)“. Parengta ekspozicija kraštiečio 

lituanisto, literato B. Kondrato knygos „Kūrėjų pėdsakais“ 6-osios knygos pristatymui. Gruodţio 

mėnesį sukako 110 metų nuo pedagogo, kraštotyrininko J. Bickos gimimo. Bibliotekos lankytojai 

galėjo susipaţinti su jam skirta ekspozicija, jam buvo skirtas tradicinis kraštotyros renginys. Iš 

kraštotyrinio pobūdţio parodų paminėtinos parodos, skirtos Tauragės gimnazijos 90-čiui ir 

„Versmės“ gimnazijos 10-mečiui. Buvo parengta ir virtuali paroda „Tų dienų kronika: Kovo 11-

osios atgarsiai Tauragėje. Skiriama Lietuvos Nepriklausomybės Atkūrimo 20-mečiui“. 

  2010 m. bibliotekos vartotojai galėjo naudotis INFOLEX. Praktika (LITLEX), EBSCO 

Publishing ir Oxford Reference Online: Premium Collection prenumeruojamomis duomenų 

bazėmis. Ypač išaugo duomenų bazės ,,EBSCO Publishing“ populiarumas. Lietuvos kultūros 

ministerija, susumuodama 2010 metų darbo rezultatus, Tauragės viešąją biblioteką nominavo uţ 

puikų duomenų bazių naudojimą. 

2 010 m. pradėtas viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriaus atnaujinimas, graţėja 

seniūnijų bibliotekų patalpos. Tauragės rajono savivaldybės taryba skyrė lėšų automobiliui įsigyti. 

 

 SPORTAS 

SPORTO CENTRAS 

 

           2010 metais Sporto centrui iš rajono savivaldybės biudţeto buvo skirta iš viso 7 187 000 Lt, 

iš jų 340 000 Lt sporto klubų programoms, 56 000 Lt sporto renginių programoms finansuoti. 

Specialiųjų programų lėšų surinkta 360 000 Lt, viešųjų darbų programai gauta 5 600 Lt. Ilgalaikio 

materialiojo turto įsigyta uţ 15 800 Lt (iš spec. programų lėšų). Iš administracijos direktoriaus 

rezervo buvo skirta 2 000 Lt ,,Bastilijos“ komplekso parko suolams.     

            Sporto centras 2010 metais koordinavo 20 sporto klubų ir 2 sporto sekcijas (lengvosios 

atletikos ir stalo teniso). Iš viso rajone organizuotai sportavo 1 240 sportininkų, dirbo 27 sporto 

specialistai.  

           Iš rajono biudţete Sporto centrui skirtų 340 000 Lt sporto klubų programoms finansuoti, 

daugiausia lėšų teko ţaidimų atstovams: futbolo klubui ,,Tauras“ – 210 000 Lt, krepšinio klubui 

,,Bremena“ – 35 000 Lt, rankinio klubui ,,Šiltaura“ – 18 000 Lt. Kitų sporto šakų klubams skirta  

nuo 2 000  iki 8 000 Lt. 

          Geriausio 2010 metų rajono sporto klubo titulas atiteko dvikovinių sporto šakų klubui            

,,SC Kova“. Klubo prezidentas Saulius Bagdonas stengiasi sukurti kuo geresnes darbo sąlygas 

treneriams Giedriui Vaištarui ir Edvardui Kutujevui, o klubo nariai dţiugina puikiais rezultatais. 

Ovidijus Aukštkalnis Europos jaunių bokso čempionate iškovojo bronzos medalį, jis yra Lietuvos 
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jaunių čempionas, keturių tarptautinių turnyrų nugalėtojas, Lietuvos rinktinės narys. Justas 

Bertašius – Lietuvos jaunimo bokso vicečempionas, Lietuvos rajonų bokso pirmenybių nugalėtojas, 

Lietuvos kikbokso čempionato bronzos medalio laimėtojas. Matas Trijonis – Europos moksleivių 

bokso čempionate uţėmė V vietą, jis yra Lietuvos jaunių ir jaunučių čempionas, Lietuvos jaunučių 

sporto ţaidynėse uţėmė III vietą. Tomas Pakutinskas – Lietuvos kikbokso čempionas, Tarptautinių 

MMA kovų turnyrų nugalėtojas, Lietuvos rinktinės narys. Puikius rezultatus demonstravo klubo 

nariai Karolis Jonikas ir Julius Bertašius. Klube sportuoja 53 sportininkai. 

           Masiškiausias sporto klubas – futbolo klubas ,,Tauras“. Šiame klube sportuoja 119 

sportininkų. 2010 metais futbolo klubas ,,Tauras“ Lietuvos futbolo federacijos A lygoje iškovojo 

garbingą IV vietą, Europos lygos varţybose pasiekė II etapą. Klubo ţaidėjas Mantas Liekis pateko 

tarp kandidatų į Lietuvos rinktinę, o Lukas Bielskis pakviestas į Lietuvos jaunimo rinktinę. Klube 

sėkmingai dirba treneriai Gedeminas Jarmalavičius, Romas Rudzevičius, Darius Staţys ir 

Mindaugas Daunoravičius.    

           Sporto klube kyokushin karatė ,,Taurus“ sportuoja 72 sportininkai. Svariausi laimėjimai 

priklauso Juditai Jankauskaitei, ji – 2010 m. Europos jaunių čempionė, Lietuvos jaunių čempionė, 

Europos jaunimo čempionato dalyvė. Klubo treneris Gintaras Cemnalianskis. 

          Graikų-romėnų imtynių klubas ,,Klasik“ klubo narių skaičiumi pasigirti negali, bet rezultatai 

svarūs. Klubas Lietuvos komandiniame graikų-romėnų imtynių čempionate uţėmė IV vietą. Klubo 

nariai – Svajūnas Adomaitis ir Edgaras Venckaitis yra Lietuvos graikų-romėnų imtynių čempionai, 

tarptautinių turnyrų nugalėtojai ir prizininkai. Valdemaras Venckaitis  Lietuvos čempionate uţėmė 

III vietą, yra tarptautinio turnyro prizininkas. Orestas Sabutis – Lietuvos graikų-romėnų imtynių 

čempionato prizininkas. Gytis Sabutis – Lietuvos jaunučių ţaidynių  čempionas, jaunių čempionato 

prizininkas, dešimties tarptautinių turnyrų nugalėtojas, Europos čempionate uţėmė XII vietą. Justas 

Petravičius – Lietuvos jaunučių sporto ţaidynėse ir jaunių čempionate uţėmė antrąsias vietas. 

Klubo treneriai Jonas Sabutis ir Vaidotas Dovydaitis. Klube sportuoja 40 sportininkų.   

            Badmintono klubo ,,Volanas“ narys  Povilas Bartušis Lietuvos čempionato vyrų dvejeto 

rungtyje uţėmė II vietą, jis yra Lietuvos jaunių ir jaunimo čempionas, mokinių Olimpinio festivalio 

nugalėtojas. Lukas Rimkus – Lietuvos jaunių badmintono čempionas ir vicečempionas. Tautvydas 

Liorančas – Lietuvos jaunių čempionas, jaunučių sporto ţaidynių nugalėtojas. Treneris Jonas 

Šileris. Klube sportuoja 53 sportininkai.  

              Automobilių sporto atstovai taip pat sėkmingai rungiasi Lietuvos Respublikos automobilių 

kroso trasose: Donatas Krasauskas – Lietuvos automobilių kroso pirmenybių VAZ-klasika 

nugalėtojas. Vytautas Kuras – Lietuvos automobilių kroso pirmenybių nugalėtojas bagių klasėje.   

              Graţių pergalių  iškovojo ir lengvaatlečiai. Laura Gedminaitė – jaunimo Olimpinių 

ţaidynių Singapūre IV vietos laimėtoja, Lietuvos jaunimo čempionė, Baltijos šalių mačo nugalėtoja 

rutulio stūmimo rungtyje. Laura išrinkta geriausia Tauragės rajono metų sportininke. Disko metikas 

Tautvydas Musteika Europos klubų taurės varţybose iškovojo II vietą, tapo Lietuvos jaunių 

čempionu ir Baltijos šalių mačo nugalėtoju. Treneris Aloyzas Šlepavičius.  

              Jėgos trikovės  klubo ,,Uraganas“ trenerio Virginijaus Kairevičiaus auklėtinis Andrius 

Šeperis – Europos jaunimo jėgos trikovės čempionas. Darius Janutis tapo Lietuvos galiūnų jaunimo 

vicečempionu, Lietuvos jėgos dvikovės jaunimo čempionu. Klube sportuoja 12 sportininkų.   
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             Aktyviai respublikiniuose renginiuose dalyvauja moterų sporto asociacijos sportinių šokių 

grupė ,,Amadeus Dans“, klubo ,,Šilas“ tinklininkai, šachmatininkai. Stalo teniso mėgėjai 

rungtyniauja Lietuvos stalo teniso asociacijos IV lygos pirmenybėse, moterų komanda varţosi II 

lygoje.   

           Rankinio klubas ,,Tauragė-Savirida“ sėkmingai rungtyniauja Lietuvos rankinio federacijos 

vyrų rankinio pirmenybėse. 

           Nacionalinės krepšinio lygos senbuvis – ,,Bremenos“ krepšinio klubas suspendavo 

dalyvavimą lygos varţybose, tačiau miestas neliko be krepšinio komandos. Suburta jauna, 

ambicinga krepšinio komanda ,,Vitlaima“, kuri siekia aukštų vietų Lietuvos regionų krepšinio lygos 

pirmenybėse. 

            Iš rajono savivaldybės biudţeto sporto renginių programoms finansuoti skirta 56 000 Lt. 6 

000 Lt skirta Lietuvos jaunučių sporto ţaidynėms. Ţaidynės yra pagrindinis rajono sportinės veiklos 

rodiklis, kadangi čia iškovoti taškai parodo rajono vietą respublikos mastu.  

             Rajono sporto renginių kalendorius labai platus ir įtemptas. 2010 metais vyko Tauragės 

krepšinio lygos (TKL) pirmenybės, kuriose rajono krepšininkai suţaidė daugiau kaip 100 rungtynių. 

,,Atgimimo“ ir ,,Nepriklausomybės“ taurių krepšinio turnyruose rungėsi 14 rajono krepšinio 

komandų – iš  viso 150 dalyvių. Įspūdingai vyko Tauragės krepšinio lygos ,,Ţvaigţdţių diena“, 

kurioje dalyvavo ir ţaidėjai iš Kauno ,,Ţalgirio“. Populiarus Tauragėje sportinių šokių taurės 

turnyras „Skrydis“. Vyko Tarptautinis jaunių salės futbolo turnyras TAURAGE CUP 2010, kuriame 

dalyvavo 23 komandos – 270 dalyvių. Rajono maţojo futbolo pirmenybėse uţfiksuotas rekordinis 

komandų skaičius – 12 (120 dalyvių). Rajono rankinio pirmenybėse varţėsi 4 vyrų komandos arba 

50 dalyvių. Vyko S. Ivanovo taurės turnyras ir apskrities futbolo federacijos taurės turnyras. Rajono 

tinklinio pirmenybėse dalyvavo 12 vyrų komandų. ,,Šilo“ ir ,,Tinklinio mylėtojų“ taurių turnyruose 

dalyvavo ir kitų Lietuvos miestų tinklininkai, iš viso 80 dalyvių. Rajono šachmatų pirmenybės 

sukvietė daugiau kaip dvidešimt rajono šachmatininkų.  Į ,,Atgimimo“ ir A. Radţiaus atminimo 

taurės turnyrus nuolat atvyksta šachmatininkai iš Gargţdų, Plungės, Jurbarko, Pagėgių ir kt. miestų. 

           2010 metais taip pat vyko rajono stalo teniso, teniso vyrų ir moterų pirmenybės, bėgimas 

Kariuomenės dienai paţymėti, į kurį susirinko 178 dalyviai ne tik iš Tauragės, bet ir iš kitų 

respublikos miestų. Seniūnijų sporto ţaidynėse dalyvavo visos rajono seniūnijos – 300 dalyvių.  

Aktyviai tauragiškiai dalyvavo LSD ,,Ţalgiris“ ţiemos ir vasaros sporto ţaidynėse. 

            Po kelerių metų pertraukos Tauragei vėl patikėta rengti Lietuvos automobilių kroso 

čempionatą Sungailiškių trasoje. 

Renginiai pavyko. Tai rodo, kad mūsų rajono sporto specialistai, organizatoriai, sportininkai 

vertinami ne tik rajone, apskrityje, bet ir respublikoje. 

           Vytauto stadionas –  opi problema, nes stadionas pastatytas daugiau nei prieš 20 metų ir jo 

funkcionalumas nebeatitiko nūdienos reikalavimų. Iš ES struktūrinių fondų programos  gauta 2 500 

000 Lt Vytauto stadiono renovacijai.  

 Pakeitus Sporto centro ,,Bastilijos“ komplekso sporto salės grindų dangą, sutvarkius miesto 

senąją futbolo aikštę, trenerių ir sportininkų treniruočių sąlygos būtų nepalyginamai geresnės ir būtų 

galima tikėtis dar geresnių rezultatų. 

 

PRIEŠGAISRINĖ TARNYBA IR CIVILINĖ SAUGA 
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Priešgaisrinė tarnyba 

 

 Per praėjusius metus Priešgaisrinės tarnybos ugniagesiai gesinti gaisrų, gelbėjimo ir kitiems 

darbams buvo kviečiami 274 kartus, iš jų:  

į gaisrus –  238 kartus, 

avarijos, pagalba ir kt. – 36 kartus, 

į  gaisrus Šilalės savivaldybės teritorijoje – 9 kartus, 

į gaisrus Jurbarko savivaldybės teritorijoje – 6 kartus, 

į  gaisrus Raseinių savivaldybės teritorijoje – 6 kartus, 

į gaisrus Kelmės savivaldybės teritorijoje – 1 kartą. 

 Vykstant gesinti gaisrų į Šilalės, Jurbarko, Raseinių, Kelmės savivaldybių teritorijas  

degalams išleista 2 004,13  Lt. 

 2010 metais ţenkliai sumaţinus finansavimą nebuvo dalyvauta kai kuriuose mokymuose ar 

pratybose, neįsigyta naujų gaisrų gesinimo priemonių ar inventoriaus. 

 Uţ 2 000 litų, gautų iš Savivaldybės administracijos, įsigytas motorinį pjūklą Skaudvilės 

ugniagesių komandai. 

 Palaikomi draugiški santykiai su Vokietijos Rydštato, Lenkijos Belchatovo, Prancūzijos 

Aubergenville miestų ugniagesiais. 

 Šiuo metu turimas gaisrų gesinimo parkas yra techniškai tvarkingas, nors automobiliai nuo 

jų pagaminimo datos yra 29–40 metų. 

 

Civilinės saugos organizavimas          

 

 

2010 m. buvo vykdomos civilinės saugos priemonės, numatytos Tauragės rajono 

savivaldybės civilinės saugos 2010 m. darbo plane. Buvo tikslinamas Tauragės rajono savivaldybės 

civilinės saugos parengties ekstremalioms situacijoms planas. Šiuo metu galioja 2003 metais 

patvirtintas civilinės saugos parengties ekstremalioms situacijoms planas. 2010 m. tikrinta 

Skaudvilės, Maţonų, ir Batakių seniūnijų civilinės saugos būklė.  

  2010 m. savivaldybės teritorijoje veikiančios įmonės vykdė mokomąsias civilinės ir 

priešgaisrinės saugos pratybas. Pratybų metu buvo imituotas gaisras įmonėje, darbuotojai saugiai 

evakuoti iš patalpų. Specialiųjų tarnybų ir įmonės specialistai demonstravo bei lavino savo 

veiksmus, likviduojant pasekmes. 

2010 metais patikslinti Tauragės rajono savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių - 

seniūnijų civilinės saugos parengties ekstremalioms situacijoms planai. Patikrinti pavojingų objektų 

avarijų likvidavimo planai, suteikta metodinė informacija, derinami kitų savivaldybės teritorijoje 

veikiančių ūkio subjektų parengties ES planai. 

Ekstremalių situacijų komisijos nuostatai ir sudėtis patvirtinta Tauragės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2010-10-11 įsakymu Nr. 5-917 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“.  
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Ekstremalių situacijų operacijų centro nuostatai ir sudėtis patvirtinta Tauragės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2010-10-11 įsakymu Nr. 5-918 „Dėl Tauragės rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudėties ir nuostatų patvirtinimo“. 

 Remiantis Tauragės rajono savivaldybės administracijos ir AB „TEO LT“ sutartimi, 

sudaryta 2007 m. gruodţio 10 d., gyventojai apie ekstremalios situacijos grėsmę informuojami 

aparatūros P–160 pagalba. Rajono savivaldybės teritorijoje iš viso yra 18 elektros sirenų, iš jų 10 

valdomos rankiniu būdu ir 8 – centralizuotai. Šios aparatūros įrenginių techninis patikrinimas 

atliktas 2010 m. balandţio 28 ir spalio 20 d. Patikrinimų metu dėl įtampos ir ryšių gedimų 

neįsijungė 3 elektros sirenos.  

 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM planuoja morališkai 

pasenusią aparatūrą pakeisti modernia, kai bus gauta lėšų. 

 Rajono savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų centro narių iškvietimas 

organizuojamas panaudojant mobiliojo ir laidinio telefono ryšio priemones, esant būtinybei, 

numatytas iškvietimas per pasiuntinius. Specialiosios tarnybos radijo ryšį palaiko per radijo stotis 

„Kenwood“ ir „Motorolla“. Specialiosios tarnybos ekstremalių situacijų metų gali naudoti vieningą 

civilinės saugos kanalą.  

  2005-08-08 Savivaldybės administracijoje suderintas sąveikos ekstremalių situacijų metu 

planas tarp LDK Kęstučio MPB ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM 

Tauragės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, kuriame numatytas reguliariosios kariuomenės 

pasitelkimas gelbėjimo darbams didelės nelaimės atveju savivaldybės teritorijoje bei uţ jos ribų 

taikos metu. 2009 m. sausio 8 d. patvirtintas civilinių struktūrų sąveikos su LDK Kęstučio MPB 

taikos metu planas. 

 J. Vitkaus inţinerinio bataliono kariai buvo iškviesti sprogmenų išminavimo ir sunaikinimo 

darbams atlikti:  

           2010-04-18 Eičių k. Gaurės sen. II pasaulinio karo rankinė granata F-1; 

           2010-06-08 Lauksargių k. Lauksargių sen. II pasaulinio karo sprogmuo. 

 Radiacijos lygis rajone nuo 2009 m. rugsėjo mėn. nestebimas.  

 2010 metais buvo sudarytos ir veikė šios nuolatinės parengties pajėgos: priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos – 5 ekipaţai ir 12 darbuotojų, Tauragės rajono savivaldybės priešgaisrinės 

tarnybos – 6 ekipaţai ir 12 darbuotojų, policijos komisariato – 7 ekipaţai ir 14 darbuotojų (plius 2-6 

ekipaţai, priklausomai nuo paros meto), greitoji medicinos pagalba – 4 ekipaţai ir 8 darbuotojai (3 

ekipaţai atostogų metu, o maksimaliai – 5 greitosios med. pagalbos brigados). 

Specialiosios pajėgos: UAB „Tauragės vandenys“ – 2 brigados, Tauragės elektros tinklų 

skyrius – 5 brigados, UAB „Tauragės dujos“ avarinė tarnyba – 1 brigada, Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba – 2 brigados, UAB Tauragės šilumos tinklai – 1 brigada. 

 2010 m. rajono Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras telkė dėmesį į gaisrų 

prevenciją sodybose ir atvirose vietovėse, ţmonių gelbėjimą potvynio metu, gyvūnų uţkrečiamųjų 

ligų prevenciją savivaldybės teritorijoje, talkino gamtosaugininkams gelbėjant vandens telkiniuose 

dūstančias ţuvis. Buvo paruoštos priemonės ir telkiamas dėmesys į Tauragės ir Lauksargių 

seniūnijų uţliejamus plotus, kuriuose yra pavojus sodybų uţtvindymui, buvo suteikta pagalba 

Pagramančio kaimo gyventojams, nukentėjusiems nuo pavasarinio potvynio.    
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 2010 metais rajone miškų ir pievų gaisrų pavojaus buvo išvengta. Rajono savivaldybėje 

esančios specialiosios tarnybos vykdė ir kitus ekstremaliuosius gelbėjimo darbus. Buvo gesinami 

dėl įvairių prieţasčių kilę gaisrai buityje ir įmonėse, gelbėjami autoavarijų metu suţaloti ar 

transporto priemonėse įstrigę ţmonės, likviduojamos išsiliejusios pavojingos cheminės medţiagos.  

 Savivaldybės civilinės saugos pajėgos yra pasiruošusios imtis atitinkamų priemonių prieš 

bet kokio pobūdţio stichines nelaimes.   

 2010 m. tarp Tauragės rajono savivaldybės ir Šilutės rajono savivaldybės buvo sudaryta 

tarpusavio pagalbos sutartis-planas, kuriame numatytos civilinės saugos pajėgos ir priemonės, 

įvykus kaimyninėje savivaldybėje ekstremaliajai situacijai ar įvykiui.  

 2010-03-22 įvyko rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo centro posėdis dėl 

potvynio Maţonų seniūnijoje. Šiame posėdyje buvo aptarti skubūs rajono tarnybų veiksmai ir 

priemonės, kurios būtinos dėl potvynio susidariusiai ekstremaliai situacijai likviduoti Maţonų 

seniūnijos Pagramančio kaime.  

Buvo nutarta skelbti ekstremalią situaciją Tauragės rajono savivaldybės Maţonų seniūnijoje 

dėl įvykusio potvynio ir kreiptis į Lietuvos kariuomenę dėl pagalbos suteikimo sprogdinant ledų 

sangrūdas potvynio zonose.  

2010-12-02 įvyko rajono savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo centro posėdis dėl 

pasiruošimo šaltajam metų sezonui. Tauragės rajono savivaldybės atsakingų tarnybų atstovai 

informavo ekstremaliųjų situacijų komisijos narius apie atliktus šilumos energijos tiekimo sistemos 

paruošimo darbus, turimas kuro atsargas, suformuotas budinčias tarnybas ir priemones kelių 

prieţiūrai bei avarijų atvejams, supaţindino su darbo organizavimo problemomis. 

            Posėdyje nutarta sutelkti savivaldybės administracijos ir Tauragės rajono tarnybų dėmesį į 

šaltuoju sezono metu iškylančias problemas, sutelkti pastangas ir pajėgas, kad būtų sumaţintas 

pavojus, slypintis keliuose. Kreiptis į rajono gyventojus, kad nepaliktų bet kur gatvėse automobilių, 

kurie trukdo gatvių valymo darbams, kad visi būti atidesni ir supratingesni. 

 

KAIMO REIKALAI 
 

     2010 m. gruodţio 31 d. duomenimis, rajone ūkininko registre įregistruoti 2 509 ūkininko 

ūkiai (2009 m. – 2 485), per metus įregistruota 94 (2009 m. – 75) nauji, išregistruoti 66 (2009 m. –  

180 ) ūkininko ūkiai, 100 proc. atnaujinti Ţemės ūkio ir kaimo valdų registrų duomenys.  

Ţemės ūkio naudmenas ir pasėlius deklaravo 3 842 (2009 m. – 3 881) pareiškėjai, 

deklaruota 48 704 ha pasėlių (2009 m. – 48 684 ha). Vidutinis ūkio dydis – 12,8 ha (2009 m –  12,5 

ha). Tai pirmi metai, kai 100 proc. deklaruojami ţemės ūkio naudmenų pasėlių plotai (sklypai) 

ţemėlapiuose įbraiţyti elektroniniu būdu. Daugiausia paraiškų priimta Tauragės ir Ţygaičių 

seniūnijose, maţiausiai –  Lauksargių seniūnijoje. Rajone pasėlius deklaravo 68 ekologiniai ūkiai, 

kurie augina grūdines kultūras, juoduosius serbentus, braškes, mėsinius galvijus, avis, vysto pieno 

gamybą, surenka ekologišką medų. 

           Rajone kasmet maţėja galvijų laikytojų skaičius. Per šiuos metus sumaţėjo 107 (2009 m. –  

155) ir dabartiniu metu yra 2 548 (2009 m. –  2 665), kurie augina 20 845 galvijus. Karvių laikoma 

10 613, tai 81 maţiau negu pernai. Rajone vyrauja 1–2 karvių laikytojai.  
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           Pieną perdirbti parduoda 1 504 (2009 m. – 1 678) ūkininkai, kurie turi 42 388 (2009 m. –  44 

182) tonų kvotą. 57 ūkininkai (2009 m. – 56) pieną ar jo gaminius parduoda tiesiogiai turguje ar 

kitiems vartotojams, jie turi 832 tonų kvotą (2009 m. – 827). Bendras rajono pieno kvotos kiekis 43 

220 tonų (2009 m. –  45 009), kurį numatome vykdyti 72 procentais. 

            Tauragės rajone veikia bitininkų draugija ,,Medus“, vienijanti per 100 bičiulių 

           Tiesioginių išmokų 2010 metais uţ ţemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus priskaičiuota 16,7 

mln. Lt, uţ nepalankias ūkininkauti vietoves –  5,5 mln. Lt, uţ galvijus –  2,942 mln. Lt, uţ pieną – 

3, 776 mln. Lt. Uţ laikomas ėriavedes 6 gyvulių laikytojai gaus 11 616 Lt. Uţ papildomą bičių 

maitinimą 89 pareiškėjams turi būti pervesta 30  tūkst. litų.  

           Išmokėtos kompensacijos 28 ūkininkams uţ palūkanas ilgalaikiams kreditams, ţemei įsigyti 

ir draudimui 32,537 tūkst. Lt (2009 metais 54,7).  

Kadangi toliau išvardintų priemonių 2010 metų duomenis gauname tik pasibaigus metams, 

todėl pateikiame 2009 m. duomenis: AŪP (ankstyvas pasitraukimas iš prekinės gamybos) – pateikta 

19 paraiškų, PNŪ (pusiau natūrinis ūkis) – pateikta 1 paraiška, JŪ (Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas) –  

pateiktos 6 paraiškos, ŢŪVM (Ţemės ūkio valdų modernizavimas) – pateiktos 48 paraiškos. 

Praėjusių metų melioracijos darbams įvykdyti buvo skirta 452,5 tūks. Lt  valstybės biudţeto 

lėšų. Didţioji dalis lėšų panaudota melioracijos statinių rekonstrukcijos investicinių projektų 

įgyvendinimui – 338 tūks. Lt, t. y. „Tauragės rajono Maţonų seniūnijos griovių G-3 ir G-3-1 

rekonstrukcija“ (rekonstruota 3,2 km griovių, pastatytos 3 naujos pralaidos, suremontuotos 4 

pralaidos) ir „Tauragės rajono Batakių seniūnijos tilto per Ančios upę rekonstrukcija“. Kita dalis 

lėšų – 114,5 tūks. Lt panaudota valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių 

remontui ir prieţiūrai: suremontuotos 2 pralaidos Gaurės seniūnijos Stragutės kaime, sutaisyta 12 

drenaţo sistemų pagal ūkininkų prašymus (gauta 31 prašymas), atlikti tiltų prieţiūros ir remonto 

darbai Maţonų seniūnijos Ridikiškės kaime, Gaurės seniūnijos Ţiburių kaime, Batakių seniūnijos 

Oţnugarių kaime, Ţygaičių seniūnijos Kęsčių kaime. Gaurės seniūnijos Dargaičių kaime, Maţonų 

seniūnijos Lomių kaime, Skaudvilės seniūnijoje atlikti uţtvankų prieţiūros darbai ir griovių 

prieţiūros darbai uţtikrinant projekto „Tauragės rajono Ţygaičių seniūnijos melioracijos griovių bei 

jų hidrotechninių statinių statyba ir rekonstrukcija“ tęstinumą.  

Pasinaudojant ES parama, įgyvendintas projektas „Tauragės rajono Skaudvilės seniūnijos 

uţtvankos ant Ančios upės aukštutinio bjefo rekonstrukcija“, kurio faktiška vertė sudarė 1 182 tūks. 

Lt, iš jų 151 tūkst. Lt – savivaldybės lėšos.  

Per 2010 metus išduota 149 techninės sąlygos ţemės sklypams apsodinimui mišku, vandens 

telkiniams projektuoti, bendrųjų, specialiųjų ir detaliųjų planavimo dokumentams rengti. Suderinta 

231 topografinė nuotrauka. 

           Tauragės rajone 2010 m. buvo įregistruoti 4 462 vnt. (2009 m. – 4 052)  įvairios ţemės ūkio 

technikos, iš jų ratinių traktorių –  2 455 vnt. (2009 m. – 2 309), priekabų ir puspriekabių – 1 709 

vnt. (2009 m – 1 316), ratinių ekskavatorių 142 vnt. (2009 m. – 128) ir 156 vnt. įvairios kitos 

technikos. 

Per 2010 metus įvairios ţemės ūkio technikos įregistruota, perregistruota, pakeista 

duomenų 425 vnt. (2009 m. – 484), techninių apţiūrų atlikta 504 vnt. (2009 m. – 2 651). Nuo 

2009-04-01 techninės apţiūros atliekamos kas dveji metai, todėl 2010 metais atlikta maţai tech. 

apţiūrų ir surinkta maţai lėšų uţ technines apţiūras. Uţ ţemės ūkio technikos registravimo darbus 
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valstybės rinkliavos surinkta 20 232 Lt (2009 m. surinkta  20 392 Lt) uţ techninės apţiūros darbus 

surinkta 7 194 Lt (2009 m. – 32 903). Per 2010 metus įregistruota naujų traktorių 23 vnt.(2009 m. –  

14), naujų įvairių priekabų bei srutoveţių – 21 vnt. 

Metų pradţioje ir pabaigoje sukviesti ūkininkai į susirinkimus, taip pat kiekvienoje 

seniūnijoje pravesti susirinkimai ţemės ūkio ir kaimo plėtros programų įgyvendinimo klausimais. 

Suorganizuoti ir pravesti „Graţiausios kaimo sodybos“ ir „Metų ūkis 2010“ konkursai, 

melţimo varţytuvių konkursas, rajoninė ţemdirbių šventė. 

  

 SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

BATAKIŲ SENIŪNIJA 

 

Batakių seniūnijos plotas – 10 247,1 ha, iš jų vandens telkinių – 39,6 ha, miškų – 3 179,87 

ha, ţemės ūkio naudmenų – 5 751,43 ha. Seniūnijos centras – Batakių miestelis. Batakių seniūnijoje 

šiuo metu gyvena apie 1 600 gyventojų, daugiausiai – Batakių miestelyje (360 gyventojų).  

   

Veiklos organizavimas  

  

2010 metais seniūnijos gyventojams dėl juridinio fakto patvirtinimo išduota 116 paţymų 

(2009 m. – 108), parengta 112 siunčiamų dokumentų (2009 m. – 158), uţregistruoti 124 gauti raštai 

(2009 m. – 162). Per metus gauta 14 gyventojų prašymų, pasiūlymų, skundų, parengti 25 civilinės 

būklės mirties  aktai (2009 m. – 27), atlikti 159 notariniai veiksmai (2009 m. – 192).  

Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo ir deklaravimo duomenų tvarkymo funkciją, per 

2010 metus išduotos 119 paţymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 132 sprendimai dėl 

gyvenamosios vietos duomenų keitimo, naikinimo ir taisymo. 28 asmenys išvyko į uţsienį. Savo 

gyvenamąją vietą Batakių seniūnijoje naujai deklaravo 128 asmenys.  

2010 m. patvirtintas metinis seniūnijos biudţeto planas siekė 616 tūkst. Lt. 

 

Batakių seniūnijos biudţeto lėšos 

 

Eil. 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

Skirta 2010 

metais tūkst. Lt 

Skirta 2009 

metais tūkst. Lt 

1. Seniūnijai skirtos biudţeto lėšos 511,0 467,8 

2. Deleguotos funkcijos 89,7 78,5 

3. Viešieji darbai 13,8 15,3 

4. Spec. lėšos 1,5 2,7 

Iš viso asignavimų: (1+2+3+4) 616,0 564,3 

 

Seniūnijai skirti asignavimai 2009-2010 metais  
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Batakių seniūnijoje 2010 metais buvo  244 socialiai remtinos šeimos (2009 metais – 171). 

Per praėjusius metus uţregistruoti 666 prašymai socialinei paramai gauti, (2009 metais – 388) iš jų 

533 socialinei pašalpai ir kieto kuro kompensacijai gauti (2009 metais – 293), ir 87 prašymai 

moksleivių paramai gauti. 2010 metais gauti 46 prašymai dėl šeimos išmokos.  

2010 metais seniūnijoje uţregistruotos 26 mirtys, išmokėta 27,0  tūkst. Lt laidojimo pašalpų. 

 Pagal Viešųjų darbų programą 2010 metais seniūnijoje dirbo 15 asmenų. 49 Batakių 

seniūnijos gyventojai atliko visuomenei naudingus. Jie tvarkė gyvenviečių aplinką, pakeles, 

skverus, kapines, atliko smulkius Batakių seniūnijos administracinių patalpų remonto darbus.  

 Seniūnijoje yra daug maţas pajamas gaunančių šeimų, vienišų asmenų. Nemaţa dalis 

seniūnijos gyventojų yra pensinio amţiaus. Ţmonėms trūksta lėšų susimokėti uţ medikamentus, 

komunalines paslaugas ir kt. Dėl vienkartinių pašalpų skyrimo į seniūniją praeitais metais kreipėsi 

24 asmenys, jiems per praėjusius metus išmokėta 6,0 tūkst. Lt pašalpų.  

  2010 metais Batakių seniūnijoje pasėlius deklaravo 322 asmenys (2009 metais – 331). Dėl 

valdų atnaujinimo į seniūniją kreipėsi 331 gyventojas.  

 Praėjusiais metais paramą maisto produktais iš intervencinių atsargų gavo 700 seniūnijos 

gyventojų (2009 metais – 678).   

 

Socialinių pašalpų duomenys 2009-2010 metais 
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2010 metais Batakių seniūnijoje buvo 17 šeimų, įrašytų į sąrašus socialinės rizikos šeimų, 

kurioms skiriamas ypatingas dėmesys padedant ugdyti socialinius įgūdţius bei integruotis į 

visuomenę. Minėtose šeimose yra 30 vaikų. Surašyti 285 buities tyrimo aktai.    

 

Atlikti darbai  

 Panaudojant Kelių fondo lėšas buvo greideriuojami seniūnijos keliai, taisomos asfalto 

duobės, atnaujinta ţvyro danga kelyje Čiuteikiai–Liaudginai. Per praėjusius metus kelių prieţiūros 

darbams vykdyti išleista 69,600 tūkst. Lt. 

 2010 metais buvo pakeisti Tauragės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Batakių  ir 

Melagiškės filialų langai.  

 Batakių seniūnijoje šiuo metu savo veiklą vykdo dvi kaimo bendruomenės: Batakių kaimo 

bendruomenė „Aukaja“ ir Eidintų kaimo bendruomenė „Santakai“.  

 

Renginiai 

 

 Batakių kultūros namuose 2010 metais vyko įvairių renginių – buvo minimos kalendorinės 

šventės bei Lietuvos valstybei įsimintinos datos, vyko vakaronės bei tradicinės kaimo šventės: 

 2010-02-14 kartu su Batakių kultūros namų saviveiklininkais Batakiuose buvo 

suorganizuota Uţgavėnių šventė; 

 2010-05-28 vyko Tarptautinio poezijos festivalio POEZIJOS PAVASARIS 2010 poezijos 

skaitymai Batakiuose; 
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 2010-07-25 bendradarbiaujant su Batakių kultūros namais ir Batakių kaimo bendruomene 

buvo suorganizuota Oninių šventė; 

2010-12-17 vyko Kalėdų eglės įţiebimo šventė. 

 Didţiausia seniūnijos problema ta, kad nė vienoje seniūnijos gyvenvietėje nėra įrengtas 

gatvių apšvietimo tinklas. Be to, seniūnijos gyventojai skundţiasi, kad seniūnijoje esančių gręţinių 

vanduo prisotintas geleţies. 

 Artimiausiu laikotarpiu seniūnija planuoja sutvarkyti Batakių piliakalnį ir pritaikyti jį  

kultūros bei viešojo turizmo reikmėms, taip pat pakeisti Batakių civilinių kapinių tvorą. 

 

 GAURĖS SENIŪNIJA 

 

Biudţetas  

 

 Gaurės seniūnijai iš rajono biudţeto 2010 metams buvo skirta 524 557 Lt, iš jų 471 864 Lt  

paprastosioms ir 52 693 Lt nepaprastosioms išlaidoms. Per 2010 metus vienkartinėms išmokoms 

buvo skirta 6 900 Lt,  darbo uţmokesčiui – 325 542 Lt, kultūros namams – 58 512 Lt, bibliotekoms 

– 11 375 Lt,  Laukėsos pradinei mokyklai – 36 531 Lt, kapinių prieţiūrai – 23 272 Lt, valdymui – 

154 013 Lt, socialiniam darbui – 7 126 Lt,  komunaliniam ūkiui – 213 521 Lt.  

 2010 metais iš valstybės biudţeto seniūnijai buvo skirta 127 798 Lt, iš jų darbo uţmokesčiui 

ir socialiniam draudimui – 78 210 Lt, ţemės ūkio funkcijai vykdyti  – 34 010 Lt, socialinei 

prieţiūrai su socialinės rizikos šeimomis – 21 200 Lt, pašalpoms skaičiuoti – 30 700 Lt, 

gyvenamajai vietai deklaruoti – 700,00 Lt, laidojimo pašalpoms – 29 120 Lt, civilinės būklės aktų 

tvarkymui – 900 Lt, gatvių apšvietimui – 13 307 Lt. 

2010 metais seniūnija surinko 58 943 Lt spec. programų lėšų, jos buvo pervestos į 

savivaldybės biudţetą. Iš  biudţeto seniūnijai grąţinta 56 288 Lt spec. programų lėšų, iš jų per 

metus išleista: 25 631 Lt elektrai,  8 000 Lt paslaugoms,  3 245 Lt transportui, 15 412 Lt prekėms,   

4 000 Lt remontui.  

2010 metais seniūnija surinko 6 773 Lt senų skolų uţ suteiktas komunalines paslaugas ir į 

savivaldybės biudţetą pervedė 6 601 Lt.   

 Per praėjusius metus buvo atlikta viešųjų darbų uţ 11 168 Lt. Viešuosius darbus seniūnijoje 

dirbo 10 darbo birţos siųstų asmenų. Viešųjų darbų darbininkai kirto uţţėlusias krūmais pakeles, 

ruošė malkas kūrenimo sezonui, padėjo paruošti malkas vienišiems seneliams, tvarkė ir graţino 

gyvenvietes, remontavo patalpas. 

 2010 metais iš Kelių fondo seniūnijai iš viso buvo skirta 168 162 Lt. Iš jų 51 883  Lt buvo 

skirta išlyginamajam asfalto dangos sluoksniui uţpilti Baltrušaičių gyvenvietės Naujojoje g. ir 40 

919 Lt Kunigiškių gyvenvietės Gėlių g., 30 000 Lt panaudota kelių su ţvyro danga taisymui, 14 000 

Lt – asfalto dangos apdorojimui emulsija ir skaldele Gaurės mstl., Liepų al. ir Taikos g.,  15 000 Lt 

– kelių greideriavimui, 15 000 Lt – asfalto duobių taisymui Gaurės mstl. ir Milgaudţių k., kelio 

ţenklams įrengti Zaltriškių ir Sakalinės k. buvo panaudota 1 360 Lt. 

  

 2010 m. 2009 m. 2008 m. 

Skirta lėšų iš rajono biudţeto  524 557 520 052 646 040 
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Iš jų:    

Darbo uţmokesčiui 325 542 363 043 431 300 

Vienkartinėms išmokoms 6 900 5 890 14 800 

Kultūros namams 58 512 48 367 69 103 

Bibliotekoms 11 375 10 000 13 146 

Eičių pradinei mokyklai 36 531 55 891 82 357 

Kapinių prieţiūrai 23 272 17 826 20 600 

Valdymui  154 013 151  429 168 996 

Socialiniam darbui 7 126 9 377 32 700 

Komunaliniam ūkiui 213 521 209 238 191 592 

Skirta lėšų iš valstybės biudţeto 127 798 129 322 196 965 

Iš jų:    

Darbo uţmokesčiui ir soc. draudimui 78 210 67 386 50 417 

Ţemės ūkio funkcijai vykdyti 34 010 32 100 30 200 

Socialinei prieţiūrai su socialinės rizikos 

šeimomis 

21 200 23 638 19 817 

Gyvenamosios vietos deklaravimui 700 700 800 

Civilinės būklės aktų tvarkymui 900 1100 1600 

Atlikta viešųjų darbų uţ (Lt) 11 168 8 536 5 284 

Skirta lėšų iš kelių fondo  168 162 85 000 218 000 

  

Veiklos organizavimas 

  

Per praėjusius metus išduotos 385 paţymos apie šeimos sudėtį, turto paveldėjimą, 

testamentų galiojimą, pastatų priklausomybę, deklaruotą gyvenamąją vietą, paţymos patalpų 

savininkams apie jiems nuosavybės teise priklausančioje valdoje gyvenamąją vietą deklaravusius 

asmenis, uţpildytos 127 gyventojų atvykimo deklaracijos, parengtas 101 sprendimas dėl 

gyvenamosios vietos keitimo, taisymo, naikinimo, atlikti 358 notariniai veiksmai, parengti  28 

civilinės būklės mirties aktai, uţpildyta 526 gyventojų pasėlių deklaracijos ir patikslinta  530 

gyventojų valdų Ţemės ūkio ir kaimo valdų registre, išduota 20 charakteristikų seniūnijos 

gyventojams, išnagrinėti 44 įvairaus turinio prašymai. 2010 metais parengta 60 Savivaldybės 

tarybos sprendimų projektų ir administracijos direktoriaus įsakymų, sudaryta 16 darbo sutarčių, 12 

kitų sutarčių.    

Ruošiantis 2010–2011 metų šildymo sezonui, rekonstruota šildymo sistema Baltrušaičių 

kultūros namuose, uţ 15 000 Lt atliktas pastato vidaus remontas. Įrengta mašinų stovėjimo aikštelė 

prie Gaurės seniūnijos administracinio pastato (31 500 Lt), nupjauti 5 medţiai Gaurės kapinėse,  

pakeisti seni Gaurės seniūnijos gatvių apšvietimo šviestuvai naujais (6 vnt.). 

Gaurės seniūnijoje yra 52 gyventojai su negalia ir vieniši seneliai. Praeitais metais jie buvo 

lankomi, padėta pasiruošti malkų, pagal galimybes skirtas transportas nuveţti juos į  

organizuojamus kultūrinius renginius, pas gydytojus.  

2010 metais Gaurės seniūnijoje visuomenei naudingus darbus dirbo 12 seniūnijos gyventojų. 

Jau keletą metų lieka neišspręsta seniūnijos problema – tai Eičių gyventojų skolos uţ 

komunalines paslaugas ir vandenį.  2010 m. sausio 1 d. gyventojai buvo skolingi seniūnijai uţ 

komunalines paslaugas 169 099,55 Lt, uţ vandenį – 17 582,57 Lt. Kadangi didelė dalis Eičių kaimo 
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gyventojų gyvena iš gaunamų pašalpų, jie yra nemokūs ir skolos sunkiai maţinamos. Per praėjusius 

metus uţ komunalines paslaugas ir vandenį seniūnija surinko iš Eičių gyventojų 22 469,94 Lt skolų. 

 

Eičių gyventojų skolos buvo: 2010 m. 2009 m. 2008 m. 

Uţ komunalines paslaugas 160 070 169 099 189 188 

Uţ vandenį 16 150 17 582 24 487 

Surinkta skolų iš Eičių gyventojų  19 802 22 469 35 270 

 

Praeitais metais visuose seniūnijos kultūros namuose buvo surengtos gyventojų, švenčiančių 

garbingo amţiaus – 70, 75, 80 metų ir t. t. – jubiliejų, pagerbimo šventės bei Šv. Lauryno atlaidai – 

Kraštiečių šventė. Šios šventės jau yra tapusios tradicinėmis.  

2010 m. gruodţio 12 d. seniūnijoje buvo suorganizuota seniūnijos Kalėdų eglės įţiebimo 

šventė.  

 

 LAUKSARGIŲ SENIŪNIJA 

 

Lauksargių seniūnijos plotas yra 6 392 ha, seniūnijos centras – Lauksargių kaimas.  

Seniūnijoje yra 16 kaimų.   

 

Biudţetas 

Seniūnijai 2010 metais pagal išlaidų sąmatą buvo skirta 405,0 tūkst. Lt. Išmokoms mokėti 

buvo gauta 35,0 tūkst. Lt.  Iš viso gauta 440,0 tūkst. Lt, kurie buvo panaudoti taip: 

 Seniūnijos darbuotojų darbo uţmokesčiui panaudota 285,2 tūkst. Lt, tai sudarė 64,8 proc. 

gautų lėšų.  

 Pašalpoms mokėti išleista 32,9 tūkst. Lt, iš to skaičiaus laidojimo pašalpoms – 22,9 tūkst. 

Lt (mirė 22 ţmonės), vienkartinėms pašalpoms – 10,0 tūkst. Lt.  

Viešiesiems darbams buvo skirta 4,6 tūkst. Lt. Lauksargių seniūnijoje viešuosius darbus 

dirbo 5 ţmonės. Jie tvarkė seniūnijos kapines, aplinką, takus, pakeles, padėjo betoninėmis 

trinkelėmis iškloti aikštę Lauksargių gyvenvietės centre prie seniūnijos administracinio pastato.   

            Remonto darbams buvo skirta 4,0 tūkst. Lt. Buvo remontuojamas seniūno pavaduotojo 

kabinetas ir pėsčiųjų takas Lauksargių seniūnijoje.  

 Nepaprastosioms išlaidoms, t. y. turtui įsigyti buvo skirta 25,0 tūkst. Lt, 10,0 tūkst. Lt skirta 

aikštelės prie seniūnijos pastato rekonstrukcijai, 11,5 tūkst. Lt – parko projektavimo darbams ir 3,5 

tūkst. Lt – pirkti kompiuterį soc. darbo organizatoriui. 

 2010 m. iš Kelių prieţiūros fondo seniūnijai buvo skirta 15,0 tūkst. Lt kelių greideriavimui, 

45,0 tūkst. Lt – paţvyravimui (2009 m. buvo skirta 31,0 tūkst. Lt kelių greideriavimui ir kelių 

sankasų suformavimui, griovių atnaujinimui). 2010 metais, kaip ir 2009 m., papildomai buvo skirta 

15,0 tūkst. Lt  kelių paţvyravimui. 
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Veiklos organizavimas 

 

            2010 metais savo gyvenamąją vietą Lauksargių seniūnijoje deklaravo 104 asmenys, 

išvykimą deklaravo 14 asmenų (2009 m. nė vienas asmuo nedeklaravo išvykimo).  

            Per 2010 metus seniūnijoje, kaip ir ankstesniais metais, mirė daugiau ţmonių nei gimė –  

gimė 21 vaikas, o mirė  22 seniūnijos gyventojai. 

2010 metais į labiausiai nepasiturinčių asmenų kategoriją pateko net 36 procentai seniūnijos 

gyventojų. 235 šeimoms (540 asmenų) buvo išdalinta 11 700 kg maisto produktų (2009 m. buvo 

išdalinta 10 755 kg maisto produktų 177 šeimoms (490 asmenų).  

 Palyginti su ankstesniais metais, 2010 metais 3,5 karto išaugo socialinės pašalpos gavėjų 

skaičius. 2008 metais socialinę pašalpą gavo 38 šeimos (131 asmuo), 2009 metais – 62 šeimos (177 

asmenys), o 2010 metais – 124 šeimos (312 asmenų), arba  21 proc. seniūnijos gyventojų. 

 Socialinių paslaugų poreikis išliko toks pat, kaip ir 2009 metais. Vienas lankomosios 

prieţiūros darbuotojas teikė paslaugas namuose 8 vienišiems ir neįgaliems asmenims. 

2010 metais 15 seniūnijos šeimų buvo įrašytos į socialinės rizikos šeimų, auginančių  

vaikus, apskaitą. Šiose šeimose auga 29 nepilnamečiai vaikai. 4 vaikai iš vienos šeimos buvo 

laikinai apgyvendinti Tauragės vaikų globos namuose ,,Šaltinėlis“, šiuo metu vaikai jau yra grąţinti 

į šeimą.   

2010 metais Lauksargių seniūnijoje buvo priimta 341 paraiška tiesioginėms išmokoms uţ 

ţemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti.  

            Praėjusiais metais nebuvo uţregistruota nė vieno prašymo dėl ankstyvo pasitraukimo iš 

ţemės ūkio veiklos.      

 Prisidėdami prie akcijos DAROM 2010, seniūnijos darbuotojai sutvarkė Kalėnuose esančias 

kapinaites. Taip pat buvo sutvarkytas nelegalus sąvartynas Šakių k. prie buvusių dirbtuvių, į 

Tauragės regiono atliekų tvarkymo centrą buvo išveţta 2,4 t padangų ir 7,3 t buitinių atliekų. 

Renginiai  

 

 2010 m. geguţės 15 d. Tauragėje, Vytauto stadione, vyko trečiosios Tauragės rajono 

seniūnijų sporto ţaidynės. Šiose ţaidynėse dalyvavo ir Lauksargių seniūnijos sportininkai, kurie 

bendroje įskaitoje uţėmė IV vietą.  

2010 m. liepos 24 d. Lauksargiuose vyko Kaimo šventė. Šventės metu vyko sportinės 

varţybos, o po jų buvo pagerbti visi, kurie vienaip ar kitaip prisidėjo prie kaimo puoselėjimo, 

tvarkymo, švenčių organizavimo. 

2010 m. spalio 8 d. Lauksargių kultūros namuose vyko darbų pabaigtuvių vakaronė ,,Po 

rudens darbų“. Vakaronės metu buvo apdovanoti seniūnijos gyventojai, padedantys priţiūrėti 

kelius, graţiausių sodybų savininkai, buvo ,,pakrikštyti“ naujai išrinkti seniūnaičiai.  

 

 MAŢONŲ SENIŪNIJA 

 

Biudţetas 
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              2010 metais seniūnijos biudţeto asignavimų planas buvo 894,5 tūkst. Lt. Iš jų darbo 

uţmokestis su „Sodra“ – 487,9 tūkst. Lt, prekėms ir paslaugoms – 264,2 tūkst. Lt, vienkartinėms 

pašalpoms – 12,0 tūkst. Lt, pašalpoms mirties atveju – 52,0 tūkst. Lt, ilgalaikiam turtui įsigyti –  

46,0 tūkst. Lt. 

 2010 metais panaudota 97,8 proc. asignavimų, iš viso – 874,9 tūkst. Lt. Iš jų darbo 

uţmokesčiui su „Sodra“ – 470,1 tūkst. Lt, sutaupyta – 17,8 tūkst. Lt, prekėms ir paslaugoms 

panaudota 263,5 tūkst. Lt, sutaupyta – 0,7 tūkst. Lt, iš jų  kvalifikacijos kėlimo išlaidų – 0,7 tūkst. 

Lt.  2010 metais darbuotojai naudojosi 10 darbo dienų nemokamomis atostogomis, todėl darbo 

uţmokesčio sutaupyta. 

 Iš biudţeto lėšų buvo atlikta ilgalaikio materialinio turto remonto uţ 36,6 tūkst. Lt, iš jų iš 

spec. lėšų – uţ 16,0 tūkst. Lt. Kultūros namų remontui panaudota 16,1 tūkst. Lt, pradinių mokyklų 

remontui – 14,5 tūkst. Lt, bibliotekoms – 6,0 tūkst. Lt, kapinių prieţiūrai skirta 19,0 tūkst. Lt. Per 

2010 metus gatvių apšvietimui sunaudota elektros energijos uţ 6,7 tūkst. Lt, sugedusioms lempoms 

pakeisti naujomis išleista 10,3 tūkst. Lt. Ilgalaikiam turtui įsigyti lėšos panaudotos taip: Maţonų 

administracinio pastato langų keitimui – 35,0 tūkst. Lt, Sungailiškių pradinės mokyklos lango 

keitimui – 1,3 tūkst. Lt, Maţonų kultūros namų lango keitimui – 1,5 tūkst. Lt, kompiuterinei įrangai 

įsigyti – 8,2 tūkst. Lt.  

 Iš seniūnijos biudţeto lėšų 2010 metais buvo finansuojamos Maţonų, Sungailiškių 

Šakviečio pradinės mokyklos, Lomių, Maţonų, Norkaičių, Pagramančio, Šakviečio bibliotekos, 

Lomių, Maţonų, Norkaičių, Pagramančio kultūros namai ir laisvalaikio salės.  

 

Biudţeto asignavimai  tūkst. Lt 
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 Pagal viešųjų darbų programą 2010 metais seniūnijoje dirbo 30 viešųjų darbų darbininkų. 

 2010 m. suremontuoti Maţonų ir Pagramančio kultūros namų darbo kabinetai. Prie Maţonų 

kultūros namų įrengta stoginė, laiptai, trinkelėmis iškloti takai. Taip pat suremontuotas 

Pagramančio bibliotekos pastato vidaus pirmo aukšto koridorius. Maţonų seniūnijos 

administraciniame pastate sudėti plastikiniai langai, suremontuotos Maţonų priešmokyklinio 

ugdymo klasės ir pagalbinės patalpos, biblioteka. Suremontuotas Šakviečio pradinės mokyklos 
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ūkinis pastatas, darţinės-malkinė. Sungailiškių pradinės mokyklos pastate baigti sudėti plastikiniai 

langai. Lomių kultūros namuose suremontuotas koridorius, muziejaus patalpos. 

2010 metais įgyvendinant Lomių kaimo bendruomenės projektą, pastatytas koplytstulpis 

buvusiai kraštietei poetei Birutei Baltrušaitytei-Masionienei atminti. 

Maţonų, Lomių, Pagramančio ir Sungailiškių gyvenvietėse pakeista 19 kaitrinių lempų 

šviestuvų į taupomąsias natrio lempas. 

Pagramančio kapinėse pašalinti 53 avariniai medţiai. Buvo tvarkomos ir priţiūrimos 

seniūnijos gyvenvietės, Balskų, Ringių  poilsiavietės, kultūros paminklai, piliakalniai, kapinės, 

parkai, ruošiamas kuras.  

2010 metais seniūnijai buvo skirta 175 tūkst. Lt Kelių fondo lėšų.  Pasinaudojant kelių 

fondo lėšomis buvo ţvyruojami, lyginami ir asfaltuojami seniūnijos gyvenviečių keliai ir gatvės. 

Išasfaltuota Pagramančio mstl. Vakaro g., Sungailiškių gyvenvietės Sungailiškių g., Maţonų 

gyvenvietėje atliktas kai kurių gatvių asfalto dangos duobių remontas.  

 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų tvarkymas 

 

  Per 2010 metus seniūnijoje 132  ţmonės deklaravo atvykimą, 72 ţmonės deklaravo 

išvykimą, 2 gyventojai buvo įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. 168 ţmonės 

keitė, taisė arba naikino gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis. Buvo išduotos 335 paţymos 

apie deklaruotą gyvenamąją vietą,  41 paţyma gyvenamosios patalpos savininkui. 

  Išduoti 46 mirties liudijimai, 20 laidojimo leidimų.  

  Per 2010 metus gimė 34 vaikai: 16 berniukų ir 18 mergaičių.  

 

Socialinis darbas 

  

Per 2010 metus seniūnijai buvo pateikta 2 164 prašymai ir kiti dokumentai visų rūšių 

pašalpoms, iš jų:  socialinėms pašalpoms – 715, išmokų vaikui – 212, kieto  kuro kompensacijai – 

40, vienkartinėms gimimo pašalpoms – 33, laidojimo pašalpoms – 45, nėščiosios išmokai – 16,    

globojamų vaikų pašalpoms – 15, išduota paţymų – 27; mokinio paramai – 253, išmokų uţsienio 

tarnybai – 15, prašymų skirti paramą maisto produktais – 793. 

Priimti 44 prašymai dėl vienkartinės pašalpos skyrimo, organizuoti 8 vienkartinių pašalpų 

skyrimo posėdţiai. 

2010 metais priimta 480 prašymų maisto paramai gauti iš intervencinių atsargų. Išdalinta 5 

470 vnt. maisto paketų.    

Seniūnijoje pagal Socialinių paslaugų katalogą teikiamos bendrosios ir pagalbos į namus 

socialinės paslaugos asmenims, kad padėtų jiems gyventi savarankiškai savo namuose, išvengiant 

specialiųjų socialinių paslaugų tiekimo. bendrosios ir pagalbos paslaugos į namus teikiamos 

keturiems vienišiems pensinio amţiaus asmenims bei trims darbingo amţiaus neįgaliems asmenims, 

kuriems nėra būtina stacionari pagalba. Uţ socialines paslaugas moka 6 asmenys. 

Socialinių paslaugų poreikiui įtakos turi tai, kad nemaţa dalis seniūnijos jaunų ţmonių 

išvyksta dirbti į uţsienio valstybes,  palikę senyvo amţiaus tėvus. Socialinių paslaugų poreikis 

didėja ir dėl to, kad nemaţa dalis gaunančiųjų socialines pašalpas pinigus panaudoja ne pagal 
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paskirtį, alkoholiniams gėrimams pirkti, todėl reikia rasti būdų,  kad šie asmenys susimokėtų 

mokesčius uţ elektros energiją ir kitas paslaugas.  

Didţiausias paslaugų poreikis 2010 metais – socialinė prieţiūra, bendravimas su senyvo 

amţiaus vienišais, psichinę negalią turinčiais gyventojais. Trūkstant lankomos prieţiūros 

darbuotojų etatų, kai kuriems gyventojams reikalingi pagalbos pinigai paslaugoms pirkti. 

Seniūnijos gyventojams teikiant kokybiškas pagalbos į namus paslaugas, reikalingi kvalifikuoti 

socialinių darbuotojų padėjėjai, todėl būtina kelti darbuotojų  kvalifikaciją. Būtinos lėšos ir 

socialinių darbuotojų kvalifikacijai kelti. 

2010 metų pradţioje seniūnijoje buvo 29 socialinės rizikos šeimos, 2010 metų pabaigoje –  

22 šeimos, kuriose auga 59 vaikai. Per 2010 metus į socialinės rizikos šeimų apskaitą įrašytos 3 

naujos  šeimos. 

 

Maisto paramos iš Intervencinių atsargų labiausiai nepasiturintiems asmenims analizė 2006-

2010 m. 
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Ţemės ūkis 

 Seniūnijoje 2010 metais ţemės ūkio pasėlius deklaravo 623 ūkininkai. Įbraiţyta elektroniniu 

būdu daugiau kaip 3 500 laukų. Atnaujinta arba naujai įregistruota 650 valdų ţemės ūkio ir kaimo 

verslo registre. Pateikti 35 prašymai dėl valdų išregistravimo iš registro. Dviem ūkininkams 

paruošti dokumentai dėl ankstyvo pasitraukimo iš ţemės ūkio veiklos. Atlikta 65 laukų 

pakoregavimai dėl dvigubo deklaravimo. Organizuoti 5 susirinkimai-seminarai ūkininkams įvairiais 

ţemės ūkio klausimais. 235 ūkininkams suteiktos konsultacijos ţemės ūkio klausimais. 

 

Kultūrinė ir bendruomenių veikla 

 

     2010 metais seniūnijoje vyko nemaţai kultūrinių renginių. Birţelio mėnesį Pagramantyje 

vyko Joninių šventė – graţiausia ir paslaptingiausia vasarvidţio šventė. Kiekvienais metais 
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organizuojama ir jau tapo tradicine šventė Maţonų seniūnijos pagyvenusiems ţmonėms ir ţmonėms 

su negalia. Didelis dėmesys skiriamas vaikų ir sporto renginiams organizuoti.    

  Kartu su seniūnijos kultūros namų darbuotojais ir bendruomenėmis 2010 metais organizuota 

daug bendrų renginių, buvo vykdomi projektai: projektas, skirtas maţoniškės dailininkės J. 

Bruţienės  kūrybos 30-ies ir gyvenimo 70-ies metų jubiliejui paminėti (iš Tauragės rajono 

savivaldybės kultūros rėmimo fondo skirta 700 Lt), projektas sveikatinimo priemonėms ir 

renginiams teiktas Bendruomenės sveikatos tarybai (skirta 2 000 Lt). Šis projektas buvo vykdomas 

visus metus. 2010 m. buvo teiktas projektas bendradarbiaujančių Nyderlandų fondui ,,Tekantis 

vanduo“ ir uţ gautą 2 000 Lt paramą įsigytos skalbimo paslaugoms reikalingos priemonės: 

skalbimo mašina, lygintuvas, lyginimo lenta, skalbimo priemonės. Šia paslauga galės naudotis visi 

bendruomenės nariai.  Teiktas projektas ir jau paskirtas 10 000 Lt finansavimas iš Nacionalinio 

kaimo tinklo, skirtas jaunimo ir suaugusiųjų poreikių tenkinimui, įgyvendinant jų kūrybines idėjas. 

Šis projektas bus įgyvendinamas 2011 metais. Maţonų kultūros namai ir kaimo bendruomenė 

„Maţonų rytas“ turi jaukias, graţiai sutvarkytas patalpas, todėl praėjusiais metais seniūnijoje 

apsilankė daug svečių delegacijų. Buvo atvykę  visos Lietuvos bendruomenių atstovai, seniūnų 

asociacijos nariai, svečiai iš Kazlų Rūdos, Maţeikių r. Viekšnių seniūnijos, Lenkijos Respublikos 

Punsko valsčiaus, Estijos.  

Maţonų kultūros ir bendruomenės namuose vyko nemaţai ir rajoninių renginių: Tauragės r. 

kaimo bendruomenių projekto baigiamoji konferencija, Tauragės VVG 5-erių metų jubiliejaus 

renginys, rajono socialinių darbuotojų šventė, kalėdinis padėkos vakaras Tauragės r. 

bendruomenėms, įvairūs mokymai. Bendruomenėje 2010 metais paţymėtos visos valstybinės 

šventės, sėkmingai suorganizuoti tradiciniai masiniai renginiai: Uţgavėnių šventė, Vaikų gynimo 

dienai skirtas renginys, Maţonų kaimo kraštiečių šventė, vaikų ir jaunimo sporto šventė, Maţonų 

seniūnijos  pagyvenusių ir neįgalių ţmonių šventė, kalėdiniai renginiai, Senųjų metų palydų 

vakaras. Atgaivinamos ir senosios kaimo tradicijos: giedami Kalvarijos kalnai, buvo vykdoma 

edukacinė senovinių šokių mokymo programa, renginių metu pristatomas krašto kulinarinis 

paveldas. Visuose renginiuose sėkmingai pasirodo meno saviveiklos kolektyvai: mišrus vokalinis 

ansamblis, mišrus duetas, moterų, merginų ansambliai, humoro grupė ,,Lelija“, priešmokyklinės 

grupės vaikai. Meno saviveikloje dalyvauja apie 30 bendruomenės ţmonių. Saviveikliniai 

kolektyvai nemaţai koncertuoja ir išvykose. Sėkmingai pasirodyta Sekminių šventėje Tauragėje, 

bendruomenių sąskrydyje Karklėje, Lakštingalų slėnyje, Pagramantyje, Norkaičiuose, 

Dapkiškiuose, Maţeikių r. Viekšniuose. Prieš Naujuosius metus Maţonų saviveiklininkai 

labdaringą programą parodė Lauksargių globos namų gyventojams. Esant geroms sąlygoms, 

bendruomenės ţmonės turi galimybę išvysti ir profesionalių atlikėjų pasirodymus. Kultūros 

namuose veikė dailininkės J. Bruţienės paveikslų paroda, fotomenininkų A. Macijausko, S. 

Kancevyčiaus, R. Vaitkaus fotografijos darbų parodos. Bendruomenės nariams buvo suorganizuotos 

išvykos į tulpių šventę Radviliškio r. Burbiškių dvare, į atlaidus Raseinių r. Šiluvoje. Bendruomenės 

nariai daug dirbo graţindami savo gyvenamąją aplinką: sutvarkyta, apsodinta gėlėmis 

bendruomenės namų aplinka, eglaitėmis apsodintas apleistas ţemės plotas, pasodinta pušaičių alėja, 

įrengtas ir priţiūrimas  gėlynas netoli seniūnijos pastato.      
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Seniūnijos kaimo bendruomenės ţmonės aktyviai dalyvavo pavasarinėje talkoje ,,Darom - 

2010“ – grėbė lapus, genėjo medţius, valė apleistus plotus, tvarkė Akmenos, Šunijos upių pakrantes 

ir slėnius. Seniūnijos gyventojai buvo nuolat raginami priţiūrėti ir puoselėti savo sodybas. 

Lomių kaimo bendruomenė „Lomiai“ kartu su kultūros darbuotojais 2010 m. nemaţai 

dėmesio skyrė valstybinėms šventėms organizuoti. Kasmet liepos mėnesį Lomiuose vyksta 

tradicinė Kraštiečių šventė, į kurią iš įvairių šalies kampelių atvyksta buvę kraštiečiai. Kad 

kultūrinis gyvenimas bendruomenėje būtų įdomesnis, daţnai pakviečiama profesionalių meno 

saviveiklos atlikėjų. 2010 m. Lomių kultūros namų saviveiklininkai, vadovaujami kultūros namų 

kultūrinio darbo organizatorės Nijolės Norvaišienės, surengė 18 koncertų.  

Norkaičių kaimo bendruomenė „Galmena“ per 2010 metus surengė 13 renginių. 2010 

metais po kelerių metų pertraukos buvo suorganizuota Uţgavėnių šventė. Vasaros šventę „Ir mes 

turime ką išsaugoti ir parodyti“ padėjo organizuoti bendruomenės nariai. Ţmonės rinko aktyviausius 

kiekvienos gatvės atstovus, kurie turėjo pagaminti patiekalą pagal kulinarinio paveldo receptą. 

Norkaičių saviveiklininkai dalyvavo „Sidabrinių balsų“ konkurse,  kolektyvui suteikta  III 

kategorija. Popietėje, skirtoje Vasario 16-ajai paminėti,  skambėjo patriotinės dainos, eilėraščių 

posmai. Kovo 4 dieną buvo organizuota rankdarbių mugė, kurioje dalyvavo visi norintys parodyti ir 

parduoti savo darbus. Tradicinėmis jau tapo Šeimos šventė, kuri vyksta geguţės mėnesį, ir šventė 

„Senolių suėjimas“, kur pagerbiami kaimo senoliai. Metų pabaigoje vyksta Kalėdų šventė kaimo 

vaikams. 

             Maţonų seniūnija yra pasirašiusi kultūrinio bendradarbiavimo sutartį su Lenkijos 

Respublikos Punsko valsčiumi, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Dovilų seniūnija, 

organizuojama nemaţai bendrų renginių. 

 

Bendradarbiavimas 

Seniūnija 2010 metais suorganizavo susitikimą su Lietuvos seniūnų asociacijos valdyba, 

prezidentu A. Stelčiūnu. Į seniūnijos kaimo bendruomenes pasidalinti darbo patirtimi buvo 

atvykusios delegacijos iš Maţeikių r. sav. Viekšnių seniūnijos, Radviliškio, Jurbarko, 

Marijampolės, Utenos ir kitų savivaldybių bendruomenių atstovai, seniūnai ir seniūnaičiai. 

Seniūnijoje tris dienas svečiavosi ir dalijosi patirtimi Estijos Respublikos savivaldybių 

bendruomenių atstovai. 

2010 m. birţelio mėnesį Ignalinos, Radviliškio rajono savivaldybių bendruomenių 

atstovai, seniūnai ir seniūnaičiai atvyko į organizuojamą UAB „Vadybos sprendimų centro“ 

seminarą  „Kaip dirba sėkmingiausios seniūnijos? Sėkmingiausiai dirbančių seniūnijų pavyzdţiai“, 

kuriame Maţonų seniūnas Jonas Samoška supaţindino susirinkusius su seniūnijos ir seniūnijos 

bendruomenių veikla. 

2010 m. liepos mėnesį Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija Maţonų seniūnijoje 

organizavo seminarą – diskusijas „Koks seniūnijos ir seniūno veiklos ir finansinis savarankiškumas 

reikalingas vietos savivaldai ir seniūnijos gyventojams“. Į seminarą buvo pakviesti LR Seimo 

Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto biuro vedėjas Bronius Kleponis, LR vidaus reikalų 

ministerijos Viešojo valdymo politikos departamento direktorius Paulius Skardţius, departamento 

Vietos politikos skyriaus darbuotojai, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos prezidentas Algis 

Strelčiūnas, apskričių viceprezidentai ir Tauragės apskrities seniūnijų seniūnų atstovai. Seniūnas 
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Jonas Samoška svečiams papasakojo apie seniūnijos veiklos rezultatus, finansinį savarankiškumą 

įgyvendinant vietos bendruomenių problemas. 

 

                        

SKAUDVILĖS SENIŪNIJA  

 
Biudţetas 

 

 Tauragės rajono savivaldybės administracijos Skaudvilės seniūnijos patvirtintas 2010 metų 

biudţeto asignavimų planas – 970,7 tūkst. Lt, įvykdyta – 968,6 tūkst. Lt. 
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2010 m. seniūnijos biudţeto asignavimų plano metams ir kasinių  išlaidų įvykdymo pagal 

programas (tūkst. Lt)  
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Valstybės lėšų asignavimų planas metams ir kasinių išlaidų įvykdymas pagal programas 

(tūkst. Lt) 

 

Programos pavadinimas Asignavimų planas Kasinės išlaidos 

P01 15 15 

 

Perduotų lėšų iš valstybės biudţeto asignavimų planas metams ir kasinių išlaidų įvykdymas 

pagal programas (tūkst. Lt) 

 

 Programos pavadinimas Asignavimų planas Kasinės išlaidos 

P010 3 3 

 

Ţemės ūkis  

 

         2010 m. seniūnija organizavo ir įgyvendino valstybės deleguotas funkcijas ţemės ūkio srityje: 

 

 

Priemonės pavadinimas 

 

 

2010 metai 

 

2009 metai 

 

2008 metai 

Atnaujinti duomenys Lietuvos 

Respublikos ţemės ūkio ir kaimo verslo 

registre 

568 468 472 

Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms 

uţ ţemės ūkio naudmenų ir pasėlių 

plotus  gauti 

551 580 590 

Priimta prašymų papildyti, pakeisti 

pasėlių deklaracijas 

64 17 4 

Išduota paţymų dėl ankstyvo 

pasitraukimo iš prekinės ţemės ūkio 

gamybos 

3 3 3 

Priimta prašymų dėl ankstyvo 

pasitraukimo iš prekinės ţemės ūkio 

gamybos 

3 3 2 

Informuoti pareiškėjai apie paraiškose 3 11 16 
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nustatytas klaidas bei netikslumus ţemės 

blokuose, kuriuose deklaruojami ţemės 

ūkio naudmenų ir pasėlių laukai, plotus 

Pateikta ūkininkų nuimto derliaus, 

parduotų bei augintojų sandėliuose 

laikomų grūdų kiekių savaitinė/ ketvirtinė 

ataskaita GS-5 VĮ Ţemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centrui 

10 8 7 

 
Seniūnijos gyventojai  

 

Seniūnijoje 2010 m. sausio 1 d. buvo 4 425 gyventojai. 

 

Gyventojų grupė   Vyrų   Moterų  Iš viso  

 

nuo 1 iki 7 metų    111  91     202 

nuo 7 iki 16 metų    201  185     386 

nuo 16 iki 18 metų   71  65     136 

nuo 18 iki 25 metų   263  267     530 

nuo 25 iki 45 metų   643  547   1 190 

nuo 45 iki 65  metų   532  529   1 061 

nuo 65 iki 85 metų   256  561     817 

nuo 85 metų ir daugiau   23  80     103 

 

Mirtingumo ir gimstamumo dinamika seniūnijoje  
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  Veiklos organizavimas  

  

       Per 2010 metus seniūnijoje parengti 66 Administracijos direktoriaus įsakymai, 2 

Savivaldybės  tarybos sprendimų projektai. Parengti ir uţregistruoti 187 seniūno įsakymai: veiklos 

klausimais – 51, atostogų  – 58, personalo (viešųjų darbų)  – 78. 

      Uţregistruota įvairiais klausimais aktų, posėdţių protokolų, sutarčių, prašymų ir vidaus 

susirašinėjimo dokumentų, parengtas ir suderintas 2011 m. dokumentacijos planas, patvirtintas 

seniūnijos dokumentų registrų sąrašas.  

 

Fizinių ir juridinių asmenų aptarnavimas  
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 2010 m. iš įvairių įstaigų ir organizacijų gauta 213 raštų ir kitų dokumentų. 

 Iš gyventojų ir juridinių asmenų gauta prašymų (pasiūlymų) ir skundų   – 246, iš jų: dėl 

leidimų kirsti, persodinti ar kitaip pašalinti, genėti medţius ir krūmus – 26 (patenkinta – 26, 

nepatenkinta – 0), dėl materialinės paramos – 88 (patenkinta – 88, nepatenkinta – 0), socialiniais 

klausimais – 12 (patenkinta – 12, nepatenkinta – 0), kitais klausimais – 119 (išnagrinėta teigiamai – 

114, neigiamai – 5).   

Per 2010 metus seniūnija parengė ir išdavė (išsiuntė) įvairioms institucijoms raštų – 270, 

paţymų gyventojams dėl įvairių juridinių faktų patvirtinimo – 334, leidimų kirsti ar kitaip 

pertvarkyti saugotinus ţeldinius(medţius ar krūmus), augančius ne miško zonoje – 26, leidimų 

organizuoti renginius – 7, leidimų prekiauti viešosiose vietose – 70, leidimų ţemės darbams vykdyti 

– 2. 

Seniūnas neatlygintinai atlieka seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams notarinius 

veiksmus ir tvirtina oficialiems testamentams prilygintus testamentus. Per 2010 metus atlikta 260  

notarinių veiksmų, iš jų: testamentų – 9, įgaliojimų – 26, parašo tikrumo paliudijimų –   51, kitų 

notarinių veiksmų – 174. 

2010 metais buvo priimti 7 prašymai išregistruoti ţemės ūkio valdą iš LR ţemės ūkio ir 

kaimo verslo registro, 5 prašymai įregistruoti ţemės ūkio valdą LR ţemės ūkio ir kaimo verslo 

registre, elektroniniu būdu įbraiţyti 3 586 laukai, patvirtintose paraiškose bendras deklaruotas 

plotas – 8 654,41 ha. Taip pat buvo informuoti 4 pareiškėjai dėl 2010 m. nepateiktų paraiškų pagal 

MPŪV (maţiau palankios ūkininkauti vietovės) priemonę, 33 pareiškėjai  dėl viršyto azoto kiekio 

dirvoje, uţpildyti 6 pareiškėjų prašymai ir išduotos 6 paţymos dėl pagalbos pagal Laikinosios 

valstybės pagalbos teikimo, siekiant sumaţinti finansų ir ekonomikos krizės poveikį ţemės ūkiui. 

  

Gyvenamosios vietos deklaravimas ir neturinčių gyvenamosios vietos asmenų apskaita  

 

2010 m. seniūnija vykdė gyvenamosios vietos deklaravimo ir neturinčių gyvenamosios vietos 

asmenų apskaitos funkcijas: 

 

 

Pavadinimas 

 

 

2010 metai 

 

2009 metai 

 

2008 metai 

Priimta gyvenamosios vietos deklaracijų, 

pildomų asmeniui pakeitus gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje ar atvykus 

gyventi į Lietuvos Respubliką 

203 209 224 

Priimta gyvenamosios vietos deklaracijų, 

pildomų asmeniui išvykstant iš Lietuvos 

Respublikos ilgesniam nei šešių mėnesių 

laikotarpiui 

64 17 10 

Įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą 

7 9 7 

Gauta prašymų gyvenamosios vietos 

deklaravimo klausimais 

304 420 751 

Išduota paţymų apie asmens deklaruotą 

gyvenamąją vietą 

332 478 764 

Išduota paţymų gyvenamosios patalpos 21 38 40 
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savininkams 

Priimta sprendimų dėl deklaravimo 

duomenų naikinimo, keitimo, taisymo 

50 16 32 

Išduota paţymų apie įtraukimą į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą 

6 11 3 

 

Socialinė parama  

 

2010 metais seniūnijos socialiniai darbuotojai įgyvendino programą, kurios dėka buvo 

suteikta ES parama labiausiai nepasiturintiems asmenims maisto produktais iš intervencinių atsargų. 

Maisto produktų paketai (miltai, cukrus, kruopos ir kt. maisto produktai) Skaudvilės seniūnijoje  

buvo dalijami  5 kartus per metus. Paramą maisto produktais gavo 1 135 gyventojai (2008 m. – 765, 

2009 m. – 1 105). 

2010 m. seniūnijoje pagalbos į namus paslaugas teikė trys lankomosios prieţiūros 

darbuotojai, jie priţiūrėjo 22 vienišus bei neįgalius asmenis. 8 asmenims mokami pagalbos pinigai, 

kurie skirti susimokėti uţ pagalbą namuose, analogišką socialinėms paslaugoms.  

Lankytos neįgalių asmenų šeimos, surašyti 102 buities tyrimo aktai, priimta prašymų dėl spec. 

nuolatinės prieţiūros pagalbos bei slaugos nustatymo, prašymų spec. poreikių lygiui nustatyti. 

Tarpininkauta tarp asmenų, gydymo įstaigos bei Socialinių paslaugų centro dėl kompensacinės 

technikos įsigijimo neįgaliems seniūnijos gyventojams – 15. Tvarkyta reikiama dokumentacija 

klientams ilgalaikei socialinei globai steigti Adakavo socialinės globos namuose, Skaudvilės 

palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje bei Lauksargių globos namuose.  

2010 m. į seniūnijos socialinės rizikos šeimų apskaitą įtrauktos 7 šeimos, išbrauktos 6 šeimos. 

2010 m. gruodţio 31 d. seniūnijos  socialinės rizikos šeimų apskaitoje  buvo 27 šeimos, jose auga 

74 nepilnamečiai vaikai. Minėtos šeimos daţnai lankomos, surašomi apsilankymo aktai, 

konsultuojamos, vykdomas prevencinis darbas, atstovaujama teismuose, posėdţiuose, pateikiama 

seniūnijos nuomonė dėl šeimų buities sąlygų ir tėvų elgesio prieš grąţinant vaikus į šeimas arba 

juos apgyvendinant vaikų globos namuose.  

Seniūnijoje 2010 m. visuomenei naudingus darbus dirbo 178 asmenys (8 380 valandų). 

Visuomenei naudingų darbų atlikėjai rinko šiukšles, valė nuo susikaupusių ţemių ir sniego  

šaligatvius ir gatves,  kirto krūmus, dirbo kitus specialaus pasiruošimo nereikalaujančius darbus.  

 Per 2010 metus Skaudvilės seniūnijos gyventojams išmokėta išmokų  

 

Išmokos pavadinimas      Šeimų skaičius  Suma (tūkst. Lt)  

▫   socialinė pašalpa      319   1127,1  

▫ išmoka vaikui       425   225,7 

▫ vienkartinė išmoka nėščiai moteriai    13   3,6 

▫ parama mokinio reikmėms įsigyti    160   40,9 

▫ šildymo išlaidų kompensacija ( kitas kuras)  73   35,6 

▫ speciali laidojimo pašalpa mirties atveju   93   96,7 

▫ vienkartinė išmoka vaikui gimus    35   50,1 

▫ vienkartinė tikslinė pašalpa     83   17,5 

▫ pagalbos pinigai      9   7,8 

  

Vykdyti pagrindiniai darbai  
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 2010 metais Vaidilų bibliotekos patalpose buvo pakeisti langai, dalis vandentiekio ir 

kanalizacijos vamzdţių (darbų vertė – 3,4 tūkst. Lt). Pakeisti langai socialiniuose būstuose 

Skaudvilėje,  Trumpoji g. 11 ir Mechanizatorių g. 4A-6, bei Pilsūdų k., Gluosnių g. 2 (darbų vertė – 

7 372 Lt). Skaudvilėje įrengta prekyvietė (darbų vertė – 52 736 Lt) ir lietaus kanalizacija Ţemaitės 

gatvėje (darbų vertė – 5 000 Lt), sutvarkyta teritorija prie Skaudvilės uţtvankos (poilsiavietės 

teritorija). Suremontuotas socialinis būstas Gedgaudiškės k., Kryţkalnio g. 23 (darbų vertė – 8 379 

Lt). 

2010 metais seniūnijoje viešuosius darbus dirbo 16 darbininkų. Viešųjų darbų darbininkai 

atliko įvairius seniūnijai reikalingus darbus: rinko šiukšles, tvarkė ir priţiūrėjo poilsiavietę,  

gėlynus, pjovė ţolę, kirto krūmus, genėjo medţius,  tvarkė ir šlavė šaligatvius, dirbo kitus darbus. 

Panaudojant 2010 m. kelių prieţiūrai ir remontui skirtas lėšas  buvo atlikta darbų uţ 140 tūkst. 

litų, atlikti kelio Ivangėnai–Girţadai 0.000-2.700 km sankasos ir griovių atstatymo darbai uţ 8 384 

Lt, atliktas Ramybės ir Kęstučio g. Skaudvilės mieste, Bibliotekos ir Kaštonų g. Adakavo I kaime ir 

Vaidilų g.  Pilsūdų kaime  asfalto dangos viengubas apdorojimas bitumu ir dolomitine skaldele  uţ  

30 000 Lt, atliktas seniūnijos asfaltbetonio dangų  duobių taisymas uţ 15 000 Lt, atliktas Adakavo I 

k., Ivangėnų k., Gilvičių k., Pavarčio k., Trepų k., Angliadegių k., Jakštų k., Puţų k., Mokyklos g. 

Adakavo I k., J. Basanavičiaus g., Skaudvilės mieste, kelių su ţvyro danga duobių taisymas 

(ţvyravimas)  uţ  45 000 Lt, pastatyti 7 kelio ţenklai uţ 1500 Lt, įrengtas asfaltbetonio dangos 

išlyginamasis sluoksnis Ramybės g., Skaudvilės mieste, Bibliotekos ir Kaštonų  gatvėse, Adakavo I 

k. uţ  40 000 Lt. 

 

Aktualios seniūnijos gyventojų problemos, planuojami darbai 
 

• Skaudvilės kultūros namų renovacija; 

• Pilsūdų kultūros namų remontas; 

• Skaudvilės miesto centrinės aikštės ir šaligatvių renovacija; 

• Adakavo, Pilsūdų gyvenviečių gatvių apšvietimo renovacija; 

• Trepų kaimo gatvių apšvietimo įrengimas; 

• vidutinio galingumo traktoriaus įsigijimas; 

• Ančios upės krantų erozija; 

• pirties įrengimas seniūnijos gyventojams; 

• poilsio zonos įrengimas; 

• nepakankamas kultūros renginių finansavimas; 

• lėšų trūkumas seniūnijos kelių prieţiūrai vasaros ir ţiemos metu; 

• vaikų lopšelio-darţelio steigimas; 

• privaţiavimo kelių ir automobilių stovėjimo aikštelės su asfaltbetonio danga prie seniūnijos 

naujų  kapinių Jakštų kaime  įrengimas; 

• leidinio apie Skaudvilės seniūniją išleidimas. 

 

TAURAGĖS MIESTO SENIŪNIJA 

 

Biudţetas  
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  Seniūnijos veikla, kuri finansuojama biudţeto lėšomis ir planuojama programiniu būdu, 

2010 metais buvo suskirstyta į šešias programas: P001 – Savivaldybės valdymo, P002 – Saugesnio 

miesto, P005 – Urbanistinės plėtros ir viešosios infrastruktūros gerinimo, P006 – Būsto plėtros ir 

turto valdymo, P007 – Sveikatos apsaugos ir aplinkos apsaugos. 
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Veiklos organizavimas  

 

Seniūnija dalyvavo investiciniuose projektuose, kurių lėšomis buvo atnaujinamos miesto 

gatvių asfalto dangos, taip pat daugiabučių namų kiemų ir įvaţiavimų į juos asfalto dangos. 2010 

metais įrengtas įvaţiavimas ir automobilių stovėjimo aikštelės  Tauragėje, Vytauto gatvėje prie 4B, 

4C ir 4D daugiabučių gyvenamųjų namų, atliktas Ateities tako gatvės šaligatvių remontas, 

rekonstruota Malūno gatvės dalis ir automobilių stovėjimo aikštelė prie Jovarų pagrindinės 

mokyklos. Įrengtos dvi buitinių atliekų surinkimo aikštelės prie Gedimino g. 37 ir Dariaus ir Girėno 

g. 36 daugiabučių namų. Įrengta Stoties g., Bendrabučio g. ir K. Donelaičio g. apšvietimo kabelinė 

linija. Šiems darbams atlikti buvo skirta 1 154 002 Lt.  
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Seniūnija dalyvavo įgyvendinant Kelių prieţiūros ir plėtros programą, iš kurios lėšų 

Tauragės miesto gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), priţiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms uţtikrinti 

2010 metais buvo skirta 1 044 264 Lt. Pasinaudojant Kelių prieţiūros ir plėtros programos lėšomis 

buvo atlikti miesto gatvių su asfalto danga duobių taisymo darbai, gatvių su ţvyro danga taisymo 

darbai, gatvių prieţiūros ţiemos metu darbai, gatvių greideriavimas, gatvių ţenklinimas, lietaus 
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kanalizacijos šulinių remontas ir liukų pakeitimas, kelio ţenklų įrengimas, Gaurės gatvės remonto 

darbai. 

2010 metais Viešųjų darbų programai vykdyti buvo skirta 49 522 Lt. Tauragės miesto 

seniūnijoje pagal viešųjų darbų programą dirbo 52 darbininkai. Tauragės miesto seniūnijos 

darbuotojai kartu su viešųjų darbų darbininkais atliko įvairių miesto prieţiūros darbų: nušienauta 

ţaliųjų plotų – 1 158 952 m
2
, nupjauta medţių – 104 vnt., nugenėta medţių – 289 vnt., iškirsta 

krūmų – 6 812 m
2
.  
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 Viešųjų darbų darbininkai taip pat dirbo įvairius miesto tvarkymo darbus: sodino medelius 

(pasodinta liepų, klevų, pušų – 50 vnt.), rinko šiukšles, tvarkė ir priţiūrėjo miesto paplūdimius, 

priţiūrėjo gėlynus, pjovė ţolę, kirto krūmus, genėjo medţius. Vasaros estradoje suremontavo 98 

suolus, tvarkė ir šlavė šaligatvius, priţiūrėjo miesto centrinę aikštę, padėjo įrengti gėlynus, dirbo 

kitus darbus. Miesto tvarkymo darbams atlikti  buvo pasitelkti ir asmenys, kurie seniūnijoje atlieka 

visuomenei naudingus darbus. Kas mėnesį seniūnijoje dirbo apie 160 asmenų, kurie atliko 

visuomenei naudingų darbus (po 20 valandų).  

Seniūnija vykdo valstybės deleguotą funkciją – gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimą. 

Šiai funkcijai vykdyti 2010 metais skirta 6 200 Lt.  Per metus buvo deklaruoti 1 947 gyventojų 

atvykimo ir išvykimo atvejai ir išduotos 2 505 paţymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

 

 

5400 6200

0

2000

4000

6000

8000

Lt

Gyvenamosios vietos deklaravimui skirtos 

lėšos

2009 2010

1306

1947

0

500

1000

1500

2000

Vnt

Gyvenamosios vietos deklaravimas

2009 2010

 
 



75 

 

2010 metais seniūnijoje gauta 681 gyventojų prašymas įvairiais klausimais, atlikta 1 230 

notarinių veiksmų, išduota 1 130 šeimos sudėties paţymų, suteikti 23 adresai ţemės sklypams ir 

pastatams, išduoti 624 įvairūs leidimai. 
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Tauragės miesto seniūnija 2010 metais aktyviai dalyvavo organizuojant Tauragės miesto 

šventę, Sekminių šventę „Ţalia miesto ulytėlė“, Kalėdų eglės įţiebimo šventę, puošė gatves ir 

pagrindinę miesto aikštę girliandomis, organizavo šventinius fejerverkus, rūpinosi organizacinėmis 

technikos priemonėmis. 

Tauragės miesto seniūnijos teritorijoje aktyviai veikia keturios gyventojų bendruomenės: jau 

anksčiau įsikūrusios bendruomenės „Jovarai“ ir „Tarailių ratas“ bei 2010 m. įkurtos dar dvi 

gyventojų bendruomenės – „Naujakuriai“‘ ir „Ramovė“.   

2010 metais Tauragės miesto seniūnija buvo suskirstyta į šešias seniūnaitijas ir išrinkti 

seniūnaičiai. 

 

TAURAGĖS SENIŪNIJA 

 

Biudţetas 

 

 2010 metais seniūnijai iš savivaldybės biudţeto buvo skirta 744,9 tūkst. Lt, panaudota – 

739,4 tūkst. Lt, liko nepanaudota 5,5 tūkst. Lt. 

      Panaudota: 

 Darbo uţmokesčiui su priskaitymais soc. draudimui – 396,0 tūkst. Lt, 

 Komunalinėms paslaugoms (elektra, šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos) – 50,5 tūkst. Lt, 

 Maţaverčiam inventoriui, prekėms  – 31,5 tūkst. Lt, 

 Miestų ir gyvenviečių viešajam ūkiui (kelių prieţiūrai), gatvių apšvietimui ir  viešiesiems 

darbams – 72,3 tūkst. Lt, 

 Transportui – 18,9 tūkst. Lt, 

 Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, reprezentacinės lėšos, šiukšlių išveţimas, 

kvalifikacijos kėlimas ir kt.) – 28,4 tūkst. Lt,  

 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui – 44 tūkst. Lt, 
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 Ilgalaikio materialiojo turto einamajam remontui – 7 tūkst. Lt, 

 Vienkartinėms pašalpoms mirties atveju – 72,8 tūkst. Lt, 

 Vienkartinėms pašalpoms dėl sunkios materialinės paramos ar atsitikus nelaimei – 18 tūkst. Lt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 m. sausio 1 d. duomenimis, seniūnijoje buvo 5 590 gyventojų. 

2010 metais seniūnijoje mirė daugiau ţmonių nei gimė: gimė 46 vaikai (19 berniukų ir 27 

mergaitės), mirė 75 seniūnijos gyventojai (39 vyrai ir 36 moterys). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Gyventojų skaičius pagal amţiaus grupes 

  

Eil. 

Nr. 
Grupė Vyrų Moterų Iš viso 

1. Iki 7 metų 203 201 404 

2. Nuo 7 metų iki 16 metų 261 248 509 

3. Nuo 16 metų iki 18 metų 80 68 148 

4. Nuo 18 metų iki 25 metų 375 344 719 

5. Nuo 25 metų iki 45 metų 852 797 1649 
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6. Nuo 45 metų iki 65 metų 694 684 1378 

7. Nuo 65 metų iki 85 metų 271 451 722 

8. Nuo 85 metų 15 46 61 

 Iš viso: 2751 2839 5590 

 

Veiklos organizavimas 

 

Per 2010 metus parengtas ir uţregistruotas 121 seniūno įsakymas: veiklos klausimais – 8, 

personalo klausimais – 79, atostogų ir komandiruočių klausimais – 34. 

2010 m. iš įvairių įstaigų ir organizacijų seniūnija gavo 268 raštus ir kitus dokumentus.  

Iš gyventojų ir juridinių asmenų gauta 612 prašymų (pasiūlymų) ir skundų, iš jų dėl leidimų 

kirsti, persodinti ar kitaip pašalinti, genėti medţius ir krūmus, vykdyti kasimo darbus,  organizuoti 

renginius – 38, dėl materialinės paramos – 86, išduoti paţymas, kitus dokumentus juridiniams 

faktams patvirtinti – 260, kitais klausimais – 228.  

Per 2010 metus seniūnija parengė ir išdavė (išsiuntė): įvairioms institucijoms raštų – 367, 

paţymų, kitų dokumentų juridiniams faktams patvirtinti (šeimos sudėties, charakteristikų ir kt.) – 

266, leidimų kirsti, persodinti ar kitaip pašalinti, genėti medţius ir krūmus – 14, leidimų kasimo 

darbams –  6, leidimų renginių organizavimui, prekybai – 6, leidimų laidoti seniūnijos kapinėse – 

38. 

Seniūnas neatlygintinai atliko seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams notarinius 

veiksmus. Per ataskaitinį laikotarpį atlikti 254 notariniai veiksmai, iš jų įgaliojimai – 18, kiti 

notariniai veiksmai (asmens tapatybės kortelių, pasų, gimimo liudijimų, neįgaliojo paţymėjimų ir 

kitų dokumentų kopijų tvirtinimas) – 236.  

2010 metais seniūnija vykdė gyvenamosios vietos deklaravimo ir deklaravimo duomenų 

tvarkymo funkciją.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Per 2010 metus išduota 801 paţyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 
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Paţymos pavadinimas 

Apie deklaruotą gyvenamąją vietą 671 678 

Apie paskutinę gyvenamąją vietą 18 14 

Apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą 6 23 

Patalpų savininkams 35 86 

Iš viso: 730 801 

 

 

2010 metais Tauragės seniūnijoje pasėlius deklaravo 677 asmenys. Atnaujinta 829 ţemės 

ūkio valdos. Elektroniniu būdu įbraiţyti visi ūkininkų laukai.  

 

Socialinė parama  

Seniūnijoje yra daug maţas pajamas gaunančių šeimų, vienišų asmenų, todėl labiausiai 

nepasiturintiems asmenims buvo suteikta ES parama maisto produktais iš intervencinių atsargų. 

2010 metais paramą gavo 1 390 asmenų. Kiekvienais metais jų skaičius didėja. (2009 m. – 1 015 

gavėjų, 2008 m. – 529 gavėjai). 

2010 metais 3 lankomos prieţiūros darbuotojos rūpinosi 24 vienišais, negalinčiais savimi 

pasirūpinti gyventojais. Jiems buvo teikiama įvairi pagalba: dokumentų tvarkymas, pagalba buityje, 

socialinių problemų sprendimas. Aplankytos neįgalių asmenų šeimos, senyvo amţiaus vieniši 

asmenys ir surašyta 151 buities tyrimo aktas.  

2010 metai Tauragės seniūnijoje buvo 49 socialinės rizikos šeimos, kuriose auga 116 

nepilnamečių vaikų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlikti pagrindiniai darbai  

 

2010 metais suremontuota Dacijonų pradinė mokykla (darbų vertė – 2,8 tūkst. Lt),  pakeisti 

3 langai dviejuose socialiniuose būstuose Kuisių k. (darbų vertė – 1,6 tūkst. Lt), sudėti langai ir 

durys Dauglaukio kultūros namuose (darbų vertė – 21,1 tūkst. Lt). 

Nupirktos pagrindinės prekės: kuro katilas Dauglaukio kultūros namams (16,3 tūkst. Lt), 

kompiuteris vyr. buhalterei (3,5 tūkst. Lt), dvi krūmapjovės (4,4 tūkst. Lt). 
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2010 metais Tauragės seniūnija vykdė gyvenamųjų vietovių ir ţeldinių prieţiūros darbus: 

genėjo medţius, kirto krūmus, šienavo ţaliuosius plotus, rinko ir veţė šiukšles iš viešųjų vietų, 

priţiūrėjo Pajūrio, Dauglaukio, Dapkiškių, Staiginės ir Gurklių kapines.  

Kaip ir kiekvienais metais seniūnijoje buvo organizuojami viešieji darbai. 2010 metais 

pagal viešųjų darbų programą seniūnijoje dirbo 16 darbo birţoje registruotų asmenų, kurie atliko 

įvairius darbus: rinko šiukšles, kirto krūmus, šienavo pakeles, tvarkė kapines, parkus, valė 

šaligatvius, dirbo kitus darbus. 

Iš Kelių prieţiūros ir plėtros programos lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, 

taisyti (remontuoti) ir priţiūrėti skirta 210 tūkst. Lt, iš jų panaudota: 

 ţvyravimui (Dauglaukio, Dacijonų, Butkelių ir kituose kaimuose) – 50 tūkst. Lt; 

 greideriavimui – 34 tūkst. Lt; 

 asfaltavimui (Juodpetrių k., Sodininkų g. ir Joniškės k. nuo Tilţės plento iki autobusų stotelės) – 

100 tūkst. Lt; 

 kelių prieţiūrai ţiemos metu – 20 tūkst. Lt; 

 kelio ţenklams (nupirkti ir pastatyti 26 nauji kelio ţenklai ir lentelės su gatvių pavadinimais) – 

2,5 tūkst. Lt; 

 kelio pralaidų įrengimui (įrengtos kelio pralaidos Dacijonų k., Taurų k., Alėjos g., Juodpetrių k. 

prie įvaţiavimo į kolektyvinius sodus) – 3,5 tūkst. Lt. 

2010 metais seniūnija kartu su bendruomenėmis suorganizavo Dauglaukio kaimo 

bendruomenės senolių šventę, Dapkiškių kaimo bendruomenės šventes „Sudie, graţuole vasara“ ir 

„Rudens gėrybės – 2010“, Dacijonų kaimo bendruomenės Gandrų palydų šventę, Taurų kaimo 

bendruomenės šventes „Sveiks, kaimynėli“ ir „O, kaip bėga metai“. 

Kadangi Tauragės seniūnija labai didelė, yra daug gyventojams aktualių ir spręstinų 

problemų – sudėtinga palaikyti ryšį su gyventojais ir spręsti jų problemas. Reikėtų svarstyti 

klausimą dėl seniūnijos padalinimo į dvi seniūnijas.  

              Seniūnijos kelių, kurių yra 180 km, prieţiūrai seniūnijai reikalinga įsigyti greiderį (kelių 

greideriavimui ir sniego valymui), didinti finansavimą vietinių kelių prieţiūrai, spręsti klausimą dėl 

sodų bendrijose esančių gatvių prieţiūros (ţvyravimo, greideriavimo ir sniego valymo ţiemos 

metu), taip pat sodininkų bendrijos nariai pageidauja naujai paţvyruoti 5,7 km ir 7,5 m pločio kelią 

į Juodpetrių kolektyvinius sodus. Būtina išasfaltuoti Taurų kaimo Sodybos gatvę, atnaujinti asfalto 

dangas Dapkiškių, Lapurvio ir Dauglaukio kaimuose. 

               Reikėtų įrengti apšvietimo tinklus Skirgailų, Meldikviršių ir Jatkančių kaimuose, apšviesti 

Joniškės ir Juodpetrių k. po vieną pagrindinę gatvę (Juodpetrių k. – Sodininkų g., Joniškės k – nuo 

Tilţės plento iki autobusų stotelės), atnaujinti Dacijonų gyvenvietės apšvietimo tinklus. 

              Be to, būtina įrengti vandentiekio tinklus Dapkiškių k., nuotekų tinklus Dapkiškių ir 

Dacijonų kaimuose, iškasti šulinį Staiginės kapinėse arba įrengti centralizuotą vandens tiekimą iš 

Tauragės dvaro. 

              Artimiausiu metu reikėtų renovuoti Dapkiškių ir Dauglaukio kultūros namus, pakeisti šių 

pastatų stogus. 

 

ŢYGAIČIŲ  SENIŪNIJA 
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2010 metais Ţygaičių seniūnijoje buvo registruoti 3 217 gyventojų. 

 

Biudţetas 

 

2010 metais seniūnijos biudţetas sudarė 782 500 Lt, iš jų: 

- darbo uţmokestis su „Sodra“ –  387 800 Lt; 

- vienkartinės pašalpos – 13 500 Lt; 

- parama mirties atveju –  43 700 Lt; 

- Aukštupių mokyklos remontui – 4 000 Lt; 

- Sartininkų kultūros namų remontui – 76 200 Lt; 

- Stebėjimo kamerų įrengimui – 6 000 Lt; 

- Ţygaičių kultūros namų ekspertizei – 26 600 Lt; 

- Sniego valymui –  6 000 Lt. 

 

2010 metais Žygaičių seniūnijos biudžetas
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           2010  metais iš Kelių fondo seniūnijai skirta 140 000 Lt. 70 tūkstančių litų išleista aikštelės 

prie Ţygaičių ambulatorijos asfaltavimui. Kitos lėšos panaudotos seniūnijos kelių ţvyravimui ir 

prieţiūrai. 

 

         Veiklos organizavimas 

 

Per 2010 m. seniūnija gavo 206 raštus iš įvairių įstaigų ir organizacijų, išsiųsta 156 raštai, 

priimta 523 prašymai dėl įvairių paţymų išdavimo ir kt. klausimais. Parengta ir išduota 523 

paţymos apie šeimos sudėtį, turto paveldėjimą, pastatų priklausomybę ir kt., 19 seniūnijos 

gyventojų išduotos charakteristikos, surašyti 43 civilinės būklės mirties aktai, parengti 145 

administracijos direktoriaus įsakymai  personalo, adresų suteikimo ir kt. klausimais, atlikti 875 

notariniai veiksmai, parengti 36 seniūno įsakymai veiklos ir personalo klausimais, išduotos 426 
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paţymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, 348 gyventojai deklaravo gyvenamąją vietą, 48 

seniūnijos gyventojai deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos, atsiţvelgiant į gyventojų 

prašymus, surašyti 6 sprendimai dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo ir naikinimo. 

 2010 metais buvo priimti 1 364 gyventojų prašymai socialinių pašalpų mokėjimo, išmokų 

vaikui, vienkartinių pašalpų, socialinių išmokų skyrimo ir kitais klausimais.   
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1 pav. Bendras priimtų iš gyventojų prašymų skaičius 
 

  2010 metais priimta 590 prašymų dėl socialinės pašalpos mokėjimo, palyginti su 2008 m., 

tai beveik 8 kartus daugiau.  

2010 metais 141 vaikui pratęstas išmokų „parama mokiniams“ mokėjimas, 38 vaikams –  

socialinių pašalpų mokėjimas. Seniūnijos gyventojams išduota 70 paţymų apie įvairias gautas 

socialines išmokas, 140 gyventojų suteikta įvairių konsultacijų apie piniginės paramos, socialinių 

išmokų, paslaugų skyrimą. Parengti 7 seniūno įsakymai dėl vienkartinių pašalpų skyrimo.  

2010 metų pradţioje seniūnijoje buvo 36 socialinės rizikos šeimos. Per metus penkios 

šeimos išbrauktos iš socialinės rizikos šeimų apskaitos, 1 šeima išvyko gyventi kitur, dvi šeimos 

naujai įtrauktos į socialinės rizikos šeimų apskaitą. Metų pabaigoje seniūnijoje buvo 32 rizikos 

šeimos. 6 šeimoms socialinės išmokos teikiamos paslaugomis. Lankantis šeimose surašyti 267 

buities tyrimo aktai. Dėl socialinių paslaugų skyrimo į seniūniją kreipėsi 11 gyventojų.  Pagalbos į 

namus paslaugos 2010 m. buvo teikiamos 3 gyventojams. Tokių paslaugų reikėtų dar 2 

bendruomenės nariams. 25 gyventojams buvo suteikta parama drabuţiais. 8 gyventojams buvo 

skirta parama iš Maisto banko, 60 socialinės rizikos šeimų vaikų iš Maisto banko KRAFT paramos 

fondo išdalintos saldţios dovanėlės. 2010 metais 4 002 asmenims (vidutiniškai 317 šeimų) išdalinta 

18 599 kg maisto produktų (2009 m. 277  šeimoms išdalinta 20 070 kg maisto produktų, 2008 m. – 

194 šeimoms išdalinta 12 064 kg maisto produktų). 
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2 pav. Priimti prašymai pagal išmokų rūšis ir veiklos sritis.  

 

2010 metais Ţygaičių seniūnijoje uţpildyta 618 pasėlių deklaracijų (2009 metais – 638, 

2008 metais – 710). 

Užpildyta pasėlių deklaracijų

710
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Elektroniniu būdu įbraiţyti 4 043 laukai, atnaujinta 803 ţemės ūkio valdos, paraiškose 

bendras įbraiţytas ţemės plotas – 8 734,52 ha. 

2010 metais seniūnijos ūkininkai buvo informuojami apie galimybę dalyvauti pieno kvotų 

aukcione, apie sveikatos draudimo bei „Sodros“ mokesčių mokėjimą, apie įsipareigojimų 

nevykdymą pagal paramos priemonę „išmokos ūkininkams vietovėse, kuriose yra kliūčių, išskyrus 

kalnuotas vietoves (maţiau palankios ūkininkauti vietovės)“ (46 ūkininkai), apie azoto kiekio 

viršijimą valdoje (60 ūkininkų) ir kitais svarbiais klausimais, padėta išspręsti problemas, uţpildyti 

reikalingus dokumentus ir pateikti juos Nacionalinei mokėjimo agentūrai. Padėta surinkti ir 

įforminti dokumentus bei uţpildyti paraiškas ,,Ankstyvam pasitraukimui iš prekinės ţemės ūkio 

gamybos“ 4 ūkininkams. Atlikta privačios ţemės ūkio paskirties ţemės rinkos kainų tyrimo 

apklausa. 

2010 m. spalio 20-21 d. Ţygaičių seniūnijos salėje suorganizuoti kursai temomis 

,,Taisyklingas pieno mėginio paėmimas, pieno sudėties ir kokybės tyrimai atsiskaitymui uţ 

superkamą pieną Lietuvoje“ ir  „Gyvulių veisimo technologijos pieno ūkyje, maţinančios 

produkcijos savikainą“, kuriuos pravedė VšĮ Tęstinio mokymo ir konsultavimo centro lektoriai. 

Kvalifikacijos paţymėjimai buvo įteikti 32 ūkininkams.  
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 2010 metais seniūnijoje suorganizuoti seniūnijos gyventojų išleistų knygų R. Bliudţiuvienės 

,,Akys pilnos lietaus“ ir J. Ozgirdo ,,Dabrupiniai“ pristatymai. 

Suorganizuota ir pravesta Ţygaičių miestelio šventė, prisidėta organizuojant Sartininkų, 

Aukštupių ir Kęsčių kaimo, ţmonių su negalia šventes.  

2010 metais suburta Ţygaičių seniūnijos kapela, kuri jau dalyvavo įvairiuose kultūriniuose 

renginiuose, seminaruose ir pristatymuose. 

 

GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS ATSTOVAI – 

SENIŪNAIČIAI 

 

Vykdydamas Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugpjūčio 20 d. sprendimą  Nr. 

1-1231 ,,Dėl Tauragės rajono savivaldybės seniūnaitijų sudarymo“, Savivaldybės administracijos 

direktorius 2010 metais vykdė seniūnaičių rinkimus. Vietos savivaldos įstatyme įtvirtinta, kad 

seniūnaitis – seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamosios vietovės bendruomenės išrinktas 

atstovas, turintis Vietos savivaldos įstatymo nustatytas teises ir pareigas. 2010 metais visose 

seniūnijose buvo išrinkti seniūnaičiai. 

 Gaurės seniūnijoje sudarytos 4 seniūnaitijos ir išrinkti seniūnaičiai: Gaurės – Virginijus 

Bėtkis, Eičių – Rimas Macaitis, Baltrušaičių – Vida Vaivadienė ir Kunigiškių – Jodita Eskienė. 

 Lauksargių seniūnijoje sudarytos 3 seniūnaitijos, išrinkti seniūnaičiai: Grieţpelkių –  

Virginija Stankevičienė, Lauksargių – Kęstutis Vaidilauskas, Šakių – Vytautas Jonikaitis.  

 Skaudvilės seniūnijoje sudarytos 5 seniūnaitijos ir išrinkti seniūnaičiai: Skaudvilės miesto I 

seniūnaitijos – Vidas Bičkus, Skaudvilės miesto II seniūnaitijos – Alvydas Liekis, Trepų 

seniūnaitijos – Kostas Bernotas, Vaidilų seniūnaitijos – Rolandas Liutkus, Adakavo seniūnaitijos –  

Asta Šlepavičienė. 

Tauragės seniūnijoje sudarytos 7 seniūnaitijos ir išrinkti seniūnaičiai: Poţerūnų – Arvydas 

Rekašius, Dapkiškių – Jonas Purkus, Juodpetrių – Asta Ţukauskienė, Dacijonų – Nijolė Statkienė, 

Taurų – Vytautas Jankauskas, Tauragės dvaro – Vytautas Balčiūnas, Dauglaukio – Regina 

Baniulienė. 

 Tauragės miesto seniūnijoje sudarytos 6 seniūnaitijos, išrinkti seniūnaičiai: Aerodromo – 

Algirdas Medeikis, Berţės – Stanislovas Aukštkalnis, Senamiesčio – Vidmantas Paulauskas, 

Tarailių – Nijolė Baublienė, Ţalgirių – Alvydas Lapinis, Jovarų – Algirdas Sudentas. 

 Maţonų seniūnijoje sudarytos 5 seniūnaitijos, išrinkti seniūnaičiai: Centro – Birutė 

Kaminskienė, Lomių – Algimantas Ramanauskas, Norkaičių – Birutė Globienė, Pagramančio – 

Algirdas Turčinavičius, Šakviečio – Saulius Pudţevelis. 

   Ţygaičių seniūnijoje sudaryta  10 seniūnatijų, išrinkti seniūnaičiai: Aukštupių –  Juozas 

Rimkus, Būdviečių – Aristida Eglynienė, Draudenių – Petras Venckus, Kęsčių –  Vladas Liekis, 

Pryšmantų –     Petras Pilypas, Sartininkų –  Kristina Šleinienė,  Skirţemės – Violeta Kalkienė, 

Šikšnių –  Irena Pliuškienė,  Visbarų – Juozas Jankauskas,  Ţygaičių –  Livija Sadeikienė. 

 Batakių seniūnijoje sudarytos 3 seniūnaitijos, išrinkti seniūnaičiai:  Batakių – Vaidas 

Gargasas, Eidintų – Aurelijus Jonušaitis, Norkiškės – Loreta Karlikauskienė. 

 


